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1 JOHDANTO

Téama julkaisu perustuu Pelastustoimen resurssi- ja onnettomuustilastojérjestelman
(PRONTO) tietoihin. PRONTO on siséasiainministerion jarjestelmg, joka on kehitetty
pelastustoimen seurantaa ja kehittdmistd sekd onnettomuuksien selvittdémistd varten.
PRONTOn aineisto muodostuu alueellisten (ja kunnallisten) pelastuslaitosten yllapita-
misté toimenpide- ja resurssirekistereistd. PRONTOnN avulla on kerétty aineistoa vuoden
2000 alusta alkaen. PRONTOnN tietokantaan on liitetty myds ONTI-

onnettomuustilastointijarjestelmalla keratyt tiedot vuosilta 1996-19909.

Julkaisun hélytystehtdvia koskevat tiedot ovat vuosilta 1996-2007 ja resursseja koske-
vat tiedot vuodesta 2004 lahtien, jolloin alueellinen pelastustoimi sai alkunsa. T&ssa
julkaisussa halytystehtévid ovat ne pelastustoimen tehtévét, joihin palokunta on saanut
halytyksen hatdkeskuksesta. Mukana ei ole sairaankuljetustehtavié eika tehtévia, joita
palokunnat suorittavat ilman hatdkeskuksen halytystd. Halytystehtdvia koskevat tiedot
on poimittu PRONTON parametritilastoista ensisijaisen tehtavatyypin mukaan, ellei
toisin mainita. Joitakin PRONTOn tietoluokituksia on muutettu tarkastelujakson aikana.
Kaikkia, varsinkaan pienid, muutoksia ei mainita t&ssé julkaisussa, mika kannattaa ottaa
huomioon tuloksia tulkittaessa. PRONTON tiedot, niiden luotettavuus ja oikeellisuus,
ovat pelastuslaitosten vastuulla. Tassa julkaisussa tiedot on poimittu suoraan rekisteris-

t4, tietoja ei ole valtakunnallisesti tarkistettu.

Julkaisun alussa tarkastellaan pelastustoimen resurssitietoja: henkilostod, kalustoa ja
taloutta. Luvussa 3 kasitellad&n onnettomuuksien ehkaisyyn liittyvia tietoja: pelastus-
suunnitelmia, palotarkastuksia ja valistusta. Luvussa 4 késitelld&dn varautumiseen liitty-
vid tietoja: vdestonsuojia ja véestohalyttimid. Luvussa 5 kasitelldén pelastustoimen ha-
Iytystehtavié. Luvussa 6 kasitelladn onnettomuusvahinkoja. Julkaisun lopuksi tarkastel-

laan toimintavalmiuteen liittyvia tietoja.



2 PELASTUSTOIMEN RESURSSITIETOJA

2.1 Pelastustoimen alueet

Vuodesta 2004 lahtien pelastustoimen palveluita ovat tuottaneet 22 alueellista pelastus-
laitosta, joiden yllapidosta vastaavat kunkin pelastustoimen alueen kunnat yhdessa. Tata
ennen pelastustoimen palveluista vastasivat kunnalliset pelastuslaitokset. Ahvenanmaata
lukuun ottamatta Suomi on jaettu pelastustoimen alueisiin. Pelastustoimen aluejako pe-
rustuu lakiin pelastustoimen alueiden muodostamisesta (1214/2001). Jako on tehty val-
tioneuvoston maaraykselld kuntia kuulemalla. Kuvassa 1 on esitetty Suomen Kkartta pe-

lastustoimen alueiden mukaan jaoteltuna.
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Kuva 1. Pelastustoimen alueet (Iahde: www.pelastustoimi.fi/33081/).


http://www.pelastustoimi.fi/33081/).
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2.2  Henkilosto

Pelastustoimen vakinaisen henkil6ston méard vuonna 2007 oli noin 4 700 henkilda.
Henkiloston maara on lisadntynyt hieman vuosittain. Kuvassa 2 on esitetty pelastustoi-
mintaan osallistuva henkildstd nimikkeen mukaan sek& muu vakinainen henkil6osto.
Taman mukaan pelastustoimintaan osallistuu noin 83 prosenttia koko henkilostosta.
Heistd paallystoon kuului vuonna 2007 noin 560, alipaallystéon 410 ja miehistoon noin
2 940 henkilod. Muita vakinaiseen henkilostoon kuuluvia oli noin 800, joista noin 300
toimi onnettomuuksien ehkaisytehtdvissa. Lapin vuoden 2005 ja Varsinais-Suomen
vuoden 2007 tiedot puuttuivat, ne on korvattu edellisen vuoden tiedoilla.

Vakinainen henkildsto vuosina 2004-2007
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Kuva 2. Vakinainen henkil6std nimikkeen mukaan vuosina 2004-2007. (Lapin vuoden 2005 ja Varsinais-
Suomen vuoden 2007 puuttuvat tiedot on korvattu edellisen vuoden tiedoilla.)
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Henkiloston ika on rekisterdity PRONTOon kymmenvuotisluokittain. Vakinaisen hen-
kiloston ikdjakauma ei ole muuttunut vuosien 2004—-2007 aikana (Kuva 3). Suurimman
ikdryhman (37 %) vakinaisista pelastustoimintaan osallistuvista muodostaa 40-49-
vuotiaat henkil6t. Alle 30-vuotiaita on 10 prosenttia, 30—39-vuotiaita 29 prosenttia, 50—
59-vuotiaita 23 prosenttia ja yli 60-vuotiaita 1 prosentti. Tiedot puuttuivat Keski-
Pohjanmaalta vuosilta 2004-2007, Eteld-Karjalasta vuosilta 2005-2006, Lapista vuo-
delta 2006 ja Varsinais-Suomesta vuodelta 2007. Jos nailla alueilla ik&jakaumat poik-

keavat paljon keskimaaréisestd, edelld mainitut osuudet voivat olla virheelliset.

Vakinaisen pelastushenkildston ikdjakauma vuosina 2004-2007
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Kuva 3. Vakinainen pelastustoimintaan osallistuva henkildstd ikaluokittain vuosina 2004-2007. (Tiedot
puuttuivat Keski-Pohjanmaalta vuosilta 2004-2007, Etelé-Karjalasta vuosilta 2005-2006, Lapista vuo-
delta 2006 ja Varsinais-Suomesta vuodelta 2007.)
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Kuvassa 4 on esitetty vakinaisen pelastustoimintaan osallistuvan henkiloston méaara
suhteutettu pelastustoimen alueen vékimaaréan (10 000 asukasta kohti) vuonna 2007.
Pelastustoimen alueilla on havaittavissa jonkin verran eroja. Koko maassa oli vakinaisia
pelastustoimintaan osallistuvia keskimadrin 7 henkilod 10 000 asukasta kohti. Pohjois-
Karjalassa ja Satakunnassa vastaava maara oli 10. Vastaavasti Etel4-Pohjanmaalla ja
Paijat-Hameessé oli 4 vakinaista pelastustoimintaan osallistuvaa henkil6d alueen 10 000
asukasta kohti. Varsinais-Suomen tiedot puuttuivat, niiden sijasta on kaytetty edellisen

vuoden tietoja.

Vakinainen henkilostd pelastustoimen alueittain vuonna 2007
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Kuva 4. Vakinainen pelastustoimintaan osallistuvan henkiléston mééarat vakilukuun suhteutettuna pelas-
tustoimen alueen mukaan vuonna 2007. (Varsinais-Suomen tiedot puuttuivat, ne on korvattu edellisen
vuoden tiedoilla.)

Tassa yhteydessd on huomattava, ettd henkilostomaarén tarkastelu vakilukuun suh-
teutettuna ei kerro alueen pelastustoimen palvelutasosta. Henkildston maarat pitéisi pys-
tya suhteuttamaan véestotiheyteen, jolloin taajaan ja harvaan asutut alueet tulisivat pa-
remmin vertailukelpoisiksi. Tam& ei kuitenkaan onnistu PRONTOnN tdménhetkisilla

tiedoilla, silla alueiden pinta-alatiedot eivat ole kdytettavissa.
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2.3 Ajoneuvot

PRONTOon kirjataan pelastuslaitosten pelastustehtévissa kaytettdvien ajoneuvojen tie-
toja. Vuonna 2007 pelastuslaitosten ké&ytodssé oli 5 300 ajoneuvoa, néista 4 100 oli pelas-
tusautoja ja 1 200 muuta ajoneuvoa. Kuvassa 5 on esitetty koko maan pelastusautojen
lukumaarét. Pelastusautoista eniten oli sammutusautoja (1 100 kappaletta), miehistéau-
toja (660), ambulansseja (610) ja sailidautoja (570). Luokkaan “muu pelastusauto” kuu-
lui yhteensd 121 ajoneuvoa, ndistd 31 oli kevytpelastusautoa, 12 kdarkiautoa ja yksi

elainpelastusyksikko.

Pelastusautojen liséksi pelastuslaitoksilla oli 1 200 muuta ajoneuvoa (Kuva 6). Naisté
510 oli veneitd ja 110 aluksia. Pelastuslaitosten kalustoon on kirjattu lisdksi muiden

muassa 170 moottorikelkkaa, 90 monkijad, 16 telamaasturia ja yksi vesiskootteri.

Pelastusautot vuonna 2007
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Tikasauto [ 8
Johtokeskusauto P 8
Kemikaalitorjunta-auto 16
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Kuva 5. Pelastuslaitosten pelastusautot vuonna 2007.
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Pelastuslaitosten muut ajoneuvot vuonna 2007
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Kuva 6. Pelastuslaitosten muut ajoneuvot (muut kuin pelastusautot) vuonna 2007.
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Ensildhddn ajoneuvoja oli vuonna 2007 yhteensd 3 400 kappaletta. Ensilahdon ajoneu-
voja ovat ensimmaisend halytytettavat ajoneuvot. Naistd sammutus- ja pelastusautoja oli
yhteensé 840 kappaletta (Kuva 7). Naisté kolmasosa oli yli 20-vuoden iké&isid. Sailivau-
toja oli 430 kappaletta, joista puolet oli yli 20-vuoden ikéisid. Alueen palokuntien ensi-
lAhdon sammutus- ja pelastusautojen keskimaaréinen ik& oli 14 vuotta. Sopimuspalo-
kuntien vastaavien autojen keskimé&arainen ika oli 23 vuotta. Séilidautojen keskimé&arai-

nen ik& oli alueen palokunnissa 17 vuotta ja sopimuspalokunnissa 20 vuotta.

Ensilahddn ajoneuvot vuonna 2007
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Kuva 7. Ensilahddn ajoneuvot palokuntamuodon mukaan vuonna 2007.
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2.4 Talous

Pelastuslaitosten taloustietoina kasitelladn pelastustoimintaan, onnettomuuksien ehkai-
syyn ja varautumiseen liittyvid kuluja ja tuloja. Sairaankuljetukseen liittyvia tietoja ei
késitella tassa yhteydessa. Vuoden 2007 tiedoista Helsingin, Lansi-Uudenmaan, Keski-
Uudenmaan, 1td-Uudenmaan, Varsinais-Suomen, Kanta-Hameen, Kymenlaakson, Etela-
Savon ja Jokilaaksojen tiedot ovat alustavia tietoja. Muiden tiedot ovat tilinpaatokseen

perustuvia lopullisia tietoja.

Pelastuslaitosten (pelastustoimintaan, onnettomuuksien ehkéisyyn ja varautumiseen
liittyvat) bruttokulut ovat nousseet vuosittain vuoden 2004 292 miljoonasta eurosta
vuoden 2007 339 miljoonaan euroon (Taulukko 1). Vuosittaiset tuotot ovat vaihdelleet
valilla 30-50 miljoonaa euroa. Né&in ollen pelastustoimen nettokulut ovat nousseet vuo-

den 2004 240 miljoonasta eurosta 305 miljoonaan euroon vuoteen 2007 mennessa.

Taulukossa 2 on esitetty yksityiskohtaisemmin tietoja pelastuslaitosten taloudesta vuon-
na 2007. Pelastuslaitosten kunnilta perimét maksuosuudet olivat vuonna 2007 noin 294
miljoonaa euroa. Investoinneissa pelastuslaitosten saamat valtionavustukset ja muut
tulot olivat yhteensd noin 6 miljoonaa ja menot 19 miljoonaa euroa. Nettomeno inves-

tointeihin vuonna oli siis vuonna 2007 noin 13 miljoonaa euroa.

Taulukko 1. Pelastuslaitosten kulut ja tuotot vuosina 2004-2007. (Vuoden 2007 Helsingin, Lansi-
Uudenmaan, Keski-Uudenmaan, Itd-Uudenmaan, Varsinais-Suomen, Kanta-Hameen, Kymenlaakson,
Etela-Savon ja Jokilaaksojen tiedot ovat alustavia tietoja. Muut tiedot ovat tilinpaatoksiin perustuvia
lopullisia tietoja.)

2004 | 2005 | 2006 | 2007
Bruttokulu (milj. euroa) | 292 | 312 | 319 | 339
Tuotot (milj. euroa) 52 31 40 34
Nettokulu (milj. euroa) | 240 |281 |279 | 305




Taulukko 2. Pelastuslaitosten taloustietoja vuodelta 2007. (Helsingin, Lansi-Uudenmaan, Keski-Uudenmaan, 1t4&-Uudenmaan, Varsinais-Suomen, Kanta-Hameen, Kymen-

laakson, Eteld-Savon ja Jokilaaksojen tiedot ovat alustavia tietoja. Muiden tiedot ovat tilinpaatokseen perustuvia lopullisia tietoja.)

Pel iminta, ksien ehkiisy  Helsinki | Lansi- Keski- Iti- Varsinais-Kanta-  Piijat-  Kymen-  Eteld- Etela- Keski- Pirkan-  Satakunta Etela- Pohjan- Keski- Pohjois- Pohjois- Joki- Kainuu  Oulu-

ja varautuminen (ei nuohousta) (1000 e) Uusimaa Uusimaa Uusimaa Suwomi  Hime Hime laakso  Karjala Savo Suomi  maa Pohjanmaa maa Pohjanmaa Save Karjala laaksot Koillismaa
Kulut

Henkiléstékulut 28259 16736 14225 4934 18133 6186 10006 7754 5762 14068 9416 18396 9330 9613 5709 A107 9363 7827 6700 3562 9753
Wuokrat {vain kiinteistat) 6770 2980 2879 708 3261 a11 1677 1242 672 1951 1323 2276 15 1588 1110 2 1826 825 957 465 1825
Palvelujen ostot 3342 2911 2239 1136 4223 600 326 1924 a7 1855 3201 3205 2547 1217 1510 636 1443 925 785 716 1140
Aineet, tarvikkeet, tavarat 3265 1407 925 354 1083 424 450 as0 467 1024 888 1289 1189 896 433 380 663 607 a01 73 1001
Muut kulut 183 141 2 22 211 38 39 101 a1 67 31 184 =i} a9 5 17 14 41 [=11] 73 141
Avustukset 140 15 17 0 14 656 40 3 412 438 20 0 4 0 38 30 11 i} 88
Paistot 2330 1064 405 203 125 410 ] 185 707 984 930 3o 146 358 323 321 170 526
Rahoituskulut (koskee likelaitoksia) 86 1] 1] 1] 0 0 0 0 5] o 0
Kulut yhteensi 44290 25340 20700 7357 26930 8940 12849 12292 8426 19405 15587 27044 14075 13654 8917 6231 14367 10559 9323 5259 14615
Tuotot

Myyntituatot (ilman maksuosuuksia) 4875 1} 58 340 54 97 ] 198 121 422 kil 1755 N3 462 464 132 318 422 131 222
Maksutuatat 2 1% g 0 1} 94 9 30 0 8 2 59 14 7 1 14161
Tuet ja avustukset 1} 152 167 77 642 92 % 102 M 86 a9 ] a9 0 52 68 41 34 17 153
“uokratuotot 4162 1} 3 0 4 2 14 12 ] 1] 2 13 43 4 1} 4 4
Liiketoiminnan muut tuotot 494 43 373 43 3B 7 115 109 a3 3 291 g 34 70 7 a5 55 4 75
Rahoitustuotot (koskee likelaitoksia) 29 214 165 35 102 1 13 0 70 0 72 0
Tuotot yhteensi 9552 89 797 219 621 703 345 359 391 157 557 436 1770 456 537 595 343 493 463 200 14615
Nettokulu 34738 25251 19903 7138 26310 8237 12503 11933 8035 19248 15030 26608 12305 13198 8380 5635 14024 10066 8860 5059 0
Kuntien maksuosuudet

Kuntien maksuosuudet kayttatalousmennihin 24914 20744 5901 X775 8344 12534 10802 7906 19341 26161 12755 12873 7962 5635 13791 8917 8533 5053 1416

Kuntien maksuasuudet investointeihin 332 1238 623 340 745 454 963 2180 450 1028 380 625 302 1089 ]
Kuntien maksuosuudet yhteensa 24914 20744 7233 28013 9467 12873 11547 8361 20304 14413 28341 13204 13902 8312 5635 14417 10219 9598 5059 14161
Investeinnit

Tulot

Felastustoimen valtionavustukset 470 o 54 210 ] 166 a0 g5 308 150 147 195 160 75 i) 185 281
Palosuojelurahaston avustukset 340 62 0 75 18 34 18 12 17 93 72 35 14
Oljynsunjarahaston avustukset o 43 76 35 244 3 0 47 133 70
Myyntitulot (kayttdomaisuuden myynti) 1] 136 0 15 107 134 118 9 32 72 B1 35 1] 141
Tulot yhteensa 811 62 191 210 43 75 299 297 120 636 122 176 191 195 177 194 154 168 353 0 517
Menot

Menot yhteensi 2378 641 550 1281 454 993 1068 574 1649 2449 1224 673 597 555 600 829 13 1044
Nettomeno (investoinnit) 811 2316 450 340 1238 379 694 772 454 963 122 2272 191 1029 496 403 401 431 476 43 521
Talouden tunnusluvut

Nettokulu (euroa/asukas) B2 B2 50 7B 57 48 B3 =) 59 30 56 56 54 53] 59 56 56 60 73 =] 0
Bruttokulu {euroa/asukas) 78 52 52 78 59 53 B4 E7 B2 30 58 57 B1 1 62 &1 58 63 76 52 56
Kuntien maksuosuudet (euroafasukas) B1 a2 77 61 56 BS B3 B2 32 24 B0 a8 72 58 56 58 61 79 B0 24
Kuntien maksuosuudet pl. vuokrat (euroafasukas) -12 a4 45 70 24 50 a7 a6 a7 29 49 55 a8 B4 50 585 50 56 71 a4 47
Inwestoinnit (netto) (euroafasukas) -1 [ 1 4 3 2 3 4 3 2 0 s} -1 <} 3 4 2 3 4 1 2
Kunnilta laskutettava maksuosuus (brutta) 0 24914 20744 7233 28013 9467 12873 11547 361 20304 14413 28341 13204 13902 g312 5635 14417 10219 9593 5059 14181
Kunnilta laskutettavat - kuntien laskuttamat 5770 21934 17865 6525 24752 8556 11296 10305 763 18353 13090 26065 13190 12314 7202 5614 12521 9394 8641 4594 12235
Muut tiedot

Pelastustoimen alueen asukasluku (1000 as.) 565 408 401 94 458 170 194 184 135 B38 269 473 229 194 143 101 243 168 122 o4 260

Lappi

6759
1605
1632
BB0
62

Yhteensa

213246
34816
36344
16054

1551
1233
9601

ils]

339121

9485
14510
1227
4328
1927
704
34015
305105

248105
10274
294206

2611
G049
604
956

5521

18672
13144

294206
257249

5729
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Véakilukuun suhteutetut pelastuslaitosten bruttokulut olivat keskimdarin 62 euroa asu-
kasta kohti. Pelastuslaitoskohtaiset bruttokulut vaihtelivat Helsingin ja Itd&-Uudenmaan
78 eurosta Eteld-Savon 30 euroon asukasta kohti (Kuva 8). Keskimaaraiset nettokulut
olivat 56 euroa asukasta kohti. Pelastuslaitoskohtaiset nettokulut vaihtelivat Ita-
Uudenmaan 76 eurosta Eteld-Savon 30 euroon asukasta kohti. Oulu-Koillismaalla me-

not olivat yhtd suuret kuin tulot, jolloin vakilukukohtaisia nettokuluja ei ollut.

Kéyttotalouskustannukset pelastuslaitoksittain vuonna 2007
90
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Kuva 8. Pelastustoimen asukaslukuun suhteutetut kayttdtalouskustannukset pelastuslaitoksittain vuodelta
2007. (Helsingin, Lansi-Uudenmaan, Keski-Uudenmaan, Itd&-Uudenmaan, Varsinais-Suomen, Kanta-
Hameen, Kymenlaakson, Eteld-Savon ja Jokilaaksojen tiedot ovat alustavia tietoja. Muiden tiedot ovat
tilinpaatdkseen perustuvia lopullisia tietoja.)
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Pelastustoimen nettokayttotalouskustannus kunnittain vuonna 2007 oli keskimaarin 52
euroa asukasta kohti. Investointeihin kdytetyt nettomenot olivat keskimddrin 3 euroa
asukasta kohti. Pelastuslaitoskohtaiset nettoinvestoinnit vaihtelivat Kainuun ja Keski-
Uudenmaan 1 eurosta Lansi-Uudenmaan 6 euroon asukasta kohti (Kuva 9). Helsinki,
Keski-Suomi ja Satakunta eivét ole kirjanneet investointeihin menoja, joten niiden tun-

nuslukuja ei ole laskettu.

Nettoinvestoinnit pelastuslaitoksittain vuonna 2007

euroa/asukas
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Kuva 9. Pelastustoimen asukaslukuun suhteutetut kayttokustannukset pelastuslaitoksittain vuodelta 2007.
Helsingin, Keski-Suomen ja Satakunnan tiedot puuttuvat. (Helsingin, Lansi-Uudenmaan, Keski-
Uudenmaan, Itd-Uudenmaan, Varsinais-Suomen, Kanta-Hameen, Kymenlaakson, Etel&-Savon ja Joki-
laaksojen tiedot ovat alustavia tietoja. Muiden tiedot ovat tilinpaatokseen perustuvia lopullisia tietoja.)
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3 ONNETTOMUUKSIEN EHKAISY

3.1 Pelastussuunnitelmat

Vuodesta 2004 lahtien PRONTOon on Kirjattu pelastussuunnitelmavelvoitteisiin kohtei-
siin liittyvia tietoja kohteiden lukumaaristé ja laadituista ajantasaisista suunnitelmista.
Keski-Uudenmaan tiedot vuodelta 2004 ja Helsingin tiedot vuodelta 2005 puuttuvat
kokonaan. Vuoden 2007 Helsingin tiedoista puuttuvat laadittujen ajantasaisten suunni-
telmien lukumaarat. Namé puuttuvat tiedot véaristavat hieman vuosien 2004, 2005 ja

2007 tiedoilla laskettuja prosenttiosuuksia.

Taulukossa 3 on esitetty yhteenveto pelastussuunnitelmista vuosittain. Sairaaloiden,
vanhainkotien ja muiden hoitolaitosten pelastussuunnitelmavelvotteisten kohteiden
madré on lisdantynyt vuosittain, ollen 3 800 kohdetta vuonna 2007. Koko maan tasolla

noin 80 prosentissa kohteista suunnitelmat on laadittu vuosittain.

Hotellien, asuntoloiden, lomakylien ja leirintdalueiden maara on pysynyt ldhes muuttu-
mattomana, ollen 3 000 pelastussuunnitelmavelvoitteista vuonna 2007. Majoitustilojen
pelastussuunnitelmien laadintaprosentti on hieman kasvanut, ollen 74 prosenttia vuonna
2007.

Suunnitelmavelvollisten kokoontumis- ja liiketilojen maara on lisdantynyt vuosittain,
ollen 18 300 kohdetta vuonna 2007. My6s ndiden tilojen suunnitelmien laadintaprosent-

ti on kasvanut vuosittain, ollen 65 prosenttia vuonna 2007.

Suurehkojen tuotanto-, varasto- ja maataloustilojen méérd, joissa on pelastussuunnitel-
mavelvoite, on myos lisdantynyt vuosittain. Vuoden 2007 suunnitelmavelvoitteisia tilo-

ja oli yhteensa 7 400 kappaletta, ndistd suunnitelma oli laadittu 66 prosentissa.

Kohteiden mé&érd, joissa on palo- ja rajahdysvaarallisten kemikaalien kasittelya on li-
saantynyt hieman vuosittain. Vuonna 2007 kohteita oli 2 000 kappaletta. My6s ndiden
kohteiden suunnitelmien laadintaprosentti on vuosittain kasvanut hieman, ollen 60 pro-

senttia vuonna 2007.
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Pelastussuunnitelmavelvoitteisten automaattisella sammutuslaitteistolla tai paloilmoit-
timella varustettujen tilojen maara on vahentynyt vuoden 2004 3 700 tilasta 2 600 tilaan
vuonna 2007. Laadittujen suunnitelmien maérat ovat laskeneet vield enemman, minka

vuoksi suunnitelmien laadintaprosentti vuonna 2007 oli vain 52 prosenttia.

My0s vahintdan 30 tyontekijan yritysten ja laitosten méard on vaihdellut vuosittain pal-
jon. Tama viittaa huolimattomaan tietojen kirjaamiseen. Vuonna 2007 tallaisia kohteita
oli kirjattu yhteensd 5 400 kappaletta, néistd pelastussuunnitelma oli laadittu vain 39

prosentissa.

Suunnitelmavelvoitteisten véhint&dan viiden asuinhuoneiston asuinrakennusten ja raken-
nusryhmien méaard on lisdantynyt vuosittain. Vuoden 2007 véhéan yli 98 000 kohteesta

pelastussuunnitelmat oli laadittu 49 prosenttiin.

Y leisdtapahtumien maard, joissa on henkild- tai paloturvallisuusvaara, on myos liséan-

tynyt vuosittain. Vuonna 2007 790 tapahtumaan oli laadittu pelastussuunnitelma.



Taulukko 3. Pelastussuunnitelmavelvoitteisten kohteiden ja laadittujen suunnitelmien lukuméaréat seka laadittujen suunnitelmien prosenttiosuudet vuosina 2004-2007. (Keski-
Uudenmaan vuoden 2004 ja Helsingin vuoden 2005 tiedot puuttuvat. Helsingin laadittujen suunnitelmien lukumaaréat puuttuvat vuodelta 2007.)

Kohteet, joissa palo- ja | Tilat, jotka on varustettu Asuinrakennukset tai Tapahturnat,
réjahdysvaarallisten autoraattisella Yritykset ja latokset, | rakennusryhmét, joissa joissa on henkila
Sairaalat, vanhainkodit, Hotellit, asuntalat, Suurehkot tuotanto-, kerikaalien kasittelyd | sammutuslaitteistolla tai | joissa tydntekijdiden on vahintaan viisi tai palo-

hoitolaitokset, jne. lomakylat, leirintdalueet | Kokoontumis- ja liketilat | varasto- ja maataloustilat jne. paloilmoittimella maara on vahintaan 30 asuinhuoneistoa Yhteensa turvallisuusvaara

Keh-  Laa- Laa- | Koh- Laa- Laa- | Koh- Laa- Laa- | Koh- Laa- Laa- | Keh- Laa- Laa- | Keh- Laa- Laa- | Koh- Laa- Laa- | Koh- Laa- Laa- [ Koh- Laa- Laa- Laa-

teet  ditut dinta-%| teet  ditut dinta-%| teet ditut dinta-%| teet  ditut dinta-%| teet  ditut dinta-%| teet  ditut dinta-%| teet  ditut dinta%| teet ditut dinta-%| teet ditut dinta-% ditut
2004|2855 2422 85| 2715 1708 63| 15162 B156 54| G763 3252 48| 1810 901 50| 3697 2448 BE| 2566 1567 62| 50540 30230 G0| 66108 50704 59 285
2005| 3034 2497 62| 2741 1656 68| 15223 9300 61| 7090 3598 51| 1786 920 52| 2323 1802 78| 12444 T732 30| 57766 34532 60| 102407 58237 a7l 466
2008| 3554 2762 78| 2831 2073 73| 17086 10431 61| 6958 4102 59| 1975 1080 54| 3070 1351 44| B100 4053 50| B5549 39618 61| 105104  B5G50 B0 577
2007) 3798 3081 B1] 2997 2232 74| 18315 11894 65| 7362 4878 66| 2033 1213 60| 2644 1364 52| 5359 2075 39| 98268 47974 49]| 140816 74715 53 789
Yhteensi | 13241 10762 81) 11284 7869 70| 65766 39781 60 28194 15830 56| 7604 4094 54] 11734 6965 59| 28469 11447 40| 272143 152558 56| 438435 249306 57 2117
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Taulukossa 4 on esitetty yhteenveto pelastussuunnitelmista pelastustoimen alueittain
vuonna 2007. Helsinki ei ole kirjannut laadittujen suunnitelmien maéria. PRONTON
tietojen perusteella pelastustoimen alueilla on suuria eroja laadittujen suunnitelmien

maarissa suhteessa kohteiden maariin.

Lansi-Uudellamaalla, Ita&-Uudellamaalla, Paijat-Hdmeessd, Kymenlaaksossa, Keski-
Suomessa ja Oulu-Koillismaalla v&hintddn 80 prosentissa kohteista pelastussuunnitel-
mat oli laadittu. Keski-Uudellamaalla ja Satakunnassa laadittujen pelastussuunnitelmien
méaarat suhteessa kohteiden maéariin olivat selvasti keskiarvoa pienemmét. Keski-
Uudenmaan alhaiseen suhdelukuun (29 %) vaikuttaa eniten suunnitelmavelvoitteisten
asuinrakennusten suuri maara. Satakunnassa puolestaan yli 30 tyontekijén yritykset tai
laitokset on ainoa ryhmd, jossa tehtyjen suunnitelmien osuus ylittéda valtakunnallisen

keskiarvon.

Sairaaloiden, vanhainkotien ja muiden hoitolaitosten laadittujen pelastussuunnitelmien
méaard suhteessa kohteiden mé&&rdan oli keskiméérin 89 prosenttia. Paijat-Hameessd,
Kymenlaaksossa, Eteld-Savossa, Pohjois-Savossa, Jokilaaksoissa, Oulu-Koillismaalla ja
Lapissa véhintaan 95 prosenttia kohteista pelastussuunnitelmat on laadittu. Sen sijaan
laadittujen suunnitelmien osuudet Keski-Uudellamaalla, Satakunnassa ja Kainuussa

olivat valtakunnallista keskiarvoa selvasti pienemmat.



Taulukko 4. Pelastussuunnitelmavelvoitteisten kohteiden ja laadittujen suunnitelmien lukumaaréat seka laadittujen suunnitelmien prosenttiosuudet pelastuslaitoksittain vuonna
2007. (Yhteens&-rivin laadintaprosentit on laskettu ilman Helsingin tietoja, koska Helsinki ei ole kirjannut laadittujen suunnitelmien lukum&aria.)

Kohteet, joissa palo-

Tilat, jotka on

Yritykset ja

ja varustettu laitokset, joissa | Asuinrakennukset tai Tapahtumat,
Sairaalat, Hatellit, asuntaolat, Suurehkot tuotanto-, | rijahdysvaarallisten automaattisella tydntekijdiden rakennusryhmat, joissa on henkild-
vanhainkodit, lomakylat, Kaokoontumnis- ja varasto- ja kemikaalien sammutuslaitteistolla | madra on vahintaan | joissa on vahintdan tai palo-
hoitolaitokset, jne. leirintaalueet liketilat maataloustilat kasittelya jne. tai paloilmaoittimella 30 viigi asuinhuoneistoa ‘fhteensa turvallisuusvaara
Koh- Laa- Laa- |Koh- Laa- Laa- | Koh- Laa- Laa- [Koh- Laa- Laa- |Koh- Laa- Laa- [Koh- Laa- Laa- |Koh- Laa- Laa- |Koh- Laa- Laa- | Keh- Laa- Laa- Laa-
teet ditut dinta-%| teet ditut dinta-%| teet ditut dinta-%| teet ditut dinta-% | teet ditut dinta-% | teet ditut dinta-% | teet ditut dinta-%| teet ditut dinta-%| teet ditut dinta-% ditut

Helsinki 343 0 af 174 ] 0| 2342 0 0| 304 ] 0| 229 0 0| B98 0 0| 2670 ] 0] 13481 0 0| 20241 0 a 0
Lansi-Uusimaa 177 173 98| 187 178 95 1391 1182 85 633 BO3 951 125 117 94| 267 243 91| 67 67 100 8612 &701 78| 11459 9264 g1 8
Keski-Uusimaa 170 121 71 80 3 BB| 1067 724 BB 477 324 BBl B7 42 B3| 185 142 92| B9 42 B1|26115 BF77 26| 28170 8206 29 g2
Ita-Uusimaa 61 56 92 37 32 86| 356 289 g1 86 75 g7 B2 56 a0 14 13 93] 16 13 g1| B8z 528 77 1314 1062 g1 1
Yarsinais-Suomi | 130 121 93| 95 7B 78| 786 B10 a1 377 261 B9 91 80 88| 46 =] 85| B3 57 84 3176 194 B1| 4740 3185 B7 14
Kanta-Hame 124 107 86| B9 T4 83| &s78 414 72( 192 129 E7| 37 19 51| 43 34 79 3\ 25 71| 1180 &80 47| 2278 1352 59 22
Paijat-Hame 153 145 95| 95 85 89| 7a7 897 7B 333 258 73N 105 &1 59 73 0 0 0| 3112 2523 g1| 4601 3708 g1 81
Kymenlaakso 168 168 100 119 120 101 932 775 83 531 396 75 B3I 55 a7 73 3 45 76 7B 100| 2833 2458 87| 4795 4081 85 11
Etela-Karjala 98 &7 g9 86 64 74| 295 1593 G5 219 112 51 53 34 64| 30 20 67| 179 149 g3 1954 1313 67| 2915 1872 B& 5
Etelsd-Savo 181 177 98| 169 144 85| B22 AN 82( 331 198 Ol 119 11 93| 75 71 95| 279 179 B4| 2274 1E95 75| 4050 3086 76 42
Keski-Suomi 250 232 90 183 134 73| 940 578 61 340 306 90| 102 A7 56| 98 B5 BE| 117 54 45| 4201 3554 85| E240 4980 80 45
Firkanmaa 361 323 g9 240 177 740 1795 1196 67 831 548 B6| 262 135 521 205 123 B0 503 403 80| 6537 4801 73| 10734 7706 72 23
Satakunta 205 125 G1| 128 &2 48| 924 433 47( 383 117 30| 154 B3 41 53 20 3| 142 117 82| 3070 953 31| 5063 1830 37 2
Eteld-Pohjanmaa | 206 177 g6 116 &8 76| 779 558 72| 428 219 51 135 93 69| 258 73 28| 188 124 BE| 2092 1344 B4| 4202 2676 B4 15
Pohjanmaa nme 97 g3l B9 &7 75| 40 475 108 279 195 o7 AN 28| 92 52 57 19 48 253 1820 924 51| 2923 1879 B4 80
Keski-Pohjanmaa | 106 98 92| B4 4B 72| 438 328 78 221 145 66| B3 33 52| 55 47 g5 81 27 53| 791 576 73| 1782 1300 73 8
Pohjois-Savo 190 184 97 196 143 73 821 B51 79 347 262 78| BE A7 86| &8 B9 78| 227 136 BO| 3E51 2697 74| E586 4199 75 E
Pohjois-Karjala 177 142 80| 100 &2 52| 558 386 B9 173 102 B B5 40 62| 37 18 49| 164 155 95| 2815 1652 59| 4083 28547 B2 0
Jokilaaksot 99 o7 98| 105 78 74| 513 408 g0 300 198 66| B7 39 58| 42 41 98| B8 53 78| 1279 938 73| 2473 1852 75 40
Kainuu 93 B9 740 121 108 88| 305 239 78 B2 B4 78 7 5 8e| 74 55 89| B7 32 48| 1002 EB32 B3| 1751 1214 B9 4
Oulu-Koillismaa 205 205 100 174 160 92| 830 761 g6( 191 169 g8 34 34 100| 50 41 82| 319 277 87| 4666 3743 80| B523 5390 g3 37
Lappi 183 177 97| 378 312 83| 785 5EB 75 314 197 B3| 118 80 g8 110 95 86| 38 4 17| 2845 1678 57| 48BE 3166 B5 138
Yhteensi 3798 3081 89| 2997 2232 79[18315 11894 74| 7382 4878 69] 2033 1213 67]2644 1364 70| 5359 2075 77|98288 47978 57| 140816 74715 62 789
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3.2 Palotarkastukset

Taulukossa 5 on esitetty yhteenveto palotarkastuksista vuosittain. Sairaaloiden, van-
hainkotien ja muiden hoitolaitosten palotarkastukset on suoritettu varsin kattavasti
vuonna 2007. Koko maan tasolla ndissé kohteissa suoritettujen palotarkastusten maara
on noussut 98 prosenttiin kohteista. Hotellien, asuntoloiden, lomakylien ja leirintéaluei-
den palotarkastusten maarat ovat vaihdelleet vuosittain, vuonna 2007 kohteista tarkas-
tettiin 94 prosenttia. Tarkastettujen kokoontumis- ja liiketilojen maérat ovat lisaanty-
neet, vuonna 2007 palotarkastukset suoritettiin 87 prosentissa kohteista. Suurehkojen
tuotanto-, varasto- ja maataloustilojen palotarkastusprosentit ovat vaihdelleet 80-89
prosentin valill4. Vuonna 2007 vuosittaiset palotarkastukset oli suoritettu 87 prosentissa
kohteista. Kohteet, joissa kasitelladn palo- tai rajahdysvaarallisia kemikaaleja, palotar-
kastuksia on suoritettu joka vuosi 92 prosentissa kohteista. Automaattisella sammutus-
laitteistolla tai paloilmoittimella varustetuista tiloista tarkastettiin vuonna 2007 88 pro-
senttia. Muissa vuosittain tarkastettavissa kohteissa palotarkastus suoritettiin vuonna
2006 kaikissa kohteissa. Vuonna 2007 palotarkastukset suoritettiin 94 prosentissa koh-
teista.



Taulukko 5. Vuosittain palotarkastettavien kohteiden ja toteutettujen tarkastusten lukuméarét seka tarkastusprosentit vuosina 2004—2007.

Kohteet, joissa palo-

Tilat, jotka on

ja varustettu Muut mahdolliset
Sairaalat, Haotellit, asuntalat, Suurehkot tuatante-, | rajghdysvaarallisten autormaattisella wuosittain
vanhainkodit, larmakylat, Kokoontumis- ja warasto- ja kermikaalien sammutuslaitteistolla tarkastettavat
hoitolaitakset, jne. leirintaaluest liketilat rmaataloustilat kasittelyd jne. tai paloilmaittimella kiinteistdt Yhteensa
Tar- Tar- Tar-| Tar- Tar- Tar-| Tar- Tar- Tar-| Tar- Tar- Tar-| Tar- Tar- Tar-| Tar- Tar- Tar-| Tar- Tar- Tar-| Tar- Tar- Tar-
kas- kas- kas-| kas- kas- kas-| kas- kas- kas-| kas- kas- kas-| kas- kas- kas-| kas- kas- kas-| kas- kas- kas-| kas- kas- kas-
tet- tetut tus- | tet- tetut  tus-| tet- tetut tus-| tet- tetut tus-| tet- tetut  tus-| tet- tetut tus- | tet- tetut  tus-| tet- tetut tus-
tavat % | tavat % | tavat " | tavat % | tawvat % | tavat " | tavat s | tavat %
2004 3034 2833 93| 2820 2B58 94| 16745 13455 8O YBAO  B109 80| 1831 163k 92| 3753 3303 B8 4226 3517 83| 40058 33551 B4
2005 3407 3203 94| 3118 272 87| 19252 15807 82| YED3  B494 BS| 1922 1784 93 2983 2469 B3| 1B08 1525 95| 59893 34004 85
2006 3534 3291 93| 2889 2625 92| 17B41 168845 B8 Y14 B3IR4 89 1992 1832 92| 2513 2244 B9 1B04  1R18 100| 3307 33519 S0
2007 3807 3719 98| 3037 287 94| 1BRZXE 1R1Z20 &7 Y287 B3R3 &Y 2189 1976 92| 2848 2237 BR| 16Y7 1577 94| 39141 34849 B9
Yhteensa | 13782 13046 95| 11834 10871 92| 72264 60927 84| 29704 25320 85| 7904 7278 92 11797 10253 87| 9114 8238 90| 156399 135933 &7
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Taulukossa 6 on esitetty yhteenveto vuoden 2007 vuosittain suoritettavista palotarkas-
tuksista pelastustoimen alueittain. PRONTON tietojen perusteella pelastustoimen alueil-
la on suuria eroja toteutettujen palotarkastusten maarissa suhteessa tarkastettuihin koh-
teisiin. L&nsi-Uudellamaalla, Varsinais-Suomessa, Paijat-Hameessd, Eteld-Karjalassa,
Pirkanmaalla, Pohjois-Savossa, Pohjois-Karjalassa ja Lapissa palotarkastukselle asetetut
tavoitteet saavutettiin 100 prosenttisesti. Sen sijaan Satakunnassa (73 %), Oulu-
Koillismaalla (68 %) ja Helsingissa (vain 42 %) j&é&tiin selvésti vuoden 2007 tarkastus-
tavoitteista.

Useimmilla pelastustoimen alueilla tarkastettiin vuonna 2007 véhintddn 97 prosenttia
sairaaloista, vanhainkodeista ja muista hoitolaitoksista. Sen sijaan Helsingissg, Ita-
Uudellamaalla, Kanta-Hameessd, Kymenlaaksossa, Satakunnassa, Eteld-Pohjanmaalla,
Kainuussa kohteista jai tarkastamatta 7-16 prosenttia. Oulu-Koillismaalla palotarkastus

suoritettiin vain 81 prosentissa kohteista.



Taulukko 6. Vuosittain palotarkastettavien kohteiden ja toteutettujen tarkastusten lukuméarét seka tarkastusprosentit pelastustoimen alueen mukaan vuonna 2007.

5. Kohteet, joissa

B. Tilat, jotka on

palo- ja varustettu 7. Muut mahdaolliset
1. Sairaalat, 2. Hotellit, asuntolat, 4. Suurehkot tuotantod rajdhdysvaarallisten automaattisella wuosittain
wanhainkodit, lornakylat, 3. Kokoontumis- ja ,varasto- Ja kemikaalien sammutuslaitteistolla tarkastettavat

hoitolaitokset, jne. leirintdalueet liketilat maataloustilat kasittelyd jne. tai paloilmoittimella kiinteistat Yhteensa

Tar- Tar- Tar-| Tar- Tar- Tar-| Tar- Tar- Tar-| Tar- Tar- Tar-| Tar- Tar- Tar-| Tar- Tar- Tar-| Tar- Tar- Tar-| Tar- Tar- Tar-

kas-  kas- kas-| kas- kas- kas-| kas- kas- kas-| kas- kas- kas-| kas- kas- kas-| kas- kas- kas-| kas- kas- kas-| kas- kas- kas-

tet- tetut tus-| tet- tetut tus-| tet- tetut tus-| tet- tetut  tus-| tet- tetut  tus-| tet- tetut tus-| tet- tetut tus-| tet- tetut  tus-

tavat " | tavat | tavat Y | tawat % | tavat % | tavat % | tavat % tavat )
Helsinki 343 301 &8 174 14| 2342 B02 26 304 o8 32 229 143 B2 G995 o111 73 0 0 0] 4090 1726 42
Lansi-Uusirmaa 183 183 100 180 192 100 1415 1453 100 513 511 100 123 124 100 343 392 100 70 144 100) 2837 2999 100
Keski-Uusimaa 177 177 100 49 39 80| 1245 1004 & 487 e 77 T 47 70 161 146 O 74 43 58| 2260 1831 &1
[ta-Uusimaa [atai G190 45 42 93 364 347 90 7B B3 &3 a2 187 17 17 100 12 31 100 (Stafs B3z 92
“arsinais-Suomi 140 203 100 oa 162 100 806 1501 100 91 538 100 103 184 100 70 187 100 AR 45 93| 1B&4 2790 100
kanta-Hame 142 132 93 s 74 BB 251 a00 91 204 163 B0 31 25 &1 24 23 95 19 9 A7 10&7 926 &8
Paijat-Hame 153 153 100 =/ 95 100 791 790 100 330 329 100 a8 38 100 a1 g1 100 0 0 0] 1489 1487 100
Kymenlaakso 163 150 92 126 122 97 952 = S 523 e 72 a1 71 88 o1 = I 162 150 93| 2068 1671 81
Etela-Karjala 110 110 100 = 81 100 333 36 98 123 122 99 43 o4 100 a6 38 100 27 31 100 752 762 100
Etela-Savo 178 173 97 151 130 86 291 518 88 303 256 B4 117 95 &1 o9 52 &8 27 20 74| 1426 1244 &Y
Keski-Suomi 228 233 100 186 172 92 900 fo8 B8 297 268 90 o4 ge 91 74 BR 89 134 124 93] 1913 1737 91
Pirkanmaa 3B1 3R1 100 240 240 1000 1792 17R7 o9 a11 793 98 252 262 100 201 199 99 142 141 99| 3809 3FFR3 S99
Satakunta 205 173 84 128 87 B3 924 Te 77 293 235 RO 154 104 BB 53 o R 102 B4 BZ| 1959 1437 73
Eteld-Pohjanmaa 230 209 9 113 105 93 7Rk BR1 B8R 41 358 85 130 124 95 B2 B1 93 182 166 91| 1904 1635 83
Fohjanmaa 106 122 100 o3 ge 92 28 020 B4 401 332 a3 i E6 86 [ia) B M 18 751000 1408 1241 &8
Keski-Pohjanmaa 103 103 100 B4 66 100 441 441 100 217 187 06 75 o4 72 a8 31 82 43 40 93 981 922 94
Fohjois-Savo 191 193 100 201 201 100 799 708 99 324 38 o8 (515) BB 100 a1 7409 76 76100 1738 1716 S8
Fohjois-Karjala 177 177 100 101 101 100 o055 555 100 169 169 100 65 BS 100 36 36 100 8 8 100 1111 1111 100
Jokilaaksot 100 09 909 o5 95 100 494 475 SR 305 280 92 G4 B4 100 33 33 100 BR B7 100 1187 1114  S&
Kainuu a2 73 89 202 186 92 308 253 82 a1 53 BA 4R 45 100 52 44 8BS 42 34 g813 BRY  B5
Qulu-Kaillismaa 182 1483 &1 163 153 94 7o4 543 E9 276 198 72 a9 B85 191 BE 35 3R3 218 BO| 2048 1402 B8
Lappi 185 185 100 361 3Rs 100 825 811 o8 338 330 98 118 111 94 102 [=i= =T B4 B3 93] 1983 1954 59
Yhteensa 3807 3719 98| 3037 2867 94| 18626 16120 87| 7287 6353 87| 2159 1976 92| 2548 2237 88| 1677 1577 94| 39141 34849 89




Alueen pelastustoimi madrittelee kuntia kuultuaan asuinrakennusten ja niihin henkil6- ja
paloturvallisuuden kannalta rinnastettavien kohteiden palotarkastusten tarpeellisen méé-
rén ja tarkastusvélin. Vuosittain noin 1,5 miljoonasta kohteesta noin 10 prosenttia maa-
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ritelldan tarkastettavaksi.

Tarkastettavien kohteiden mééara on laskenut vuosien 2004-2007 valilla 173 000 koh-
teesta 147 000 kohteeseen (Kuva 10). Vuonna 2004 kohteista tarkastettiin 56 prosenttia
ja vuonna 2007 61 prosenttia. Vuosittain siis noin 6—7 prosentissa kaikista asuinraken-

nuksista palotarkastus suoritetaan.
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Kuva 10. Asuinrakennusten ja niihin henkil6- ja paloturvallisuuden kannalta rinnastettavien kohteiden

suunnitellut ja toteutetut palotarkastukset vuosina 2004-2007.
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Asuinrakennusten ja niihin henkilo- ja paloturvallisuuden kannalta rinnastettavien koh-
teiden palotarkastusten méarat ja osuudet vaihtelivat vuonna 2007 pelastustoimen aluei-
den valilla (Taulukko 7).

Paijat-Hameessd, Kymenlaaksossa, Pirkanmaalla, Etel4d-Pohjanmaalla ja Keski-
Pohjanmaalla tarkastettiin 9-10 prosenttia kaikista kohteista. Vastaavasti Helsingissé,
Kanta-Hameessd, Keski-Suomessa, Satakunnassa, Oulu-Koillismaalla ja Lapissa tarkas-
tettiin vain 2-3 prosenttia kaikista kohteista. Nykyisell4 suoritustasolla P&ijat-Hameen
ja Keski-Pohjanmaan kaikki asuinrakennukset saadaan tarkastettua 10 vuodessa, sen

sijaan Satakunnassa kaikkien asuinrakennusten tarkastukseen menee 50 vuotta.

Varsinais-Suomessa (97 %), Péaijat-Hameessa (99 %), Eteld-Karjalassa (97 %), Etela-
Pohjanmaalla (94 %), Keski-Pohjanmaalla (100 %) ja Pohjois-Karjalassa (86 %) suun-
niteltuja palotarkastuksia suoritettiin selvéasti muita alueita enemmén. Keski-Suomessa,
Pirkanmaalla, Satakunnassa, Pohjanmaalla, Kainuussa ja Lapissa tarkastettiin alle puo-
let suunnitelluista kohteista. On huomattava, ettd Pirkanmaalla suunniteltujen palotar-

kastusten maara on selvasti muita alueita suurempi.

Taulukko 7. Asuinrakennusten ja niihin henkild- ja paloturvallisuuden kannalta rinnastettavien kohteiden
suunnitellut ja toteutetut palotarkastukset pelastustoimen alueen mukaan vuonna 2007.

Tarkas- Tarkas- Tarkas- |Kaikki  Tarkas-

tettavat tetut tus-% kohteet tettujen

kohteet kohteet Y-0suus

kaikista
Helsinki 1400 ] a6 31102 3
Lansi-Uusimaa 9582 7616 79 95445 a
Keski-Uusimaa 5440 3209 59 56462 5
Ita-Uusimaa 3991 2008 a0 39574 5
Yarsinais-Suomi o683 2807 a7 33564 7
Kanta-Hame 2847 1457 52 43500 3
Paijat-Hame B503 B4E2 99 B3008 10
Kymenlaakso 6424 5357 g4 BOV78 g
Etels-Karjala 4411 4276 97 52141 a
Etela-Savo 8338 5138 B2 80641 5
Keski-Suomi BE37 3042 46 88716 3
Pirkanmaa 27256 12609 46| 137565 9
Satakunta 8389 2728 3| 168012 2
Eteli-Fohjanmaa BE33 B205 94 BE5EE 9
Fohjanmaa 3273 1586 48 33770 ]
Keski-Pohjanmaa 3578 3572 100 35593 10
Fohjois-Savo B127 4429 72 80644 ]
Fohjois-Karjala 5532 4741 86 B4479 7
Jokilaaksot 4866 3502 72 51302 7
Kainuu 4300 1964 E 46743 4
Oulu-Koillismaa 3185 1917 B0 E7VE4 3
Lappi 11868 1999 17 7B064 3
Yhteensa 147263 90143 61| 1520751 6
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Muita kuin kerran vuodessa suoritettavia palotarkastuksia ja asuinrakennusten tarkas-

tuksia toteutetaan vuosittain noin 36 000 kappaletta (Kuva 11).

Jalkitarkastuksia toteutetaan kohteisiin, joissa edellisen tarkastuksen yhteydessa on an-
nettu maarayksia tai huomautuksia. Niitd suoritettiin vuonna 2007 yhteensa 2 500 kap-
paletta. Tarvittaessa suoritettavia erityistarkastuksia suoritettiin vuosittain noin 4 400
kappaletta. Ylimaaréisia palotarkastuksia, joiden mééra on vuosittain hieman lisdénty-
nyt, tehtiin vuonna 2007 noin 5 500 kappaletta. VVaarallisten kemikaalien tarkastusten
maara on vaihdellut vuoden 2005 1 600 tarkastuksesta vuoden 2007 1 100 tarkastuk-
seen. Sammutus- ja pelastuslaitteiden tarkastusten maara on vuosittain hieman pienen-
tynyt, vuonna 2007 tarkastettiin 1 100 laitetta. Muihin kerran vuodessa suoritettuihin
tarkastuksiin kirjataan muiden sdaddsten mukaan s&annollisesti tarkastettavat kohteet
esimerkiksi patojen ja turvetuotantoalueiden tarkastukset seka ilotulitteiden myynnin ja
myymaél&varastojen tarkastukset. Ndiden tarkastusten maara on véhentynyt vuoden 2004
ldhes 2 300 tarkastuksesta vuoden 2007 750 tarkastukseen. Muita katselmuksia ja tar-
kastuksia ovat esimerkiksi hormitarkastukset, rakennuslupiin annetut lausunnot ja 6ljy-
laitteistojen katsastukset. Vuosina 2006 ja 2007 niitd tehtiin noin 20 000 kertaa.

Muut tarkastukset vuosina 2004-2007
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Kuva 11. Muut kuin kerran vuodessa suoritettavat palotarkastukset ja asuinrakennusten tarkastukset
vuosina 2004-2007.
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PRONTORn tietojen perusteella muiden kuin kerran vuodessa suoritettavien palotarkas-
tusten ja asuinrakennusten tarkastusten maaréat vaihtelevat huomattavasti pelastustoimen
alueilla (Kuva 12). Kymenlaaksossa, Pirkanmaalla ja Eteld-Pohjanmaalla muita tarkas-
tuksia toteutettiin vuonna 2007 yhteensd yli 2 700 kappaletta. I1td-Uudellamaalla, Kai-
nuussa, Pohjanmaalla ja Keski-Pohjanmaalla muiden tarkastusten maaré oli alle 800

kappaletta.

Ylimaaréisia palotarkastuksia toteutettiin Pirkanmaalla 1 300 kappaletta, mika oli mo-
ninkertainen maara muihin alueisiin verrattuna. Kymenlaakson ja Eteld-Pohjanmaan

tarkastuksista valtaosa oli muita katselmuksia ja tarkastuksia.

Vuonna 2007 erityisia palotarkastuksia toteutettiin Pirkanmaalla, P&ijat-Hameessa, Hel-
singissd, Keski-Uudellamaalla ja L&nsi-Uudellamaalla yli 400 kappaletta. Ylimé&araisia
palotarkastuksia toteutettiin Pirkanmaalla, Oulu-Koillismaalla ja Helsingissé yli 400
kappaletta.

Muut tarkastukset pelastustoimen alueen mukaan vuonna 2007

lukumaara
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O Vaarallisten kemikaalien tarkastukset B Sammutus- ja pelastuslaitteiden tarkastukset 0O Muut kerran vuodessa suoritetut tarkastukset
@ Muut katselmukset ja tarkastukset

Kuva 12. Muut kuin kerran vuodessa suoritettavat palotarkastukset ja asuinrakennusten tarkastukset
pelastustoimen alueen mukaan vuonna 2007.
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3.3 Valistus ja neuvonta

PRONTOn valistus- ja neuvontatilaisuuksiin Kirjataan erilaisia kaytdnnon harjoituksia
ja koulutuksia kuten poistumisharjoituksia, alkusammutuskoulutusta, ensiapukoulutusta,
tulitydkoulutusta ja hatailmoituksen tekoa. Muita Kirjattavia tilaisuuksia ovat esimerkik-
si erilaiset teemapdivat kuten 112-pdivat, tapaturmapdivét ja Nou hata! —tilaisuudet.
Myos yleisotilaisuudet kuten messut ja pelastuslaitosten avoimet ovet —tilaisuudet, kir-

jataan valistus- ja neuvontatilaisuuksiin.

Sisdasiainministerion pelastustoimen toiminta- ja taloussuunnitelmaan (2008) on Kirjat-
tu tavoitteeksi, ettd vuonna 2008 15 prosenttia ja sen jalkeen 20 prosenttia kansalaisista
saa pelastustoimen valistusta ja neuvontaa. Vuosina 2005-2007 valistusta ja neuvontaa
saaneiden osuus on lisdantynyt 10 prosentista 15 prosenttiin. Valistus- ja neuvontatilai-
suuksien maaré on lisdantynyt vuosien 2005 ja 2007 aikana 10 500 tilaisuudesta 12 200
tilaisuuteen. My0s tilaisuuksien koko on kasvanut vuosittain. Vuonna 2005 tilaisuuksiin
osallistui noin 50 henkil6a ja vuonna 2007 keskimé&ardinen osallistujaméaaré oli 64 hen-
kilod. Taulukossa 8 on vertailtu tilaisuuksien maarien ja tilaisuuksiin osallistuneiden

madrien eroja pelastuslaitoksittain vuosina 2005-2007.

Kuvassa 13 on vertailtu vuosien 2005-2007 valistusta saaneiden maarien osuutta pelas-
tustoimen alueen vakimaaraan. Eteld-Pohjanmaalla, Keski-Suomessa, Eteléd-Savossa ja
Lapissa valistusta saaneiden suhteelliset maarat ovat pienentyneet. Muilla alueilla méaa-

rét ovat kasvaneet.

Vuonna 2007 osallistujien maaré on ylittanyt 15 prosenttia alueen vékimaarésta Helsin-
gissd, Keski-Uudellamaalla, Keski-Pohjanmaalla, Paijat-Hdmeessd, Varsinais-
Suomessa, Itd-Uudellamaalla, Pohjois-Karjalassa, Jokilaaksoissa, Pohjanmaalla ja Ky-
menlaaksossa. Sen sijaan L&nsi-Uudellamaalla, Eteld-Savossa ja Lapissa tilaisuuksiin

osallistuneiden mé&éra oli 6-7 prosenttia alueen vakimaarasta.



34

Taulukko 8. Valistus- ja neuvontatilaisuuksien maarét, osallistujien maarat ja osallistuneiden osuudet
vakiluvusta pelastustoimen alueen mukaan vuosina 2005-2007.

2005 2006 2007
Tilaisuudet Osallistujat Valistus-% |Tilaisuudet Osallistujat Valistus-% [Tilaisuudet Osallistujat Valistus-%
Helsinki 35 G47 1] 32 a0y 16 783 123302 2
Lansi-Uusimaa 345 19565 ] 348 G2030 15 355 2374 53
Keski-Uusimaa 460 59421 14 [&15a] TEAET 19 BEY 53512 21
lta-Uusimaa 282 11497 12 262 12576 14 317 18057 19
Yarsinais-Suomi g40 47834 11 o] 893545 20 a7 92852 20
Kanta-Harme 473 15318 H 327 12267 i 339 15780 9
Paijat-Hame o049 23766 12 495 21937 bl 526 40662 20
Kymenlaakso 41 25183 14 439 27 15 451 28602 16
Etela-karjala crll 14785 11 335 153596 1" 413 16181 12
Eteld-Savo 421 17300 11 363 22014 14 360 11882 7
Keski-Suomi g 35247 13 724 29740 1" 721 28918 11
Pirkanmaa 1204 38320 3 1241 41005 & 1245 65238 12
Satakunta 455 21106 9 373 2xgY 10 433 XeE 10
Etelad-Pohjanmaa VB 36936 19 434 30756 16 533 27545 14
Fohjanmaa 304 13655 10 282 18357 13 377 22405 16
Keski-Pohjanmaa M 15770 16 252 11484 " 265 21058 2
FPahjois-Sava 7ok 23814 1a 914 30522 12 324 35143 14
Fahjois-Karjala G40 26252 16 G24 22080 13 709 28928 17
Jokilaaksot 421 15952 13 3 15334 13 433 19537 16
Kainuu 27 9247 1" 340 12420 15 283 11320 13
Culu-Koillisrmaa 367 18779 i 345 13669 5 451 24742 10
Lappi 372 17424 9 387 165342 &} 330 13175 7
Yhteensa 10467 52179 10 10565 711698 14 12219 784825 15
Valistustilaisuuksiin osallistuneiden osuus vékiluvusta
pelastustoimen alueen mukaan vuosina 2005-2007
25
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Kuva 13. Valistus- ja neuvontatilaisuuksiin osallistuneiden henkildiden lukumééran osuus vékiluvusta

pelastustoimen alueittain vuosina 2005-2007.
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4 VARAUTUMINEN

4.1 Véestonsuojat ja suojapaikat

Pelastuslain (468/2003) mukaan rakennuksen omistajan on uudisrakentamisen yhtey-
dessé tehtavé rakennukseen tai sen laheisyyteen véestonsuoja, jonka suuruudeltaan voi-
daan arvioida riittdvan rakennuksessa asuvia tai muutoin oleskelevia henkil6ita varten.
Velvoite koskee kaikkia rakennuksia, joiden kerrosala on vahintaan 600 m?. Valtioneu-
voston asetuksen (787/2003) mukaan véestonsuojassa tulee varata henkiloa kohti vahin-
td&dn 0,75 nelidmetrin suojatila. Véestonsuojan rakentamisvelvollisuus ei kuitenkaan

koske tilapaisté enintdén viisi vuotta kdytdssa olevaa rakennusta.

PRONTOon kirjattujen tietojen perusteella Suomessa oli vuonna 2007 vaestonsuojia
yhteensé noin 31 000 kappaletta (Taulukko 9). Suojapaikkoja néissa vaestonsuojissa on
yhteensd vajaalle 2,7 miljoonalle henkil6lle eli puolelle vakinaisesta vakimaarasta.
PRONTOon Kirjattujen vaestonsuojien ja suojapaikkojen lukumaarat vuonna 2007 ovat
epéluotettavat. Vuoden 2002 kuntatietoihin perustuneessa laskelmassa (Pelastustoimen
vuositilastot 1996—2002 ja aikasarjat vuosilta 1976-2002, 2004) suojien ja suojapaikko-

jen méaara oli suurempi.

Taulukko 9. Vaestonsuojien ja suojapaikkojen lukumaarat pelastustoimen alueen mukaan vuonna 2007.

Suojat |Sucjapaikat| %-osuus

0,75 m2) |vakiluvusta
Helsinki 5193 863685 153
Lansi-Uusimaa 659 46856 11
Keski-Uusimaa 787 33371 B
[ta-Uusimaa B0 50920 54
“arsinais-Suomi 711 54554 12
Kanta-Hame 1268 94939 56
Paijat-Hame 2004 172055 g6
Kymenlaaksa 1485 110073 B0
Eteld-Karjala 1536 8R272 71
Eteld-Savo 1091 88343 55
Keski-Suomi 1343 §8802 a3
Pirkanmaa 4205 352977 75
Satakunta 1010 73995 32
Etel&-Pohjanmaa 44 1924 1
FPohjanmaa 873 479 0
Keski-Pohjanmaa 12 628 1
Pohjois-Savo 1813 139971 56
Pohjois-Karjala 1010 B1722 37
Jokilaaksot 555 35087 23
Kainuu 574 42651 51
Dulu-Kaillismaz 2409 168147 55
Lappi 534 B9E95 33
Yhteensa 30854 2647122 50
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4.2  Vaestohalyttimet

PRONTOnN tietojen perusteella véestdn varoittamiseen varattuja véestohalyttimia oli
vuonna 2007 yhteensa 1 340 kappaletta. (Kuva 14). Néisté 730 kappaletta oli elektroni-
sia eli puhehdlyttimid ja 610 muita kiinteita eli signaalindlyttimia.

PRONTOon kirjattujen vaestohalyttimien lukumaérat ovat epéluotettavat. Vuoden 2002
kuntatietoihin perustuneessa laskelmassa (Pelastustoimen vuositilastot 1996-2002 ja
aikasarjat vuosilta 1976-2002, 2004) halyttimien maara oli suurempi. Vuoden 2007
tietojen perusteella Keski-Pohjanmaalla ei ole yht&d&n vaestohalytintg, vaikka niitd vuon-
na 2002 oli 64 kappaletta. Myds Satakunnassa (84 / 7), Keski-Uudellamaalla (57 / 8),
Pohjanmaalla (64 / 19), Keski-Suomessa (99 / 37) ja Varsinais-Suomessa (166 / 44) oli

enemman véestonhalyttimid vuonna 2002 kuin vuonna 2007.

Helsingissa ja Lansi-Uudellamaalla kaikki véestohélyttimet ovat elektronisia halyttimia.
Etela-Karjalassa ja Pohjois-Savossa kolme neljdsosaa halyttimistd on elektronisia puhe-
halyttimid. Sen sijaan Kainuussa, Jokilaaksoissa ja It4&-Uudellamaalla alle kolmasosa

halyttimistd on elektronisia halyttimia.

Vaestohalyttimien kuuluvuusalueella asuvien vakimaaréatiedot vaikuttavat luotettavam-
milta kuin véestohélyttimien madrat. Véestohalyttimien kuuluvuusalueella asuvien hen-
kiloiden maard on suurempi kuin vuonna 2002, vaikka Keski-Pohjanmaa ja Satakunta
eivat ole ilmoittaneet halyttimien kuuluvuusalueella asuvien henkildiden lukumaari.
Kuvassa 15 on vertailtu halyttimien kuuluvuusalueella asuvien osuuksia pelastustoimen
alueittain. Kun Keski-Pohjanmaa ja Satakunta jatetdan tarkastelusta pois, yhteensa 44
prosenttia Suomen véestostd asuu kiinteiden véestohalyttimien kuuluvuusalueella. Lan-
si-Uudellamaalla, Etel4-Karjalassa ja Eteld-Savossa vahintd&dn 70 prosenttia vdestosta
asuu kiinteiden vaestohalyttimien kuuluvuusalueella. Sen sijaan Etel4d-Pohjanmaalla,
Varsinais-Suomessa ja Keski-Uudellamaalla alle neljdsosa vdestdsta asuu kiinteiden

halyttimien kuuluvuusalueella.
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Véaestohalyttimet pelastustoimen alueen mukaan vuonna 2007
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Kuva 14. Vaestohalyttimien lukumaarét pelastustoimen alueen mukaan halytintyypeittdin vuonna 2007.

Véaeston osuus halyttimien kuuluvuusalueella pelastustoimen alueen mukaan vuonna 2007
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Kuva 15. Kiinteiden vaestohalyttimien kuuluvuusalueella asuvan vakimaaran osuus koko véestosta pelas-
tustoimen alueen mukaan vuonna 2007.
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S) HALYTYSTEHTAVAT

Tassé luvussa hélytystehtaving kasitellddn niitd pelastustoimen tehtévid, joihin palokun-
ta on saanut halytyksen h&tdkeskuksesta. Tassé ei tarkastella sairaankuljetustehtévia
eikd tehtavid, joita palokunnat ovat suorittaneet ilman hatdkeskuksen kautta tullutta ha-

Iytysta.

5.1 Kaikki tehtavat

Pelastustoimen tehtdvien maara on yli kaksinkertaistunut tarkasteluajanjakson aikana
(Kuva 16). Vuonna 1996 pelastustoimen teht&via oli noin 50 000 ja vuonna 2007 noin
104 000. Tehtavaméaarat ovat lisdantyneet voimakkaimmin vuosien 1999 ja 2001 seka
vuosien 2004 ja 2006 valilla.

Pelastutustoimen halytystehtavéat vuosina 1996-2007
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Kuva 16. Pelastustoimen hélytystehtavét vuosina 1996-2007.
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Kuvissa 17 ja 18 on vertailtu tarkasteluajanjakson ensimmaisen ja viimeisen vuoden
(1996 ja 2007) tietoja. Maarallinen vertailu tehtavatyypeittdin vuosien 1996 ja 2007
valilla on esitetty kuvassa 17. Lahes kaikkien tehtavatyyppien maara on lisadntynyt
merkittavasti. Erilaiset tarkastus- ja varmistustehtavat ovat lisdéntyneet noin 77 prosent-
tia, ensivastetehtdvien maaré on yli viisinkertaistunut ja lilkenneonnettomuuksien aihe-
uttamat pelastustehtavat liki kolminkertaistuneet. Neljan yleisimmén tehtavétyypin osal-
ta ainoastaan tulipalojen maaran kehitys on ollut maltillisempaa. Tulipaloja oli vuonna

2007 noin 18 prosenttia enemman kuin vuonna 1996.

Yleisimmat halytystehtavat vuosina 1996 ja 2007
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Kuva 17. Yleisimmat halytystehtavét vuosina 1996 ja 2007.
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Kuvassa 18 on esitetty eri tehtdvatyyppien osuudet kaikista hélytystehtavistd vuosina
1996 ja 2007. Tehtdvat ovat 12 vuoden aikana muuttaneet jonkin verran luonnettaan.
Vuonna 1996 pelastuslaitoksia tyollisti eniten erilaiset tarkistus- ja varmistustehtéavat,
tulipalot, ensivastetehtévat seka litkenneonnettomuudet. Namad samat tehtavat tyollista-
vat pelastuslaitoksia eniten myds vuonna 2007. Vaikka nelja yleisinta tehtéavétyyppid on
edelleen samat kuin 12 vuotta sitten, on tehtévien suhteellisissa osuuksissa tapahtunut
muutoksia. Ensivastetehtdvien osuus on kasvanut huomattavasti tulipaloja suuremmak-
si. Ensivastetehtavien osuus kaikista halytystehtavistd oli vuonna 1996 11 prosenttia ja
vuonna 2007 jo peréti 27 prosenttia. Vuonna 1996 tulipaloja oli 24 prosenttia pelastus-
toimen tehtdvistd, vuonna 2007 tulipalojen osuus kaikista tehtavista oli en&a 14 prosent-
tia. Erilaisten tarkastus- ja varmistustehtavien suhteellinen osuus kaikista tehtavista on
laskenut vuosien 1996 ja 2007 valilla l&hes 6 prosenttia. Vuonna 1996 nelja yleisinta
tehtédvéluokkaa muodostivat 80 prosenttia kaikista tehtévista ja vuonna 2007 83 prosent-

tia.
Yleisimpien halytystehtdvien osuudet kaikista tehtavista vuosina 1996 ja 2007
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Kuva 18. Eniten tyollistavat halytystehtévat vuosina 1996 ja 2007.
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Kuvissa 17 ja 18 esitetty "muut tehtavat” -luokka on eritelty kuvassa 19. Muista tehta-
vistd eniten ovat maaréllisesti lisadntyneet luonnononnettomuuksien aiheuttamat tehté-
vat (191 %), eldinten pelastamistehtavat (130 %) ja vahingontorjuntatehtdvat (127 %).
Myos ihmisen pelastamistehtdvien, 6ljyvahinkojen ja avunantotehtdvien méaarat ovat
lisddntyneet. Ainoastaan virka-aputehtdvien maara on laskenut selvasti vuoden 1996
tasosta (-33 %). Kuvasta 19 puuttuvat "rajahdys ja rdjahdysvaara” -tehtévat, joita oli 25
kappaletta vuonna 1996 ja 24 kappaletta vuonna 2007 sekd vuodesta 2006 lahtien erik-
seen Kirjatut ”sortuma ja sortumavaara” -tehtévét, joita oli vuonna 2007 yhteensa 8 kap-

paletta.
Muut tehtévat vuosina 1996 ja 2007
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Kuva 19. Muut halytystehtavat tehtavéatyypeittéin vuosina 1996 ja 2007.
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5.1.1 Halytystehtévéat vuosittain

Tarkasteluajanjaksolla halytystehtdvien maaran vuotuinen lisdédntyminen on ollut suu-
rinta vuonna 2001, jolloin tehtdvien maara lisaantyi edellisvuoteen verrattuna ldhes 25
prosenttia (Kuva 20). Poikkeuksellisen suuri tehtdvien mééra johtui pitk&lti marraskuun
2001 myrskysta aiheutuneista tehtdvista. Halytystehtdvien mééran vuotuinen lisdanty-
minen on ollut yli 10 prosenttia my6s vuosina 1999, 2000, 2005 ja 2006. VVuosina 2002
ja 2004 tehtdvamaarat ovat olleet edellisvuotta pienemmat ja vuosina 1998 ja 2007 teh-

tavien madréssa ei ole tapahtunut juurikaan muutosta edellisvuoteen verrattuna.

Halytystehtdvien maaran muutos edellisvuoteen verrattuna vuosina 1997-2007

30 %

N A
/\
/\/ \\ //\\
N AN\

T T \ 4
1997 1998 1999 2000 2001 ZM 2003 V" 2005 2006 2007

tehtavien lukumaaran muutos

5%

Kuva 20. Halytystehtavien maaran muutokset edellisvuoden tehtavéamaariin verrattuna vuosina 1997—
2007.

Vuoden 1999 tehtavdmaarien lisdantyminen selittyy erityisesti maastopalojen maaréan
lisddntymisellda (Kuva 21). Vuosien 2000 ja 2001 tehtavien méaran lisdantymiseen vai-
kuttavat tarkastus- ja varmistustehtévien ja ensivastetehtévien lisdantyminen (Kuva 22)
sekd vuoden 2001 luonnononnettomuuksista aiheutuneiden tehtévien (Kuva 21) maara.
Vuosien 2002 ja 2004 tehtdvien vaheneminen selittyy puolestaan luonnononnettomuuk-
sien tai maastopalojen mééran vahenemiselld. Vuosien 2005 ja 2006 tehtdvien maaria

lissi ensivastetehtivien voimakas vuosittainen lisadntyminen. Tamén lisaksi vuonna
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2006 maastopalojen madran lisdantymiselld oli myds vaikutusta kaikkien tehtavien maé-

rén voimakkaaseen lisdantymiseen.

Maasto- ja metsépalot seka luonnononnettomuudet vuosina 1996-2007
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Kuva 21. Maasto- ja metsdpalojen seké luonnononnettomuuksien maaréat vuosina 1996-2007.

Neljan yleisimman halytystehtdvan maaréan kehitys vuosina 1996-2007

35000
30000
25000

20000

lukumaara

15000

10000

5000

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

|[==Tarkastus- tai varmistustehtava _ Ensivastetehtava —#~Tulipalo __Likenneonnettomuus |

Kuva 22. Neljan yleisimman hélytystehtdvan méérén kehitys vuosina 1996-2007.
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5.1.2 Hélytystehtavat kuukausittain

Tarkasteltaessa pelastustoimen tehtédvéakertymié kalenterikuukausittain koko tarkastelu-
jaksolla (1996-2007) voidaan havaita, ettéd tehtévia on eniten kesdkuukausina ja vahiten
helmi-maaliskuussa (Kuva 23).

Halytystehtdvien kuukausikertymat vuosilta 1996-2007
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Kuva 23. Pelastustoimen hélytystehtdvien kuukausikertymét vuosilta 1996-2007.

Tarkastelujaksolla on muutamia poikkeuksellisia vuosia, joiden kuukausikohtaisten ha-
Iytystehtdvien maard poikkeaa merkittavasti pitkan aikavalin trendistd. Esimerkiksi
vuoden 2001 marraskuun myrskystd aiheutuneet tehtdvat sek& maastopalojen osalta
sateettomat kesat erottuvat selvasti myos kuukausikohtaisten tehtdvdmaarien trendisté
(Kuva 24).
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Halytystehtavat kuukausittain vuosina 1996-2007
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Kuva 24. Halytystehtavat kuukausittain vuosina 1996-2007.

5.1.3 Halytystehtavat viikonpdaivén ja vuorokaudenajan mukaan

Tarkasteltaessa pelastustoimen tehtédvéakertymid viikonpaivittéin koko tarkastelujaksolla
(1996-2007) voidaan todeta, ettd pelastuslaitokset ovat eniten tyollistettyja perjantaisin
ja lauantaisin ja véhiten sunnuntaisin (Kuva 25). Tarkasteltaessa pelastustoimen tehtévia
viikonpdivan ja vuorokauden ajan mukaan voidaan tulkita, ettd pelastustoimen tehtdavien
kannalta "tyopdiva vaihtuu aamuyolld” (Kuva 26). Tehtdvien maard on pienimmillaan
aamuisin kello 4-6 valilla. Kuvassa 25 tehtavien maarat on jaettu viikonpéivien osalle
mya0s niin, ettd vuorokausi vaihtuu vasta kello 6:00 (perjantain ja lauantain vélisen yon
halytyksia tarkastellaan perjantain tapahtumina ja lauantain ja sunnuntain valisen yon
halytyksia lauantain tapahtumina). Talloin perjantain ja lauantain tehtdvamaéarat koros-

tuvat paremmin kuin vuorokauden vaihtuessa kello 24:00.
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Vuosien 1996-2007 halytystehtavien kertymat viikonpaiville
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Kuva 25. Hélytystehtavien kertymét viikonpdiville vuosina 1996-2007.

Vuosien 1996-2007 halytystehtdvien kertymat viikonpaiville ja tunneille
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Kuva 26. Halytystehtavien kertymét viikonpaiville ja tunneille vuosina 1996-2007.
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Tarkasteltaessa halytysten tehtavakertymid viikonpaivén ja vuorokaudenajan mukaan
(Kuva 27) voidaan havaita, ettd arkipaivat noudattelevat halytysméaéarien suhteen perjan-
taita lukuun ottamatta samanlaista vuorokausijakaumaa. Arkipéivisin halytystehtavien
madrét lisadntyvat jyrk&sti aamutunteina. Lounasaikaan (klo 11-12) halytysmé&arissa
tapahtuu selvé notkahdus, minka jalkeen halytysméaarat nousevat huippuunsa ja pysytte-
levat suurin piirtein samalla tasolla seuraavat viisi tuntia. Kello 17 jalkeen hélytysméaa-

rat laskevat aina seuraavaan aamuun, noin kello 5 saakka.

Perjantaisin tehtadvamaarét lahtevat lisdédntymain voimakkaammin kuin muina arkipai-
ving heti ”lounastunnin” jalkeen. Muina arkipdivina tehtavdmaarat vahenevat kello 17
jalkeen jyrkemmin kuin perjantaina. Perjantain ja lauantain tehtdvamadrét noudattelevat
kello 17 ja kello 6 vélilla l&hes samanlaista trendid. Viikonloppuy6t ovat hélytystehtavi-
en suhteen huomattavasti vilkkaampia kuin arkiy6t. Toisaalta lauantain ja sunnuntain
aamupadivien aikana halytystehtdvia on vahemman kuin arkiaamuina. Lauantaina ja sun-
nuntaina halytystehtdvien madrissa ei mydsk&an ole arkipaivien kaltaista notkahdusta
kello 11-12 valilla. Lauantain tehtavama&éarat noudattelevat kello 11-17 valillg l&hestul-
koon arkipdivien tehtdvamaarid. Sunnuntaisin tehtdvamaarat ovat koko paivan alemmal-

la tasolla kuin muina paiviné.

Vuosien 1996-2007 halytystehtavien kertymat tunneittain ja viikonpaivittain
(viikonpaiva vaihtuu tdssé kuvaajassa klo 6:00)
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Kuva 27. Halytystehtdvien kertymét tunneittain ja viikonpaivittain vuosina 1996-2007.
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5.1.4 Halytystehtavat pelastustoimen alueittain

Pelastustoimen halytystehtévia on vuosien 1996-2007 aikana ollut eniten Pirkanmaalla

ja Helsingissa. Véhiten halytystehtavid on puolestaan Kainuussa (Kuva 28).

Vuosien 1996-2007 halytystehtavat pelastustoimen alueiden mukaan
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Kuva 28. Halytystehtdvien maarat pelastustoimen alueiden mukaan vuosina 1996-2007.

Vuosien 1996-2007 valilla pelastustoimen halytysluontoiset tehtdvét ovat lisdéntyneet
voimakkaasti jokaisella 22 pelastustoimen alueella (Kuvat 29-50). Tehtavamé&ara on
lisddntynyt vuosien 1996-2007 vélilla 16 pelastustoimen alueella yli 100 %. Suurin teh-
tavamaaran lisays on tapahtunut 1t4&-Uudellamaalla, jossa vuonna 2007 tehtévid oli lahes
nelja kertaa enemman kuin vuonna 1996 (Kuva 49).

Valtakunnan tasolla tarkasteltuna nelja yleisintd tehtavatyyppid vuonna 2007 olivat tar-
kastus- ja varmistustehtévat (30 %), ensivastetehtavat (27 %), tulipalot (14 %) ja liiken-
neonnettomuudet (12 %). Pelastustoimen alueista tasta poikkeavat Pirkanmaa, Satakun-
ta, Oulu-Koillismaa, Kymenlaakso, Eteld-Savo, Jokilaaksot, Eteld-Karjala, Itd&-Uusimaa
ja Kainuu, joissa ensivastetehtavid oli enemmaén Kkuin tarkastus- ja varmistustehtévia.

Vastaavasti Varsinais-Suomi, Pohjois-Savo, Eteld-Pohjanmaa, Jokilaaksot, Pohjanmaa,
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Keski-Pohjanmaa ja Kainuu poikkeavat valtakunnan yleisesta tasosta, koska nailla alu-

eilla oli liikenneonnettomuuksien aiheuttamia tehtavia enemmén kuin tulipaloja.

Pelastustoimen alueiden vélill4 on eroja, kun tarkastellaan tehtavatyyppien suhteellisia
osuuksia eli kun tehtdvien maaria verrataan kaikkiin alueen halytystehtaviin (Kuvat 29—
50). Helsingissa, Keski-Pohjanmaalla, Lapissa, Pohjanmaalla ja Varsinais-Suomessa
vahintdén joka kolmas tehtdva oli tarkastus- ja varmistustehtdva. Helsingissé perati 43
prosenttia tehtdvista oli tarkastus- ja varmistustehtavid. Jokilaaksoissa, Kainuussa, Ita-
Uudellamaalla, Etelé-Karjalassa ja Pirkanmaalla véhintdan joka kolmas tehtdva oli puo-
lestaan ensivastetehtdva. Jokilaaksoissa peréti 42 prosenttia tehtévistd oli ensivasteteh-
tavia. Tulipaloja oli suhteellisesti eniten Lapissa, Oulu-Koillismaalla, Kanta-H&ameess4,
Paijat-Hameesséd ja Varsinais-Suomessa. Lapissa tulipaloja oli 19 prosenttia kaikista
halytystehtavista ja naissd muissakin véhintaan 15 prosenttia. Liikenneonnettomuuksien
aiheuttamien pelastustehtavien osuus kaikista tehtavista oli vahintdén 15 prosenttia Ete-
l&-Pohjanmaalla, Keski-Pohjanmaalla, Pohjanmaalla, Varsinais-Suomessa ja Lapissa.
Eteld-Pohjanmaalla perdti 17 prosenttia tehtévista oli liikenneonnettomuuksien aiheut-
tamia halytyksié. Joitakin muitakin aluekohtaisia erikoisuuksia oli havaittavissa vuonna
2007. Helsingissa eldimen pelastamistehtavid oli viidenneksi eniten, 7 prosenttia kaikis-
ta tehtavistd. Satakunnassa oli muita alueita enemmaén luonnononnettomuuksista aiheu-
tuneita tehtdvid, 6 prosenttia kaikista tehtévistd. Lapin erikoisuus on ihmisen pelasta-
mistehtdvat, joita oli 6 prosenttia kaikista tehtdvistd. Kainuussa vastaavasti avunantoteh-

tavia oli enemmaén (7 %) kuin muualla Suomessa.
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Kuva 29. Halytystehtavat Pirkanmaalla vuosina 1996-2007.
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Kuva 30. Halytystehtavat Helsingissa vuosina 1996-2007.
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Halytystehtavat Varsinais-Suomessa vuosina 1996-2007
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Kuva 31. Halytystehtavat Varsinais-Suomessa vuosina 1996-2007.

Halytystehtavat Lansi-Uudellamaalla vuosina 1996-2007
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Kuva 32. Halytystehtavat Lansi-Uudellamaalla vuosina 1996-2007.
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Halytystehtavat Keski-Uudellamaalla vuosina 1996-2007
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Kuva 33. Halytystehtavat Keski-Uudellamaalla vuosina 1996-2007.

Halytystehtavat Keski-Suomessa vuosina 1996-2007
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Kuva 34. Halytystehtavat Keski-Suomessa vuosina 1996-2007.
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Halytystehtévat Pohjois-Savossa vuosina 1996-2007
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Kuva 35. Halytystehtdvat Pohjois-Savossa vuosina 1996-2007.

Halytystehtavat Satakunnassa vuosina 1996-2007
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Kuva 36. Halytystehtavat Satakunnassa vuosina 1996-2007.
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Halytystehtavat Etela-Pohjanmaalla vuosina 1996-2007
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Kuva 37. Hélytystehtavat Eteld-Pohjanmaalla vuosina 1996-2007.
Halytystehtavat Oulu-Koillismaalla vuosina 1996-2007
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Kuva 38. Halytystehtavat Oulu-Koillismaalla vuosina 1996-2007.
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Halytystehtéavat Kymenlaaksossa vuosina 1996-2007
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Kuva 39. Halytystehtavat Kymenlaaksossa vuosina 1996—2007.

Halytystehtavat Lapissa vuosina 1996-2007
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Kuva 40. Halytystehtavat Lapissa vuosina 1996—2007.
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Kuva 41. Hélytystehtavat Eteld-Savossa vuosina 1996—2007.

Halytystehtévat Pohjois-Karjalassa vuosina 1996-2007
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Kuva 42. Halytystehtdvat Pohjois-Karjalassa vuosina 1996-2007.
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Kuva 43. Hélytystehtavat Kanta-Héameessa vuosina 1996-2007.

Halytystehtavat Paijat-Hameesséa vuosina 1996-2007
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Kuva 44. Halytystehtavat Paijat-Hameessa vuosina 1996-2007.
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Halytystehtavat Jokilaaksoissa vuosina 1996-2007
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Kuva 45. Halytystehtavat Jokilaaksoissa vuosina 1996—2007.

Halytystehtavat Pohjanmaalla vuosina 1996-2007
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Kuva 46. Halytystehtavat Pohjanmaalla vuosina 1996-2007.
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Halytystehtavat Etela-Karjalassa vuosina 1996-2007
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Kuva 47. Halytystehtavat Etela-Karjalassa vuosina 1996—2007.

Halytystehtévat Keski-Pohjanmaalla vuosina 1996-2007
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Kuva 48. Halytystehtavat Keski-Pohjanmaalla vuosina 1996-2007.
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Halytystehtavat Itd-Uudellamaalla vuosina 1996-2007
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Kuva 49. Halytystehtavat It4-Uudellamaalla vuosina 1996-2007.

Halytystehtdvat Kainuussa vuosina 1996-2007
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Kuva 50. Halytystehtavat Kainuussa vuosina 1996-2007.
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5.1.5 Halytystehtavat riskialueittain

Pelastustoimen riskialuejako perustuu rakennetun kerrosalan, asukasluvun ja liikenne-
onnettomuuksien méaariin (Toimintavalmiusohje, 2003). Vuosina 1996-2003 riskialue-
maaritys on perustunut pelastuslaitosten tai tehtévéssa toimineen pelastustoiminnan joh-
tajan riskinarvioon perustuvaan nékemykseen. Vuosina 2004-2007 PRONTOssa on
ollut kéaytossa riskialuejako, joka perustuu Tilastokeskukselta saatuihin vuoden 2003

vaesto- ja rakennustietoihin.

Riskialueen | muodostavat sellaiset vdhintaan 10 toisiaan sivuavat 250 x 250 m? -
ruudut, joissa asukasluku on suurempi kuin 250 tai kerrosala on suurempi kuin 10000
m?. Tallaisia riskialueita on kaupunkien keskustoissa ja padasiallisesti asuinkerrostalois-
ta muodostuvilla asuinalueilla. Riskialueen Il muodostavat vahintdan 10 toisiaan sivua-
vat ruudut, jotka eivat kuulu riskialueeseen I ja joiden asukasluku on suurempi kuin 60
asukasta tai kerrosala suurempi kuin 2500 m?. Riskialueen 111 muodostavat vahintaan 10
toisiaan sivuavat ruudut, jotka eivat kuulu edellisiin alueisiin ja joissa asukasluku on
suurempi kuin 10 asukasta tai kerrosala on suurempi kuin 250 m® Riskialueeseen 1V

kuuluvat ne ruudut, jotka eivat tayté riskialueilta I, 11 tai 111 vaadittuja ehtoja.

Riskialuetarkasteluissa on kaksi luotettavuusongelmaa, jotka kannattaa ottaa huomioon
tuloksia tulkitessa ja arvioitaessa. Vuosien 1996-2003 riskialue maaritys perustuu teh-
tavassa toimineen pelastustoiminnan johtajan ndkemykseen. Namé nakemykset voivat
vaihdella merkittavastikin 3 000 aineiston tuottajan vélill4&. Vuosien 2004-2007 raken-
nus- ja vaestOlaskentaan perustuvassa aineistossa, riskialuejaottelu on koko jaksolle
vuoden 2003 tietojen mukainen. Esimerkiksi vuonna 2003 rakentamattomat alueet ovat
riskialuetta IV, vaikka ne uudisrakentamisen myo6téd kuuluisivatkin jo riskialueeseen 1, 11
tai I11.
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Hélytystehtavien maarat riskialueella I ovat lisdéntyneet vuosina 1996-2001 (Kuva 51).
Taman jalkeen tehtdvien mééra on véhentynyt vuoteen 2004 saakka, minka jalkeen teh-
tavien maara on jalleen lisdantynyt vuosittain. Riskialueella Il tehtavien méarat ovat
lisddntyneet vuoteen 2001 saakka, tdman jalkeen vuosittaiset tehtdvien maarat ovat va-
hentyneet. Riskialueella 111 tehtdvien maard on lisd&ntynyt vuosittain koko tarkastelu-
jakson ajan. Riskialueella 1V tehtavien maaré on lisdantynyt vuosittain koko tarkastelu-

jaksolla, voimakkaimmin vuosien 2004-2007 aikana.

Halytystehtavat riskialueittain vuosina 1996-2007
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Kuva 51. Halytystehtavat riskialueittain vuosina 1996-2007.



63

Vuonna 1996 kolmasosa kaikista hélytystehtavista sijoittui riskialueelle I ja kolmasosa
riskialueelle 11. Loput tehtdvat (kolmasosa) jakautuivat riskialueille 111 ja IV (Kuva 52).
Vuoteen 2001 saakka ndissd suhdeluvuissa ei tapahtunut merkittdvid muutoksia. Vuo-
den 2001 jalkeen halytykset riskialueille I ja Il ovat vahentyneet ja riskialueelle 1V li-
sédantyneet. Riskialueella 1V tehtdvien maard on lisdantynyt niin paljon, ettd vuonna
2007 jo kolmasosa tehtavista sijoittui télle alueelle, mika on yli kaksinkertainen osuus
1990-luvun loppuun verrattuna. Riskialueelle 111 tulleiden h&lytysten osuus oli lahes
yht& suuri kuin aikaisempina vuosina. Riskialueen IV tehtdvien osuuden kasvu selittyy
osin sillg, ettd vuodesta 2004 lahtien kaytdssé on ollut vuoden 2003 aineistoon perustu-

va (vanhentunut) riskialuemadrittely.

Halytystehtavien riskialuejakauma vuosina 1996-2007
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Kuva 52. Halytystehtavien riskialuejakauma vuosina 1996-2007.
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5.2 Tulipalot

Tulipalo on tapahtuma, jossa tuli aiheuttaa tai uhkaa aiheuttaa vahinkoja. Tulipalojen
madaréan lasketaan ne palot, joihin hatdkeskus on hélyttanyt palokunnan. Esimerkiksi
omatoimisesti sammutetut tai itsestddn sammuneet tulipalot eivét kirjaudu tilastoihin
tulipaloiksi, mik&li palokuntaa ei ole hélytetty paikalle. Kaikista pelastustoimen hélytys-
tehtdvista tulipaloja oli vuonna 2007 noin 13,5 prosenttia. Vuonna 1996 tulipaloja oli
noin 24 prosenttia kaikista tehtavista.

Tulipalojen méd&ra on 12 vuoden aikana lisd&ntynyt varsin maltillisesti (Kuvat 53-54).
Merkittavaa tulipalojen mééran vuosittaista vaihtelua on havaittavissa ainoastaan maas-
topalojen kohdalla, joihin vaikuttaa keséaikojen sadolosuhteiden muutokset. Kuvasta 54
on havaittavissa, ettd muiden kuin maastopalojen méaarat ovat lisdéntyneet k&ytannossa
ainoastaan vuosien 1999-2001 ja 2004-2006 aikana. Tulipalojen kokonaismé&aran li-
sdantymiseen vaikuttaa eniten tehtdvien lisddntyminen luokassa "muu tulipalo”. Muu
tulipalo —luokassa olevat tulipalot ovat muita kuin rakennuspaloja, maastopaloja, liiken-
nevélinepaloja tai rgjahdyksid. Muita tulipaloja ovat mm. roskaséilio-, muuntaja- ja
muut sahkdlaitepalot. Myos liikennevalinepalojen maaré on ollut kasvussa tarkastelu-
ajanjakson alkupuolella (1996-2001), mutta vuoden 2001 jalkeen liikennevalinepalojen

maaré on pysynyt suhteellisen vakiona.



Tulipalot vuosina 1996-2007

7000 18000
17000
16000
6000 15000
14000
5000 13000 °
12000
11000 2
4000 10000
9000
3000 8000
L 000
6000 :
2000 w 5000
4000
1000 3000
2000
1000
0 0

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

[=+=Rakennuspalo _ Maastopalo _Liikennevalinepalo - Muu tulipalo —Kaikki yhteensa |

/ vuosi

lukumaara / vuosi

kaikki tulipalot yht. Im
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Tulipalojen maéarissa on eroja pelastustoimen alueiden vélilla&. Kuvassa 55 on vertailtu
tulipalojen méaarid vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007. Varsinais-Suomessa, Pirkanmaal-
la ja Helsingiss& on kaikkina vuosina ollut muita alueita enemman tulipaloja. Vuonna
1996 vahiten tulipaloja oli It4&-Uudellamaalla ja Eteld-Karjalassa, vuonna 2007 Kai-
nuussa ja Keski-Pohjanmaalla.

Varsinais-Suomessa,  Pirkanmaalla, Helsingissd, Lansi-Uudellamaalla, Keski-
Uudellamaalla, Keski-Suomessa, Lapissa, Paijat-Hadmeessd, Kanta-Hameessd, Etela-
Karjalassa ja Itd&-Uudellamaalla tulipalojen maara on lisdéntynyt tarkastelujakson aika-
na. Voimakkainta tulipalojen maaran lisadntyminen on ollut Lénsi- ja Keski-
Uudellamaalla. Sen sijaan Etel4d-Savossa ja varsinkin Jokilaaksoissa tulipalojen mééra
on laskenut.

Tulipalot pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007
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Kuva 55. Tulipalot pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007.
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Kuvien 56 ja 57 avulla voidaan vertailla tulipalojen maaria tulipalon tyypin mukaan
vuosina 1996 ja 2007. Vuonna 1996 eniten tulipaloja oli Pirkanmaalla, Varsinais-
Suomessa ja Helsingissd, yli 900 paloa. Pirkanmaan ero muihin selittyy pédasiassa ra-
kennuspalojen ja liikennevélinepalojen méérilld, Varsinais-Suomen ero maasto- ja met-
sépalojen maarilla ja Helsingin ero muiden tulipalojen maarilla (Kuva 56). Véhiten tuli-

paloja oli Itd&-Uudellamaalla, yhteensd 120 paloa.

Vuonna 1996 Oulu-Koillismaalla oli Varsinais-Suomen lisaksi muita alueita enemman
maasto- ja metsdpaloja. Varsinais-Suomessa oli Pirkanmaan liséksi muita alueita
enemman rakennuspaloja. Helsingissd ja Keski-Uudellamaalla oli Pirkanmaan liséksi

muita alueita enemman liikennevélinepaloja.

Tulipalot pelastustoimen alueilla vuonna 1996
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Kuva 56. Tulipalot pelastustoimen alueilla vuonna 1996.
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Kuvassa 57 pelastustoimen alueet ovat vuoden 1996 tulipalojen mukaisessa suuruusjar-
jestyksessd. Vuonna 2007 eniten tulipaloja oli Varsinais-Suomessa, lahes 1 300 paloa.
Myb6s Pirkanmaalla, Helsingissé, Keski-Uudellamaalla, Lansi-Uudellamaalla, Keski-
Suomessa, Lapissa, Kymenlaaksossa, Kanta-Hadmeessé ja Paijat-Hameessé tulipalojen
méaara on lisd&ntynyt huomattavasti vuoteen 1996 verrattuna. Vuonna 2007 vahiten tuli-

paloja oli Kainuussa, yhteensé alle 250 paloa.

Varsinais-Suomessa erityisesti liikennevalinepalojen ja muiden tulipalojen ma&ra on
lisddantynyt wvuoteen 1996 verrattuna. Helsingissd, Keski-Uudellamaalla, Lé&nsi-
Uudellamaalla, Kymenlaaksossa, Kanta-Hameessé ja Paijat-Hameessad muiden tulipalo-
jen madrén lisddntyminen vaikuttaa eniten kaikkien tulipalojen maaréan lisd&ntymiseen.

Keski-Suomessa ja Lapissa erityisesti rakennuspalojen méaré on lisdantynyt.

Oulu-Kaoillismaalla, Jokilaaksoissa ja Eteld-Savossa maasto- ja metsapalojen maaré on
vahentynyt vuoteen 1996 verrattuna. Pohjanmaalla, Keski-Pohjanmaalla ja Kainuussa
maasto- ja metsapalojen méara on vahentynyt. Etela-Pohjanmaalla tulipalojen maaré on
pysynyt lahes ennallaan, mutta maasto- ja metsapalojen méara on vahentynyt ja muiden

tulipalojen maaré on lisdéntynyt.

Tulipalot pelastustoimen alueilla vuonna 2007
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Kuva 57. Tulipalot pelastustoimen alueilla vuonna 2007.
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5.2.1 Rakennuspalot

Rakennuspaloja ovat tulipalot, joissa rakennuksen rakenteet tai irtaimisto ovat syttyneet
palamaan. Lisaksi rakennuspaloja ovat rakennuksen sisalld tapahtuneet koneen tai lait-
teen ja ruoan palamiset sekd nokipalot. PRONTOnN rakennuspalon ohjeistus on muuttu-
nut jonkin verran tarkastelujakson aikana, mutta laht6kohta on aina ollut edell4 mainittu
maéaritelma. Vuoteen 2006 saakka myos rakennuksen valittoméssa laheisyydessé tapah-
tuneet tulipalot, joissa rakennuksen syttyminen palon johdosta oli todenn@k6istd, maari-
teltiin rakennuspaloiksi. Ohjeesta huolimatta kaikki edelld mainitun méaaritelman mu-
kaiset tulipalot eivét ole kirjautuneet rakennuspaloiksi. Systemaattisen virheen merkit-
tavin tekija on ollut erillisen rakennusselosteen Kirjaamisvelvoite, joka on lisdnnyt pe-
lastushenkildston tyomaaréd. Velvoite on vahintddn kaksinkertaistanut kirjattavan tie-
don mé&éran, silla rakennuspaloissa onnettomuustietojen lisaksi on keratty yksityiskoh-
taista tietoa myos tulipalon kohteena olleesta rakennuksesta. Kaikista pelastustoimen

hélytystehtévisté rakennuspaloja oli vuonna 2007 noin 4 prosenttia.

Rakennuspalojen maaré on vaihdellut 3 000 ja 3 500 palon vélilla vuoteen 2004 saakka.

Sen jalkeen rakennuspalojen mééra on lisaantynyt 4 000 paloon vuodessa (Kuva 58).
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Kuva 58. Rakennuspalot vuosina 1996-2007.
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Rakennuspalot pelastustoimen alueittain

Kuvassa 59 on vertailtu rakennuspalojen maaria pelastustoimen alueilla vuosina 1996,
2001, 2005 ja 2007. Alueet on jarjestetty vuoden 2007 mukaiseen suuruusjarjestykseen.
Rakennuspaloja on ollut eniten Pirkanmaalla, vuonna 2007 noin 430 kappaletta. Vé&hi-
ten rakennuspaloja vuonna 2007 oli Kainuussa ja It4&-Uudellamaalla, alle 70 paloa.

Varsinais-Suomessa, Helsingissa, Oulu-Koillismaalla, Keski-Uudellamaalla, Jokilaak-
soissa, Kymenlaaksossa ja Itd-Uudellamaalla ei ole tapahtunut merkittdvid muutoksia
rakennuspalojen lukumédrissa. Etel&d-Pohjanmaalla, Satakunnassa, Eteld-Savossa ja
Kainuussa rakennuspalojen maaréd vuonna on vahentynyt tarkastelujakson aikana. Muil-

la pelastustoimen alueilla rakennuspalojen maéarat ovat lisdantyneet.

Rakennuspalot pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007
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Kuva 59. Rakennuspalot pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007.
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Rakennuspalot riskialueittain

Rakennuspalojen riskialuejakauma (Kuva 60) poikkeaa kaikkien halytystehtavien ris-
kialuejakaumasta. Riskialueilla I ja Il rakennuspalojen osuus on pienempi kuin kaikkien
halytystehtdvien osuus. Vastaavasti riskialueella 1V rakennuspaloja on suhteellisesti
enemman kuin kaikkia hélytystehtdvia yhteensa.

Vuosina 1996-2007 riskialueella I rakennuspalojen suhteellinen osuus on vaihdellut 20
prosentin molemmin puolin. Riskialueilla Il ja 11 rakennuspalojen osuus on pienentynyt
vuosittain. Riskialueella IV rakennuspalojen suhteellinen osuus on lisdéntynyt vuosit-
tain. On kuitenkin huomattava, ettd vuosina 2004-2007 riskialueelle 1V rakennetut ra-
kennukset eivat ole muuttaneet riskialuemaaritystd, koska kyseisten vuosien jaottelussa
on kaytetty vuoden 2003 rakennuskantatietoja.

Rakennuspalojen riskialuejakauma vuosina 1996-2007
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Kuva 60. Rakennuspalojen riskialuejakauma vuosina 1996-2007.
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Rakennuspalojen aiheuttajat

Tulipalon aiheuttaja perustuu pelastusviranomaisten arvioon. Rakennuspalon aiheutta-
jista ihmisen toiminnan osuus on suurin ja sen osuus on kasvanut vuosittain (Kuva 61).
Vuonna 1996 arvioitiin, ettd alle kolmasosan (1 050 paloa) rakennuspaloista aiheutti
ihmisen toiminta. Vuonna 2007 ihmisen toiminnasta aiheutui lahes puolet rakennuspa-
loista, yhteensa lahes 1 800 paloa. Koneen tai laitteen vika on toiseksi yleisin rakennus-
palon aiheuttaja. Tarkastelujakson aikana naiden méara on vaihdellut 800 ja 1 000 palon
valilla vuosittain. Suhteellinen osuus on pysynyt kuitenkin lahestulkoon saman, jopa
vahentynyt. Luonnontapahtuma tai -ilmi6, palovaarallinen aine ja eldin ovat varsin har-
voin rakennuspalon aiheuttajia. Aiheuttaja ja& selvittamattd vuosittain noin 15 prosen-

tissa kaikista rakennuspaloista.

Rakennuspalot tulipalon aiheuttajan mukaan vuosina 1996-2007
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Vikaantuneiden koneiden tai laitteiden aiheuttamat rakennuspalot

Kodin koneet tai laitteet on yleisin rakennuspalojen aiheuttaja, kun palon aiheuttaa ko-
neen tai laitteen vika. Ne aiheuttavat noin 250 paloa vuosittain (Kuva 62). Muut séhko-
laitteet ovat toiseksi yleisin laiteryhmé ja niiden méaarét rakennuspalon aiheuttajina ovat
lisddntyneet vuosittain. Tuotantoprosesseissa kaytetyt koneet tai laitteet ovat kolman-
neksi yleisin ryhméa. Niiden méérat ovat pysyneet muuttumattomina tarkastelujaksolla.
Lammityslaitteiden madré tulipalojen aiheuttajana on puolestaan vahentynyt. Keskus-
lammityskattiloiden aiheuttamat rakennuspalot ovat véhentyneet 2000-luvulle tultaessa,
mutta ovat taas lisd&ntyneet viime vuosina. Vastaavasti on tapahtunut uunien, takkojen
ja muiden tulisijojen sek& savuhormien vikaantumisten kohdalla. Sahkoverkoston jako-
keskusten aiheuttamien rakennuspalojen maara ei ole vuosittain kovinkaan suuri, mutta
ne ovat lisddntyneet viime vuosien aikana. Myo6s liikennevélineiden vikaantumisesta

aiheutuneiden rakennuspalojen méarat ovat aivan viime vuosina hieman lisdéntyneet.

Rakennuspalot tulipalon aiheuttaneen koneen tai laitteen mukaan vuosina 1996-2007
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Kuva 62. Vikaantuneen koneen tai laitteen aiheuttamat rakennuspalot vuosina 1996-2007.

Tulipalon aiheuttaneen koneen tai laitteen energialdhteissé ei ole tapahtunut muutoksia
tarkastelujakson aikana. Noin 77 prosentissa laitteen energialahde on s&hko, 15 prosen-

tissa puu ja 8 prosentissa 0ljy.
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Vikaantuneiden kodinkoneiden tai -laitteiden aiheuttamat rakennuspalot

Vuosina 1996-2000 kodinkoneiden ja -laitteiden vikaantuminen aiheutti noin 300 ra-
kennuspaloa vuosittain (Kuva 63). 2000-luvulla maaré on vaihdellut 200-250 palon
valilla. Televisio on yleisin tulipalon aiheuttanut kodin laite. Television viat ovat aiheut-
taneet noin 80 paloa vuosittain vuoteen 2005 saakka. Kahtena viimeisena vuonna televi-
sion aiheuttamien palojen méérd on laskenut alle 50. Pyykinpesukone on toiseksi yleisin
rakennuspalojen aiheuttaja, myds niiden aiheuttamien rakennuspalojen maara on vuosi-
en kuluessa hieman pienentynyt. Sdhkdkiukaan vika oli tarkastelujakson alussa kodin-
koneista ja -laitteista yleisin tulipalon aiheuttaja, mutta niiden osuus on vahentynyt. Lie-
sien ja uunien viat aiheuttivat myds aiemmin paljon rakennuspaloja, mutta niiden maa-
rat vahenivat 2000-luvulle tultaessa. Kylmaélaitteiden vikojen aiheuttamien rakennuspa-
lojen maarét ovat lisd&ntyneet vuosittain. Vuonna 2007 kodinkoneista eniten rakennus-
paloja aiheuttivat kylmalaitteet. Astianpesukoneet aiheuttavat noin 20 ja pyykin-

kuivauskoneet noin 15 rakennuspaloa vuosittain.

Kodinkoneiden tai -laitteiden aiheuttamat rakennuspalot vuosina 1996-2007
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Kuva 63. Vikaantuneen kodinkoneen tai -laitteen aiheuttamat rakennuspalot vuosina 1996-2007.
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Rakennuspalojen syttymissyyt

Sahkolaitteen vika on yleisin rakennuspalon syttymissyy, vuosittain noin 15 prosenttia
rakennuspaloista saa alkunsa séhkdlaitteen viasta vuosittain (Kuva 64). Laitteen tai pro-
sessin ylikuumeneminen on toiseksi yleisin rakennuspalon syttymissyy. Nokipalojen
madaré on pysynyt alle 150 palossa vuosittain, kunnes kahtena viimeisimp&nd vuonna
niiden mé&é&rad on lisaantynyt 220 paloon. Kynttila on ollut syttymissyyvalikossa vuodes-
ta 2000 lahtien. Kynttil4d on sytyttanyt noin 80 rakennuspaloa vuosittain, mutta vuonna
2007 kynttilasta syttyneitd rakennuspaloja oli yli 100 kappaletta. Salaman sytyttdmien
rakennuspalojen méérat ovat vaihdelleet 100 tulipalon molemmin puolin, lukuun otta-
matta vuotta 2003, jolloin salama sytytti lahes 180 rakennuspaloa. Syttymissyista noin
10 prosenttia kirjataan kohtaan "muu tunnettu syy”, johon kirjataan muiden muassa ko-
neen tai laitteen (esimerkiksi lieden ja sdhkdkiukaan) véaara kayttd. Syttymissyy jaa ar-

vioimatta noin 15-20 prosentissa rakennuspaloista vuosittain.

Rakennuspalot syttymissyyn mukaan vuosina 1996-2007
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Rakennuspalojen tahallisuus

Tulipalon tahallisuus on arvioitu silloin, kun tulipalon aiheuttajaksi on arvioitu ihmisen
toiminta tai koneen tai laitteen vika. Rakennuspalojen osuus, joissa tahallisuutta ei ole
arvioitu on pienentynyt vuosittain (Kuva 65). Vuonna 1996 32 prosentissa ei arvioitu
tahallisuutta, vuonna 2007 endd 22 prosentissa tahallisuus j&a arvioimatta. Tahallaan
sytytettyjen rakennuspalojen osuus on vaihdellut 15-20 prosentin valilld vuosien 1996—
2003 aikana. Vuodesta 2004 l&htien tahallisten osuus on laskenut 12—-13 prosentin tasol-
le. Huolimattomuuden tai varomattomuuden seurauksena syttyneiden rakennuspalojen
osuus on ollut noin 20 prosenttia koko tarkastelujaksolla. VVahingossa syttyneiden ra-

kennuspalojen osuus on lisaantynyt vuosittain, ollen 45 prosenttia vuonna 2007.

Rakennuspalojen tahallisuusjakauma vuosina 1996-2007
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Kuva 65. Rakennuspalojen tahallisuusjakauma vuosina 1996-2007.
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Alkusammutuksen vaikutus rakennuspaloon

Tassé arvioidaan alkusammutuksen vaikutusta paloon ainoastaan niissa tulipaloissa,
joista on tehty hatdilmoitus ja jotka ovat siten Kkirjautuneet rakennuspaloiksi PRON-
TOon. Tulipalot, jotka on sammutettu mutta joista ei ole tehty hatdilmoitusta, eivét siis
ole mukana téssé tarkastelussa.

Rakennuspaloista noin 65 prosenttia tapahtuu kohteissa, joissa on alkusammutuskalus-
toa (Kuva 66). Naista vain yksittaisissa tapauksissa alkusammutin ei toiminut. Vuosina
1996-2000 noin neljasosassa rakennuspaloista alkusammutinta ei kaytetty, vaikka sel-
lainen oli kohteessa. 2000-luvulla Idhes 30 prosenttia rakennuspaloista tapahtui kohteis-
sa, joissa alkusammutinta ei kaytetty tai ei voitu kayttdd. Rakennuspalojen maara, joissa
alkusammutus sammutti palon, on lisé&ntynyt vuosittain vuoden 1996 500 palosta noin
750 paloon vuoteen 2007 mennessd. Myo6s alkusammuttimilla sammutettujen palojen
osuudet kaikista rakennuspaloista ovat lisdantyneet. Kun vuosina 1996-2003 niiden
suhteellinen osuus oli noin 14 prosenttia vuosittain, vuonna 2007 ldhes 19 prosenttia

rakennuspaloista oli saatu sammutettu alkusammutusvélineill&.

Rakennuspalot alkusammutuksen mukaan vuosina 1996-2007
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Kuva 66. Rakennuspalot alkusammutuksen mukaan vuosina 1996-2007.
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Rakennuspalojen kehittymisasteet

Rakennuspaloista suurin osa on palamisvaiheessa palokunnan saapuessa kohteeseen
(Kuva 67). Palamisvaiheessa olevien rakennusten méérat ovat vaihdelleet 1 600 palon
molemmin puolin ja niiden osuus kaikista paloista on vaihdellut vuoden 2003 50 pro-
sentista vuoden 2007 40 prosenttiin. Toiseksi eniten rakennuspaloista on ollut syttymis-
vaiheessa, niiden sekd méaaréat ettd osuudet kaikista paloista ovat vahentyneet, erityisesti
2000-luvun alussa. Vuodesta 2001 lahtien luokittelussa mukana ollut vaihtoehto “palo
sammutettu tai sammunut ennen palokunnan paikalle saapumista” on kolmanneksi ylei-
sin palon kehittymisaste. N&iden palojen maarat ja osuudet kaikista rakennuspaloista
ovat lisdantyneet voimakkaasti tarkastelujakson aikana. Ja&htymisvaiheessa olevien

palojen madré on pysynyt muuttumattomana ja varsin pienena.

Rakennuspalot palon kehittymisasteen mukaan vuosina 1996-2007
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Kuva 67. Palon kehittymisaste palokunnan saapuessa kohteeseen rakennuspaloissa, lukuun ottamatta
nokipaloja, vuosina 1996-2007.
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Rakennuspalojen paloluokat, palovaarallisuusluokat ja kayttotavat

Rakennuspalot luokitellaan my6s paloluokan mukaan. Vuosien 1996-2007 aikana ei
sen suhteen ole tapahtunut muutoksia. Vuonna 2007 28 prosenttia rakennuksista kuului
paloluokkaan P1, 7 prosenttia paloluokkaan P2 ja 65 prosenttia paloluokkaan P3.

Tuotanto- ja varastorakennukset luokitellaan lisdksi palovaarallisuusluokan mukaan.
Myoskaan palovaarallisuusluokan mukaan rakennuspaloissa ei ole tapahtunut muutok-
sia vuosien 1996-2007 aikana. Vuonna 2007 35 prosentissa kohteista oli vahdinen tai
kohtuullinen palovaara ja 65 prosentissa huomattava tai suuri palovaara tai rajahdysvaa-

ra.

Rakennuspalot luokitellaan rakennusmaaréyskokoelman (E1) kayttétavan mukaisesti.
Kéayttotavan mukaankaan rakennuspaloissa ei ole tapahtunut muutoksia tarkastelujakson
aikana. Vuonna 2007 rakennuspaloista oli asuntoja ja vapaa-ajan asuntoja 60 prosenttia,
tuotanto- ja varastotiloja 25 prosenttia, kokoontumis- ja liiketiloja 6 prosenttia, tyopaik-
katiloja sekd autosuojia kumpiakin 3 prosenttia, hoitolaitoksia 2 prosenttia ja majoitusti-
loja 1 prosentti.
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Rakennuspalojen rakennustyypit

Rakennukset luokitellaan myos Tilastokeskuksen rakennusluokituksen mukaisesti ra-
kennustyypeittdin. Kuvassa 68 on esitetty rakennuspalojen maarét rakennusluokituksen
paatyppien mukaan. Myosk&én rakennustyypeittdin rakennuspalojen suhteellisissa
osuuksissa ei ole tapahtunut merkittdvia muutoksia. Asuinrakennuspaloja on eniten,
ldhes puolet, rakennuspaloista koko tarkastelujaksolla. Vuoteen 2004 saakka asuinra-
kennuspalojen mé&éard on vaihdellut 1 300 palon ja 1 500 palon vélilla. Taman jalkeen
asuinrakennuspalojen mééara on lisaantynyt, ollen yli 1 800 paloa vuonna 2007. Teolli-
suusrakennuspaloja on ollut noin 12-13 prosenttia kaikista rakennuspaloista vuosittain.
Varastorakennuspaloja on ollut vuosittain noin 5 prosenttia kaikista paloista. Maatalous-
rakennusten paloja, vapaa-ajan asuinrakennusten paloja ja liikerakennusten paloja on
ollut kutakin noin 4 prosenttia kaikista paloista. Hoitoalan rakennuksissa syttyi vajaat
100 paloa vuonna 2007 ja opetusrakennuksissa vajaat 60 paloa.

Rakennuspalot rakennuksen paatyypin mukaan vuosina 1996-2007
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Kuva 68. Rakennuspalot rakennuksen péaatyypin mukaan vuosina 1996-2007.

Seuraavaksi rakennuspaloja tarkastellaan edellda mainittujen rakennusten paatyyppien

mukaan.
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Asuinrakennuspalot

Asuinrakennuspaloja oli 1 800 kappaletta vuonna 2007. Asuinrakennuspaloista suurin
osa tapahtuu pientaloissa (Kuva 69). Pientalopalojen mééarat ovat lisd&ntyneet vuosittain
vuoden 1996 730 palosta vuoden 2007 1 040 paloon. Vuosina 2003 ja 2006 pientalopa-
lojen maaré on lisd&ntynyt muita vuosia enemman. Toiseksi eniten asuinrakennuspaloja
tapahtuu kerrostaloissa. Vuosina 1996-2004 kerrostalopalojen maarét ovat vaihdelleet
400-500 palon valilla. Vuonna 2005 kerrostalopalojen maaréa liséantyi 200 palolla.
Vuosina 2005-2007 kerrostalopalojen méaara on pysytellyt 600 palon tuntumassa. Myos
rivitalopalojen maarat ovat lisdéntyneet vuosittain vuodesta 1996 lahtien, tosin varsin
maltillisesti. Rivitalopalojen maaré on pysynyt koko tarkastelujaksolla alle 200 palossa
vuosittain.

Asuinrakennuspalot rakennustyypeittain vuosina 1996-2007
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Kuva 69. Asuinrakennuspalot rakennustyypeittéin vuosina 1996-2007.
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Asuinrakennuspalojen syttymissyyt

Asuinrakennuspaloissa séhkolaitteen vika on yleisin tulipalon syttymissyy (Kuva 70).
Vuonna 2007 lahes 270 asuntopaloa sai alkunsa sahkdélaitteen viasta. Muutoin asuinra-
kennuspalojen syttymissyyt poikkeavat kaikkien rakennuspalojen syttymissyista. Oletet-
tavasti nokipaloja ja muita savuhormista tai uunista alkaneita paloja on enemman kuin
kaikissa rakennuspaloissa yhteensa. Nokipaloja oli 2007 kolme kertaa enemmén (180
kappaletta) kuin vuonna 2002. Savukkeesta syttyneiden palojen maara on pysynyt rei-
lussa sadassa palossa koko tarkastelujakson aikana. Vuosina 2005-2007 noin 150 paloa
syttyi vuosittain savukkeesta. Kynttilasta syttyneiden tulipalojen méara on lisd&ntynyt
vuodesta 2003 l&htien. Vuonna 2007 yli 80 paloa sai alkunsa kynttilasta. Riittdmaton
suojaetdisyys palavaan rakenteeseen aiheuttaa noin 60 paloa vuosittain. Luokkaan "muu
tunnettu syy” kuuluu muiden muassa ruoanlaitosta aiheutuneet ja sdhkokiukaan paalla
kuivatuista pyykista alkaneet asuntopalot. Vuonna 2007 asuntopaloista 12 prosentissa

syttymissyy jai arvioimatta.

Asuinrakennuspalot syttymissyyn mukaan vuosina 1996-2007
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Kuva 70. Asuinrakennuspalot syttymissyyn mukaan vuosina 1996-2007.
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Asuinrakennuspalojen syttymistilat

Asuinrakennuspalot syttyvat useimmiten keittiossa (Kuva 71), vuonna 2007 23 prosent-
tia. Olohuoneesta on syttynyt toiseksi eniten asuntopaloja, tosin olohuoneesta syttynei-
den palojen osuus kaikista asuntopaloista on hieman véhentynyt vuosien 2004-2007
aikana. Makuuhuoneesta on saanut alkunsa vuosittain noin 8 prosenttia asuntopaloista.
Saunasta on syttynyt noin 7 prosenttia asuntopaloista vuosittain. Ullakolta, parvekkeel-

ta, pesuhuoneesta ja kattilahuoneesta syttyy kustakin noin 3—4 prosenttia asuntopaloista.

Asuinrakennuspalot syttymistilan mukaan vuosina 2004-2007

2000

1800

1600

OEi tietoa
1400 OMuut tilat
O Kattilahuone

1200 B Muu asuin- ja oleskelutila
= O Pesuhuone
W Parveke
1000 E DUllakko

lukumaara

@ Sauna
800 O Makuuhuone

O Savuhormi/nokipalo

@ Olohuone
-

600

400

200

2004 2005 2006 2007

Kuva 71. Asuinrakennuspalot syttymistilan mukaan vuosina 2004-2007.
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Asuinrakennuspalojen aiheuttajat

Asuinrakennuspalot ovat useimmiten seurausta ihmisen toiminnasta (Kuva 72). Ihmisen
toiminta aiheuttaa useammin asuntopaloja kuin rakennuspaloja yleensa. Ihmisen toi-
minnasta aiheutuvien asuntopalojen maard on lisd&ntynyt niin maaréllisesti kuin suh-
teellisestikin koko tarkasteluajanjakson ajan. Vuonna 2007 yli puolet asuntopaloista oli
seurausta ihmisen toiminnasta. Koneen tai laitteen viasta aiheutuneiden asuntopalojen
osuudet kaikista paloista ovat véhentyneet vuosittain. Vuonna 2007 alle 18 prosenttia
aiheutui vikaantuneesta koneesta tai laitteesta. Luonnontapahtuma tai -ilmi6 aiheutti
eniten asuntopaloja vuonna 2003, yhteensd vajaat 80 kappaletta. Eldin on aiheuttanut
noin 10 asuntopaloa vuosittain vuodesta 2002 lahtien. Asuinrakennuspalon aiheuttaja
jaé arvioimatta noin 11 prosentissa kaikista paloista vuosittain, mikd on 4 prosenttia

vahemman kuin rakennuspaloissa yleensa.

Asuinrakennuspalot tulipalon aiheuttajan mukaan vuosina 1996-2007
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Kuva 72. Asuinrakennuspalot tulipalon aiheuttajan mukaan vuosina 1996-2007.
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Vikaantuneiden koneiden tai laitteiden aiheuttamat asuinrakennuspalot

Kaikista koneista ja laitteista kodinkoneet aiheuttavat eniten asuinrakennuspaloja (Kuva
73). Kodinkoneiden vikaantumisesta aiheutuneiden asuntopalojen maaré on véhentynyt
vuoden 1998 ennéatyksestd, mutta vuodesta 2004 lahtien palot ovat lisddntyneet vuosit-
tain. Television aiheuttamien asuntopalojen maarat ovat vahentyneet vuosittain. Sen
sijaan valaisimista saa alkunsa yh& useampi asuntopalo. Vuonna 2007 l&hes 30 asunto-
paloa syttyi valaisimen aiheuttamasta kuumuudesta, mik& on l&hes yhta paljon kuin vi-
kaantuneiden televisioiden sytyttdmien palojen maara. Vuosina 2005 ja 2006 s&hkdjoh-
doista, ja -kytkimista syttyi kolmanneksi eniten asuntopaloja. Vuonna 2007 néisté syista
syttyi endd 14 paloa. Vikaantuneista kiukaista syttyneiden asuntopalojen maaré on va-
hentynyt 1990-luvun lopun 20-30 palosta noin 10 paloon vuodessa. On huomattava,
etté tassa eivat ole mukana kiukaan vaarasté kaytosta johtuvat asuntopalot.
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Kuva 73. Vikaantuneen koneen tai laitteen aiheuttamat asuinrakennuspalot vuosina 1996-2007.

Tulipalon aiheuttaneen koneen tai laitteen energialdhteissé ei ole tapahtunut muutoksia
tarkastelujakson aikana. Lahes 85 prosentissa vikaantuneen laitteen energialdhde on
ollut sahko ja 11 prosentissa puu. Kaasukayttdisten koneen tai laitteen vikaantuminen

on sytyttanyt korkeintaan yhden palon vuosittain neljan viimeisimman vuoden aikana.
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Vikaantuneiden kodinkoneiden aiheuttamat asuinrakennuspalot

Pyykinpesukone on yleisin kodinkone, jonka vikaantuminen aiheuttaa asuinrakennuspa-
loja (Kuva 74). Vuonna 1998 jopa 80 asuntopaloa aiheutui pyykinpesukoneen vikaan-
tumisesta. Viime vuosina néistd seuranneiden asuntopalojen mééra on vahentynyt puo-
leen. 2000-luvulla kylmélaitteet ovat aiheuttaneet kodinkoneista toiseksi eniten asunto-
paloja, noin 20 paloa vuosittain. Astianpesukoneen vikaantuminen aiheuttaa ldhes yhté
monta asuntopaloa vuosittain. Pyykinkuivauskoneiden yleistyessé vuodesta 2005 alka-
en, niiden vikaantuminen on aiheuttanut jo yli 10 asuntopaloa vuosittain. Lieden, mik-
roaaltouunin, kahvin- tai vedenkeittimen tai muiden kodinkoneiden vikaantuminen ai-

heuttaa vuosittain alle 10 asuinrakennuspaloa.

Kodinkoneiden aiheuttamat asuinrakennuspalot vuosina 1996-2007
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Kuva 74. Vikaantuneiden kodinkoneiden aiheuttamat asuinrakennuspalot vuosina 1996-2007.
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Vapaa-ajan asuinrakennusten tulipalot ja niiden aiheuttajat

Vapaa-ajan asuinrakennusten tulipalot ovat lisdantyneet tarkastelujakson alun noin 120
palosta l&hes 60 prosentilla. Vuoden 2006 lahes 190 paloa oli tarkastelujakson ennéatys-

lukema.

Vapaa-ajan asuinrakennusten tulipalot ovat yhd useammin aiheutuneet ihmisen toimin-
nasta (Kuva 75). Vuonna 2007 yli kolmasosa kaikista paloista oli seurausta ihmisen
toiminnasta, mika oli yleisin tulipalon arvioitu aiheuttaja. Koneen tai laitteen vika on
viime vuosina ollut toiseksi yleisin mokki- tai huvilapalon aiheuttaja. VVuodet 1997,
2001 ja 2003 ovat olleet poikkeuksellisia, talloin myds luonnontapahtuma tai -ilmid on
ollut yleinen tulipalon aiheuttaja. Vapaa-ajanasuinrakennuspaloista noin 25-30 prosen-

tissa tulipalon aiheuttaja ja& tuntemattomaksi.

Vapaa-ajan asuinrakennusten tulipalot aiheuttajan mukaan 1996-2007
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Kuva 75. Vapaa-ajan asuinrakennusten tulipalot aiheuttajan mukaan vuosina 1996-2007. Tassa esitetty-
jen liséksi eldin on ollut aiheuttaja neljassa tulipalossa.
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Vapaa-ajan asuinrakennusten tulipalojen syttymissyyt

Vapaa-ajan asuinrakennusten tulipaloissa tarkastelujakson yleisin syttymissyy on ollut
riittdmaton suojaetédisyys palavaan rakenteeseen (Kuva 76). Viime vuosina noin 20
mokki- ja huvilapaloa on saanut alkunsa tasta syysta. Vuonna 2003 salama sytytti poik-
keuksellisen paljon mékki- ja huvilapaloja, yhteensé 30 kappaletta. VVuosina 2004-2007
séhkolaitteet ovat olleet toiseksi yleisin vapaa-ajan asunnon tulipalon syttymissyy, noin
15-25 paloa. My6s Kipind hormista tai uunista on kahtena viimeisimpéana vuonna ollut
useammin syttymissyyné kuin salama. Arvioimatta jadneiden syttymissyiden maaré on
lisddntynyt vuosittain. Vuosittain noin 25-30 prosentissa vapaa-ajan asuinrakennusten

tulipaloissa syttymissyyté ei ole pystytty arvioimaan.

Vapaa-ajan asuinrakennusten tulipalot syttymissyyn mukaan vuosina 1996-2007
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Kuva 76. Vapaa-ajan asuinrakennusten tulipalot syttymissyyn mukaan vuosina 1996-2007.
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Vapaa-ajan asuinrakennusten tulipalojen syttymistilat

Vapaa-ajan asuinrakennusten tulipalojen syttymistilajakauma poikkeaa asuinrakennus-
palojen vastaavasta jakaumasta. Vapaa-ajan asuinrakennusten tulipalot syttyvat usein
saunasta (Kuva 77). Vuosittain noin 30—40 paloa saa alkunsa saunasta. Vuonna 2007
olohuoneesta alkaneiden palojen maara, 25 paloa, oli lahes yhté suuri kuin saunasta al-
kaneiden palojen maaré. Keittiostd alkaneiden palojen mé&&rd on lisdantynyt hieman
vuosittain. Kuistilta ja muualta rakennuksen ulkopuolelta alkaneita paloja oli vuonna
2007 yhtd paljon kuin keittiosta alkaneita paloja, yhteensa 17 kappaletta. Ullakolta ja
kuistilta alkaneita paloja oli vuonna 2007 enemman kuin aikaisempina vuosina. VVapaa-
ajan asuinrakennusten tulipaloista vuosittain noin 20 prosentissa syttymistilaa ei ole

pystytty arvioimaan.
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Kuva 77. Vapaa-ajan asuinrakennusten tulipalot syttymistilan mukaan vuosina 1996-2007.
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Liikerakennusten ja toimistorakennusten tulipalot

Liikerakennusten tulipalojen méé&rat ovat vaihdelleet vuoden 2000 100 ja vuoden 2007

180 tulipalon valilld. Vuosittain noin puolet liikerakennusten paloista tapahtuu myyma-

larakennuksissa (Kuva 78). Majoitusliikerakennusten tulipalojen mééra on lisdéntynyt

tarkastelujakson kolmena viimeisimpand vuonna, muodostaen noin neljasosan liikera-

kennuspaloista. My6s ravintoloiden ja vastaavien rakennusten tulipalojen maara on li-

sdantynyt vuonna 2007. Niitd on noin kuudesosa kaikista liikerakennusten paloista.

Asuntolarakennusten tulipaloja oli vuonna 2007 kymmenesosa kaikista paloista.
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Kuva 78. Liikerakennusten tulipalot rakennustyypeittdin vuosina 1996-2007.

Toimistorakennusten tulipalojen madrét olivat pienimmilldé&dn vuonna 2003, jolloin tuli-

palo syttyi 23 rakennuksessa. Enimmilld&n (vuosina 1999 ja 2005) toimistorakennuspa-

loja on ollut yli 50 kappaletta. Vuonna 2007 kirjattiin 40 toimistorakennuspaloa.
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Liikenteen rakennusten tulipalot

Liikenteen rakennusten tulipalojen maarat ovat kaksinkertaistuneet 10 viimeisimman

vuoden aikana (Kuva 79). Vuonna 1998 liikenteen rakennuksissa syttyi alle 30 tulipaloa

ja vuonna 2007 68 tulipaloa.

Valtaosa liikenteen rakennusten paloista tapahtuu kulkuneuvojen suoja- ja huoltoraken-

nuksissa, vuonna 2007 85 prosenttia. Vuonna 2006 rautatie-, linja-auto-, lentoasemilla

tai satamissa rakennuspaloja syttyi yhteensa 12 paloa, vuonna 2007 néitd oli 5 kappalet-

ta. Pysékointitaloissa rakennus ei ole syttynyt palamaan kuin yksittaisissa tapauksissa
koko tarkastelujakson 1996-2007 aikana.
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Kuva 79. Liikenteen rakennusten tulipalot rakennustyypeittéin vuosina 1996-2007.
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Hoitoalan rakennusten tulipalot

Hoitoalan rakennusten tulipalojen vuosittaiset méérat ovat vahentyneet 12 vuoden tar-
kastelujakson alkupuoliskolla ja lisdantyneet tarkastelujakson loppupuoliskolla takaisin
yli 90 tulipaloon (Kuva 80).

Tarkastelujakson alkupuolella yli puolet tulipaloista tapahtui terveydenhuoltorakennuk-
sissa, mutta tarkastelujakson loppupuolella niiden osuus on laskenut alle 40 prosenttiin.
Sité vastoin huoltolaitosrakennuksissa syttyneiden tulipalojen maarét ovat lisddntyneet
vuosittain. Vuosina 2006-2007 naita oli yhtd paljon ja vuosina 2004-2005 jopa enem-
man kuin terveydenhuoltorakennusten paloja. Muita sosiaalitoimen rakennusten paloja
on ollut vuosittain noin 10 kappaletta aina vuoteen 2006 saakka. Vuonna 2007 néité
paloja kirjattiin poikkeuksellisen paljon, yhteensa 17 kappaletta. Vankilapalojen maaré
on vaihdellut 5-10 palon valilla vuosittain.

Hoitoalan rakennusten tulipalot rakennustyypeittain vuosina 1996-2007
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Kuva 80. Hoitoalan rakennusten tulipalot rakennustyypeittdin vuosina 1996-2007.
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Hoitoalan rakennusten tulipalojen aiheuttajat

Ihmisen toiminta aiheuttaa suurimman osan hoitoalan rakennuspaloista (Kuva 81). Vuo-
sittain yli 60 prosenttia paloista on ihmisen aiheuttamia. Koneen tai laitteen vika aiheut-
taa noin 30 prosenttia kaikista hoitoalan rakennuspaloista. Hoitoalan rakennusten palo-

jen aiheuttaja saadaan lahes aina selvitettya.
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Kuva 81. Hoitoalan rakennusten tulipalot aiheuttajan mukaan vuosina 1996-2007.
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Hoitoalan rakennusten tulipalojen syttymissyyt

Hoitoalan rakennusten tulipalojen yleisin syttymissyy on tulitikun tai muun tulentekové-

lineen varomaton kaytté (Kuva 82). Vuonna 2003 yli kolmasosassa tulipaloista sytty-

missyy oli tulitikun varomaton kéyttd. Myos savuke on yleinen hoitoalan rakennuspalon

syttymissyy. S&hkdiset syyt aiheuttavat vuosittain 1&hes neljdsosan hoitoalan rakennus-

ten paloista. Aiheuttajan lisdksi my0ds syttymissyy saadaan lahes aina selvitettya.
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Kuva 82. Hoitoalan rakennusten tulipalot syttymissyyn mukaan vuosina 1996—-2007.
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Kokoontumisrakennusten tulipalot

Kokoontumisrakennusten tulipalot, muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta, tapahtuvat
yleisimmin urheilu- tai kuntoilurakennuksissa (Kuva 83). Vuosina 2003 ja 2005 seura-
ja kerhorakennuksissa sekd uskonnollisten yhteis6jen rakennuksissa tapahtui yhta paljon
paloja kuin edelld mainituissa. Vuosina 2006 ja 2007 urheilu- ja kuntoilurakennuksissa
tapahtui noin 20 tulipaloa. Seura- ja kerhorakennuksissa on tapahtunut noin 10 paloa
vuosittain. Uskonnollisten yhteisdjen tulipalojen vuosittaiset madrat ovat vaihdelleet
noin 5-15 palon Vvélilla. Kirjasto- museo- ja nayttelyhallirakennuksissa seké teatteri- ja
konserttirakennuksissa on tapahtunut vuosittain vain yksittéisia paloja. Vuosina 1996,
2000 ja 2003 on tosin kirjattu noin 10 kulttuurirakennusten tulipaloa.

Kokoontumisrakennusten tulipalot rakennustyypeittain vuosina 1996-2007
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Kuva 83. Kokoontumisrakennusten tulipalot rakennustyypeittédin vuosina 1996-2007.
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Opetusrakennusten tulipalot

Opetusrakennusten tulipalojen maaré on lisdantynyt hieman tarkastelujakson aikana,

noin 40 tulipalosta noin 60 paloon (Kuva 84). Suurin osa opetusrakennusten paloista

tapahtuu yleissivistavéan oppilaitoksen eli peruskoulun tai lukion rakennuksissa. Vuonna

2007 73 prosenttia opetusrakennusten paloista tapahtui ndissé rakennuksissa. Ammatil-

listen oppilaitoksen rakennusten palojen mééarat ovat vaihdelleet voimakkaasti vuosit-

tain neljan ja 15 palon valilla. Korkeakoulurakennusten palojen maarét ovat vaihdelleet

5-10 palon valilla vuosittain.
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Kuva 84. Opetusrakennusten tulipalot rakennustyypeittéin vuosina 1996-2007.
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Teollisuusrakennusten ja -varastojen tulipalot

Tassa tarkastellaan teollisuusrakennusten palojen yhteydessa teollisuusvarastojen tulipa-
loja, jotka Tilastokeskuksen luokituksessa kuuluvat rakennustyyppiin ”varastoraken-
nukset”. Teollisuusvarastopaloja on vuosittain (1996-2007) 10-15 kappaletta.

Teollisuusrakennusten ja -varastojen tulipalojen méarat ovat vahentyneet vuoden 1996
noin 440 palosta noin 100 palolla seuraavien 5 vuoden aikana (Kuva 85). 2000-luvun
alussa palojen méaaréa vaihteli hieman 400 palon alapuolella, kunnes vuonna 2006 paloja
oli 450 kappaletta ja 2007 lahes 500 tulipaloa. Teollisuushallipalojen mééra on lisaanty-
nyt vuosittain ja vuonna 2007 nditd oli l&hes puolet kaikista paloista. Teollisuus- tai
pienteollisuustalojen paloja sekda voimalaitosrakennusten paloja on kumpiakin noin 50

paloa vuosittain.
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Kuva 85. Teollisuusrakennusten ja -varastojen tulipalot rakennustyypeittéin vuosina 1996-2007.
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Teollisuusrakennusten ja -varastojen tulipalot teollisuuden toimialoittain

Teollisuuden toimialan mukaisessa tarkastelussa on mukana myos rakennustyypin
"muualla luokittelematon rakennus" tulipalot, joissa teollisuuden toimiala méaéritelty.
N&ité oli yhteens& 59 kpl vuosina 1996-2007.

Teollisuusrakennusten ja -varastojen paloja tapahtuu useimmiten puutavaran valmistuk-
sessa (Kuva 86). Palojen maara on vaihdellut vuosittain 80 ja 135 palon valilla. Palojen
maéarat ovat véhentyneet vuosien 1996-2000 ja 2001-2005 vélill4, jonka jalkeen palojen
madré on jalleen lisdantynyt. Toiseksi eniten paloja koko tarkasteluajanjaksolla on ta-
pahtunut paperituotteiden valmistuksessa ja graafisessa tuotannossa. Viime vuosina
tosin metalli- ja konepajatuotteiden valmistuksessa syttyneet palot ovat lisdantyneet,
aiheuttaen 75 paloa vuonna 2007. Myo6s metallinvalmistuksessa ja elintarvikkeiden,
juomien ja tupakan valmistuksessa syttyneiden palojen maérat ovat vaihdelleet vuosit-
tain, niiden méaéarat ovat suhteellisen pienié. Elektroniikkatuotteiden valmistuksessa syt-
tyneiden paloja oli vuoteen 2003 saakka toiseksi eniten, 80-100 paloa vuosittain. Vuo-
desta 2004 lahtien palojen méaaré talla toimialalla on laskenut alle 10 paloon vuodessa.
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Kuva 86. Teollisuusrakennusten ja -varastojen tulipalot teollisuuden toimialan mukaan vuosina 1996—
2007. Mukana on myds rakennustyypin "muualla luokittelematon rakennus" tulipalot, joissa teollisuuden
toimiala maaritelty (59 kpl). Teollisuusvarastopaloja mukana 70 kappaletta.
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Teollisuusrakennusten ja -varastojen tulipalojen aiheuttajat

Koneen tai laitteen vika aiheuttaa vuosittain noin 40-60 prosenttia teollisuuden raken-
nusten ja varastojen tulipaloista (Kuva 87). IThmisen toiminnasta aiheutuneiden teolli-
suusrakennuspalojen osuus on pysynyt suurin piirtein vakiona koko tarkastelujaksolla,
noin 20 prosentissa. Palovaarallinen aine aiheuttaa vahén paloja, mutta niiden mééra on
lisdantynyt viimeisten vuosien aikana. Vuonna 2007 teollisuuden rakennusten ja varas-

tojen tulipaloissa aiheuttaja jai arvioimatta alle 8 prosentissa.
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Kuva 87. Teollisuusrakennusten ja -varastojen tulipalot aiheuttajan mukaan vuosina 1996-2007. Kuvas-
sa mainittujen lisaksi eldin on ollut aiheuttajana yhdessa tulipalossa.
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Vikaantuneiden koneiden ja laitteiden aiheuttamat teollisuusrakennusten ja -varastojen
tulipalot

L&hes puolet teollisuuden rakennusten ja -varastojen tulipaloista on aiheuttanut tuotan-
toprosessissa kéytetty kone tai laite, silloin kun tulipalon syttymissyy on ollut koneen tai
laitteen vika (Kuva 88). Keskuslammityskattilan ja muiden lammityslaitteiden vika on
aiheuttanut vuosittain noin 20-30 teollisuuden rakennuksen tulipaloa. Vuosina 2001 ja
2003 keskuslammityskattiloiden aiheuttamien tulipalojen osuus on ollut muita vuosia
suurempi. Sahkolaitteiden vikaantuminen on aiheuttanut vuoteen 2006 saakka alle 20
paloa vuosittain. Vuonna 2007 sahkolaitteiden viasta aiheutui 1dhes 30 teollisuuden ra-
kennuspaloa. Liikennevélineiden vikaantumisten aiheuttamia paloja on ollut vain muu-
tamia vuosittain kahta viimeisinta vuotta lukuun ottamatta. VVuonna 2007 11 teollisuu-
den rakennuksen tulipaloa aiheutui liikennevalineen (ajoneuvon tai tyokoneen) vikaan-

tumisesta.

Teollisuusrakennusten ja -varastojen tulipalot aiheuttaneen koneen tai laitteen mukaan
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Kuva 88. Vikaantuneen koneen tai laitteen aiheuttamat teollisuusrakennusten ja -varastojen tulipalot
vuosina 1996-2007.
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Teollisuusrakennusten ja -varastojen tulipalojen syttymissyyt

Liikakuumennut laite ja liilkakuumennut prosessi yhteenlaskettuna olivat yleisin teolli-
suusrakennusten ja -varastojen palojen syttymissyy, yhteensd 120 paloa vuonna 2007
(Kuva 89). Naiden maarat ovat vaihdelleet samalla tavalla kuin palojen maarat. Hitsaus
tai polttoleikkaus yksittaisend syttymissyyné aiheuttaa seuraavaksi eniten tulipaloja, 55
paloa vuonna 2007. Kaikki s&hkoiset syyt yhteenlaskettuna aiheuttavat kuitenkin toisek-
si eniten teollisuuspaloja, noin 70 paloa vuonna 2007. Hankauslammostd alkunsa saa-
neiden palojen maaré oli suurimmillaan vuonna 2007, 35 tulipaloa. Mekaaninen Kipina
tai iskukiping aiheutti vuonna 2006 enn&tysmé&aran teollisuusrakennusten tulipaloja,

yhteensé yli 40 paloa. Teollisuusrakennusten ja -varastojen paloissa syttymissyy jaa

arvioimatta noin 10 prosentissa.
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Kuva 89. Teollisuusrakennusten ja -varastojen tulipalot syttymissyyn mukaan vuosina 1996-2007.
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Teollisuusrakennusten ja -varastojen tulipalojen syttymistilat

Teollisuusrakennusten ja -varastojen tulipalot ovat syttyneet useimmiten tuotantotiloissa
(Kuva 90), véhan yli puolet vuoden 2007 tulipaloista syttyi tuotantotiloissa. Tuotantoti-
loissa syttyneiden palojen maé&ra lisddntyi voimakkaasti vuonna 2006. Varastoissa Syt-
tyy noin 9 prosenttia kaikista paloista, s&hkotiloissa noin 6 prosenttia. Naissa tiloissa

syttyneiden palojen méaara on lisadntynyt merkittéavasti vuonna 2007.
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Kuva 90. Teollisuusrakennusten ja -varastojen tulipalot syttymistilan mukaan vuosina 1996-2007.
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Varastorakennusten seké palo- ja pelastustoimen rakennusten tulipalot

Varastorakennusten tulipalojen maarat ovat kaksinkertaistuneet tarkastelujakson aikana
(Kuva 91). Kun vuonna 1999 reilussa 100 varastossa syttyi tulipalo, oli vastaava luku
vuosina 2006 ja 2007 noin 230. Varastot luokitellaan teollisuusvarastoihin, kauppava-
rastoihin ja muihin varastorakennuksiin. Varastorakennuspaloista noin 90 prosenttia

tapahtuu vuosittain muissa kuin teollisuus- tai kauppavarastoissa.
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Kuva 91. Varastorakennuspalot rakennustyypeittdin vuosina 1996-2007.

Palo- ja pelastustoimen rakennuksissa tapahtuu harvoin tulipaloja, joita ei henkilokun-
nan omin voimin saada sammutettua. Vuosien 1996-2007 aikana tallaisia paloja on ol-
lut yhteensa 23 kappaletta, enimmillddn 5 tulipaloa vuodessa.
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Maatalousrakennusten tulipalot

Maatalousrakennusten tulipalojen méérat ovat laskeneet vuoden 1996 yli 210 palosta
vuoden 2000 alle 150 paloon (Kuva 92). Taman jalkeen maatalousrakennusten palojen
madrét ovat vaihdelleet 140 ja 200 palon valilla.

Maatalousrakennuksissa tulipalot tapahtuvat yleisimmin navetoissa, sikaloissa, kana-
loissa ja vastaavissa karjaeldinten kasvatustiloissa. N&it4 paloja on noin puolet kaikista
paloista. Elainsuojien tulipalojen méarat ovat hieman vahentyneet tarkastelujakson ai-
kana. Viljakuivaamoissa ja viljan sdilytysrakennuksissa tulipaloja tapahtuu toiseksi eni-
ten, vuonna 2007 n&ité paloja oli vajaat 40 kappaletta.
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Kuva 92. Maatalousrakennusten tulipalot rakennustyypeittéin vuosina 1996-2007.
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Maatalousrakennusten tulipalojen aiheuttajat

Koneen tai laitteen vika on yleisin tulipalon aiheuttaja maatalousrakennusten tulipalois-
sa (Kuva 93). Vuosittain noin 25-40 prosenttia tulipaloista aiheutuu vikaantuneista ko-
neista tai laitteista, vuonna ndiden osuus oli 37 prosenttia. Ihmisen toiminta aiheuttaa
vuosittain noin 20 prosenttia kaikista maatalousrakennusten paloista ja luonnontapah-
tuma tai -ilmié noin 10-20 paloa. Tulipalon aiheuttaja on jaanyt vuosien 1996-2007

aikana arvioimatta noin 20-30 prosentissa kaikista paloista.

Maatalousrakennusten tulipalot aiheuttajan mukaan vuosina 1996-2007
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Kuva 93. Maatalousrakennuspalot tulipalon aiheuttajan mukaan vuosina 1996-2007.
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Vikaantuneiden koneiden ja laitteiden aiheuttamat maatalousrakennusten tulipalot

Viljankuivuri on yleisin laite, silloin kun koneen tai laitteen vika on sytyttdnyt maatalo-
usrakennuksessa tulipalon (Kuva 94). Vuonna 2007 viljankuivurit aiheuttivat 23 tulipa-
loa. Keskuslammityskattilan vian aiheuttamat tulipalot jaivat 2000-luvulla alle 10 pa-
loon vuosittain, mutta kahtena viimeisimpéna vuonna ne aiheuttivat 13 paloa kumpana-
kin vuonna. Muiden lammityslaitteiden vikojen aiheuttamien palojen maar& on ollut
pienempi. Sahkolaitteiden ja -johtojen vioista on aiheutunut myods paljon paloja. Ndiden
syiden osuudet ovat vaihdelleet vuosittain 10-33 prosentin vélill&.

Maatalousrakennusten tulipalot aiheuttaneen koneen tai laitteen mukaan
vuosina 1996-2007
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Kuva 94. Maatalousrakennuspalot tulipalon aiheuttaneen koneen tai laitteen mukaan vuosina 1996—
2007.
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Maatalousrakennusten tulipalojen syttymissyyt

Maatalousrakennusten tulipalojen lukumaarat syttymissyyn mukaan on esitetty kuvassa
95. Sahkdiset syyt ovat yleisin syttymissyy. Ne ovat aiheuttaneet, vuotta 2004 lukuun
ottamatta, noin 30-40 tulipaloa vuosittain. Kipin& savuhormista tai uunista on myos
ollut muita syita yleisempi syttymissyy, varsinkin viimeisimpind vuosina. Tulisijasta
lentdnyt kipind on sytyttdnyt noin 15 paloa vuosittain koko tarkastelujakson ajan. Vuo-
sien 1997-2003 ja 2006 aikana salama on sytyttanyt maatalousrakennusten tulipaloja
yht& usein. Vuosittain noin 20-30 prosentissa maatalousrakennusten paloista syttymis-

syy j&é& arvioimatta.

Maatalousrakennusten tulipalot syttymissyyn mukaan vuosina 1996-2007
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Kuva 95. Maatalousrakennusten tulipalot syttymissyyn mukaan vuosina 1996-2007.
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Maatalousrakennusten paloissa ei ole selvasti muita yleisempéa syttymistilaa. Vuosina

2006 ja 2007 varastotiloissa ja tuotantotiloissa syttyi molemmissa noin 30 tulipaloa

vuosittain (Kuva 96). Vuonna 2003 kattilahuoneissa ja ulkovarastoissa syttyi enemman

tulipaloja kuin tuotantotiloissa. Tuotantotilojen ja varastojen liséksi ullakolla syttynei-

den palojen maarét olivat vuosina 2006-2007 vuosien 2004-2005 mé&éria suuremmat.

Polttoainevarastoista on saanut alkunsa vuosittain alle 10 tulipaloa. Vuonna 2007 noin

10 prosentissa kaikista paloista ei pystytty arvioimaan misté tilasta palo oli saanut al-

kunsa.
Maatalousrakennusten tulipalot syttymistilan mukaan vuosina 2004-2007
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Kuva 96. Maatalousrakennusten tulipalot syttymistilan mukaan vuosina 2004-2007.
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Rakennustyypin ’muu rakennus’ tulipalot

Rakennustyyppiluokkaan "muu rakennus” kuuluvat saunarakennukset, talousrakennuk-

set ja muihin rakennustyyppeihin luokittelemattomat rakennukset. Ndiden rakennuspa-

lojen méérat ovat vaihdelleet vuosittain 460-650 palon vélilla.

Muu rakennus -rakennustyyppiluokasta saunarakennusten tulipaloja on vuosittain noin

50-60 prosenttia. Talousrakennuspaloja ja luokittelemattoman rakennuksen paloja on

kumpiakin noin 20-25 prosenttia tdman ryhman paloista.

Erillisten saunarakennusten tulipaloja on ollut 280-370 kappaletta vuosittain. N&ista

paloista ihmisen toiminta on aiheuttanut suurimman osan. Saunan vaaré tai varomaton

lammitys aiheuttaa suurimman osan saunarakennusten paloista. Noin 14 prosentissa

saunarakennusten paloista aiheuttaja ja syttymissyy jaévét arvioimatta.

lukumaara
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5.2.2 Maastopalot

Maastopaloja ovat rakentamattoman alueen hallitsemattomat tulipalot maastossa, met-
S&ssd, puistossa, turvesoilla ja muissa vastaavissa paikoissa. Esimerkiksi kulotus ja nuo-
tio eivét levidmattd ole maastopaloja. Kaikista pelastustoimen halytystehtévistd maasto-

paloja oli vuonna 2007 noin 2,7 prosenttia.

Maastopalojen maarét vaihtelevat padasiassa kesén sadolosuhteiden mukaan. Maastopa-
lojen mé&ara oli pienimmilldaan vuonna 1998, jolloin oli vajaat 1 400 maastopaloa (Kuva
98). Kuivan kesan vuonna 2006 oli ennatykselliset l&hes 6 300 maastopaloa. Y leisim-
min maastopalojen maaré on vaihdellut 3 000 palon molemmin puolin. Metsépaloja on

vuosittain lahes yhtd paljon kuin muita maastopaloja yhteensa.

Maasto- ja metsapalot vuosina 1996-2007
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Kuva 98. Maasto- ja metsapalot vuosina 1996-2007.
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Maastopalot pelastustoimen alueittain

Kuvassa 99 on vertailtu maastopalojen mééaria pelastustoimen alueittain vuosina 1996,
2001, 2005 ja 2007. Alueet on jarjestetty vuoden 2007 mukaiseen suuruusjarjestykseen.
Varsinais-Suomessa on ollut eniten maastopaloja. Vuonna 2007 my6s Pirkanmaalla ja
Lansi-Uudellamaalla oli yli 200 maastopaloa. Vuonna 2007 Kainuussa, Pohjanmaalla ja
Keski-Pohjanmaalla oli alle 50 maastopaloa. Vuonna 1996 oli poikkeuksellisen paljon
maastopaloja Oulu-Koillismaalla, Jokilaaksoissa ja Keski-Pohjanmaalla. Vuonna 2001
oli Eteléd-Karjalaa ja It4-Uuttamaata lukuun ottamatta véhemman maastopaloja kuin
vuonna 1996, Keski-Suomessa, Pohjois-Savossa, Eteld-Pohjanmaalla ja Kanta-

Hameessa poikkeuksellisen véhan.

Maasto- ja metsapalot pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007
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Kuva 99. Maastopalot pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007.
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Maastopalot riskialueittain

Maastopalojen riskialuejakauma poikkeaa luonnollisesti kaikkien halytystehtévien ris-
kialuejakaumasta. Valtaosa maastopaloista tapahtuu riskialueella 1V, jossa on eniten
rakentamatonta aluetta (Kuva 100). Vuonna 2007 ldhes 70 prosenttia maastopaloista
tapahtui riskialueella 1V. Riskialueen 1V osuus maastopaloissa on lisdéntynyt vuosittain

muiden alueiden osuuksien vastaavasti pienentyessa.

Maasto- ja metsépalojen riskialuejakaumat vuosina 1996-2007
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Kuva 100. Maastopalojen riskialuejakaumat vuosina 1996-2007.
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Maastopalojen aiheuttajat

Maastopalon aiheuttaa useimmiten ihmisen toiminta (Kuva 101). Vuodesta 2001 lahtien
noin 60-70 prosenttia maastopaloista on ihmisen aiheuttamia. Luonnontapahtuma tai
luonnonilmi6 on aiheuttanut vuosittain noin 10-15 prosenttia maastopaloista. Maastopa-
loissa aiheuttaja jaa selvittdméattd useammin kuin muissa paloissa. Vuosittain noin 20

prosentissa maastopaloista aiheuttajaa ei ole pystytty arvioimaan.

Maasto- ja metsépalot aiheuttajan mukaan vuosina 1996-2007
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Kuva 101. Maastopalot tulipalon aiheuttajan mukaan vuosina 1996-2007.
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Maastopalojen tahallisuus

Vaikka ihmisen toiminta on yleisin maastopalon aiheuttaja, tahallaan sytytettyja maas-
topaloista on vuosittain vain noin 15 prosenttia (Kuva 102). Sen sijaan maastopalot syt-
tyvat useimmiten huolimattomuuden tai varomattomuuden seurauksena. Huolimatto-
muuden tai varomattomuuden seurauksena syttyneiden maastopalojen osuudet ovat
vaihdelleet 30-50 prosentin vélilld. Vuonna 2007 l&dhes 40 prosenttia maastopaloista
arvioitiin syttyneen huolimattomuuden tai varomattomuuden seurauksena. Vahingossa
tai tahattomasti on syttynyt noin 20-30 prosenttia maastopaloista. Vuosittain noin 20
prosentissa maastopaloista tahallisuus jaa arvioimatta.

Maastopalojen tahallisuusjakauma vuosina 1996-2007
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Kuva 102. Maastopalojen tahallisuusjakauma vuosina 1996-2007.
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Maastopalojen syttymissyyt

Maastopalojen yleisin syttymissyy on vuosittain ollut avotulen tai roskien polton levia-
minen (Kuva 103). My6s (varomaton tai tahallinen) tulitikun kaytto ja savuke ovat ol-
leet yleisid maastopalon syttymissyitd. Kun ndihin lisatdan viel& karanneet kulotukset,
on lueteltu syttymissyyt, jotka aiheuttavat yli puolet maastopaloista. Kipind on sytytta-
nyt poikkeuksellisen paljon maastopaloja vuonna 2006, yhteensa I&hes 280 paloa. Sa-
lama on puolestaan sytyttanyt poikkeuksellisen paljon maastopaloja vuosina 1997,
1999, 2003 ja 2006. Vuonna 2006 salama sytytti yhteensa 500 maastopaloa. Vuosittain
noin 16-18 prosentissa maastopaloista syttymissyy j&& arvioimatta.

Maasto- ja metsapalot syttymissyyn mukaan vuosina 1996-2007
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Kuva 103. Maastopalot syttymissyyn mukaan vuosina 1996-2007.
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Maastopalot maastotyypeittain

Maastopaloissa metsé tai sen aluskasvillisuus ovat olleet yleisimpid maastotyyppeja
(Kuva 104). Niiden vuosittainen osuus on vaihdellut 20-40 prosentin valilla kaikista
maastopaloista. Ainoastaan vuosina 1998 ja 2004 pelto, ruohikko tai kaislikko on pala-
nut metsdd useammin. Vuonna 1998 maastopaloista 45 prosenttia oli peltoa, ruohikkoa
tai kaislikkoa ja vuonna 2004 vahan yli 30 prosenttia. Puistopalojen osuus kaikista
maastopaloista on ollut noin 15 prosenttia koko tarkastelujaksolla. Hakkuu- ja muiden
aukioiden osuudet ovat pysyneet noin 10 prosentissa. Turveaumapalojen osuus oli suu-
rimmillaan vuonna 2007, jolloin 6 prosenttia maastopaloista oli turveaumapaloja. Tuo-
tantokdytossa olevien turvesoiden palojen osuus oli suurimmillaan vuonna 2005, 3 pro-

senttia kaikista paloista.

Maasto- ja metsapalot maastotyypin mukaan vuosina 1996-2007
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Kuva 104. Maastopalot maastotyypin mukaan vuosina 1996-2007.
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5.2.3 Liikennevélinepalot

Liikennevalinepalo on tulipalo, jossa liikennevaline, perdvaunu tai tyokone on syttynyt
palamaan. Kaikista pelastustoimen halytystehtévista liikennevalinepaloja oli vuonna
2007 noin 2,5 prosenttia.

Liikennevalinepalojen mé&éara on lisdantynyt vuoden 1996 reilusta 1 900 tulipalosta vuo-
sittain aina vuoteen 2002 saakka, jolloin liikennevélinepaloja oli noin 2 700 kappaletta
(Kuva 105). Tamén jalkeen liikennevélinepalojen maaré on pysynyt 2 500-2 700 tulipa-

lon tuntumassa vuosittain.

Liikennevélinepalot vuosina 1996-2007
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Kuva 105. Liikennevélinepalot vuosina 1996-2007.
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Liikennevalinepalot pelastustoimen alueittain ja riskialueittain

Kuvassa 106 on vertailtu litkkennevalinepalojen mééria pelastustoimen alueittain vuosina
1996, 2001, 2005 ja 2007. Alueet on jarjestetty vuoden 2007 mukaiseen suuruusjarjes-
tykseen. Varsinais-Suomessa, Keski-Uudellamaalla ja Pirkanmaalla on ollut liikenneva-
linepaloja yli 200 kappaletta kahtena vuonna tarkastelluista neljastd vuodesta. Ita-
Uudellamaalla, Kainuussa ja Keski-Pohjanmaalla on ollut véhiten liikennevalinepaloja.
Lahes kaikilla pelastustoimen alueilla on havaittavissa voimakas liikennevalinepalojen

maaran lisd&dntyminen siirryttdessa vuodesta 1996 2000-luvulle.

Liikennevalinepalot pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007
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Kuva 106. Liikennevélinepalot pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007.
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Liikennevélinepalojen riskialuejakauma on pysynyt lahes muuttumattomana aina vuo-
teen 2004 saakka. Riskialueella I tapahtuu noin 20-25 prosenttia litkennevélinepaloista.
Riskialueella Il tapahtuu noin 35-40 prosenttia, riskialueella 111 noin 20-25 prosenttia ja
riskialueella 1V noin 15-20 prosenttia lilkkennevélinepaloista. Vuoden 2004 jalkeen pa-
lojen maérat riskialueella IV ovat lisdantyneet ja muilla vdhentyneet.
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Vikaantuneiden koneiden ja laitteiden aiheuttamat liikennevalinepalot ja litkenneva-

linepalojen tahallisuus

Koneen tai laitteen vika aiheuttaa vuosittain puolet liikennevalinepaloista (Kuva 107).
L&hes aina vikaantuneeksi koneeksi tai laitteeksi on arvioitu itse liikkennevaline. Sahko-
laitteiden vika on arvioitu syttymissyyksi ainoastaan noin kahdessa prosentissa kaikista
paloista. Ihmisen toiminta aiheuttaa vuosittain 20-25 prosenttia liikennevalinepaloista.
Liikennevalinepalon aiheuttaja jad vuosittain arvioimatta noin 20 prosentissa paloista.

Né&issd osuuksissa ei ole tapahtunut muutoksia tarkasteluajanjakson aikana.

Liikennevalinepalot tulipalon aiheuttajan mukaan vuosina 1996-2007
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Kuva 107. Liikennevélinepalot tulipalon aiheuttajan mukaan vuosina 1996-2007.

Liikennevalinepalojen tahallisuudessa ei mydské&én ole tapahtunut muutoksia tarkastelu-
jaksolla. Liikennevalinepaloista noin 20-25 prosenttia on tahallaan sytytettyjé ja 40-45
prosenttia vahingossa tai tahattomasti syttyneitd vuosittain. Tahallisuus ja& arvioimatta

vuosittain noin 30-35 prosentissa liikennevalinepaloista.
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Liikennevalinepalojen syttymissyyt

Liikennevalinepalojen yleisin arvioitu syttymissyy on sahkolaitteen vika (Kuva 108),
vuosittain noin 30 prosentissa liikkennevélinepaloista. Tulitikku tai muu tulentekovéline
on kauan ollut toiseksi yleisin syttymissyy, mutta vuonna 2007 (laitteen) ylikuumene-
minen sytytti toiseksi eniten liikennevalinepaloja. Vuoden 2007 liikennevalinepaloista
ylikuumeneminen oli syttymissyy 12 prosentissa ja tulitikku 11 prosentissa tapauksista.
Hitsaus tai polttoleikkaus aiheutti vield vuoteen 2003 saakka yli 70 liikennevélinepaloa.
Taman jalkeen tulitdiden aiheuttamien liikennevélinepalojen maarat ovat véhentyneet
vuosittain. Vuonna 2007 enaa reilut 30 liikennevalinepaloa sai alkunsa huolimattomasta
tulityostad. Vuosittain yli 30 prosentissa liikennevalinepaloista syttymissyy j&é arvioi-

matta.

Liikennevalinepalot syttymissyyn mukaan vuosina 1996-2007
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Kuva 108. Liikennevélinepalot syttymissyyn mukaan vuosina 1996-2007.
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Liikennevalinepalot litkkennevalinetyypeittain

Liikennevalinepaloissa lahes aina kohteena on tieliikenneajoneuvo (Kuva 109). Tielii-
kenneajoneuvojen palojen ma&rat ovat hieman lisdantyneet tarkasteluajanjaksolla.
Vuonna 2007 oli lahes 2 500 tieliikennevalineen tulipaloa. Toiseksi eniten liikenneva-
linepaloissa palaa vesialuksia. Vesialusten tulipalojen méérat vaihtelevat vuosittain noin
20 ja 40 palon vélilla. Raideliikenteen ajoneuvojen paloja on vuosittain alle 20 kappalet-

ta. llmailuvélineiden paloja on ollut enimmilldan kaksi paloa vuodessa.

Liikennevalinepalot liikennevalineittdin vuosina 1996-2007
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Kuva 109. Liikennevélinepalot liikennevalineittéin vuosina 1996-2007. Huom. tieliikenneajoneuvoilla
oma akseli kaaviossa oikealla.
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Tieliikenneajoneuvojen palot ajoneuvotyypeittéin

Kuvassa 110 tieliikenneajoneuvojen tulipalot on eroteltu ajoneuvotyypeittéin. Valta-

osassa tieliikenneajoneuvojen tulipaloissa palaa henkiléauto. Henkildautojen palojen

méaara on lisé&ntynyt vuosien 1996-2001 valilla&. Taéman jalkeen henkildautopalojen

madré on jopa véhentynyt. Muiden tieliikennevalineiden palojen mé&arat ovat sen sijaan

lisdantyneet koko tarkasteluajanjakson ajan. Vuonna 2007 ajoneuvoyhdistelmien, paket-

tiautojen, moottorikayttoisten tydkoneiden, kuorma-autojen ja traktoreiden paloja oli

l&hes yhtd paljon, yli 100 paloa kutakin. Linja-autojen paloja oli vuonna 2007 yhteensa

75 kappaletta. Mopedien ja asuntoautojen tai -vaunujen paloja oli vuonna 2007 kumpia-

kin 42 kappaletta. Pakettiautoja paloi eniten vuosina 2001 ja 2003.
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Kuva 110. Tieliikenneajoneuvojen tulipalot ajoneuvotyypeittdin vuosina 1996-2007. Huom. henkiléau-
toilla oma akseli kaaviossa oikealla.



123

Vesiliikennevalinepalot alustyypeittain

Vesiliikennevalinepalojen vuosittaiset maarat ovat varsin pienid, joten tilastojen perus-

teella ei voi tehdd pitkélle menevia johtopdatoksia. Kuvassa 111 on esitetty vesiliiken-

nevalinepalot alustyypeittdin vuosina 1996-2007. Kaksi yleisintd vesiliikenneva-

linetyyppia tulipaloissa ovat moottoriveneet ja veneet. Vuonna 2007 moottoriveneissa

syttyi eniten tulipaloja yhteensd 21 kappaletta. Venepaloja on syttynyt eniten vuosina

2000 ja 2005 (15 kappaletta) seka vuonna 1999 (14 kappaletta). Muiden alustyyppien

paloja on ollut enimmilldan viisi paloa vuodessa.

Vesiliikennevalinepalot alustyypeittain vuosina 1996-2007
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Kuva 111. Vesiliikennevélinepalot alustyypeittéin vuosina 1996-2007.
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Raideliikennevalinepalot ajoneuvotyypeittéin

Raideliikennevélinepalojen vuosittaiset maarat ovat varsin pienid, joten pitkalle mene-

vid johtopééatoksia ei tastdkaan voi tehdd. Kuvassa 112 on esitetty raideliikennevélinepa-

lot ajoneuvotyypeittdin vuosina 1996-2007. Juna on yleisin raideliikenteen ajoneuvo,

jossa syttyy tulipalo. Vuonna 2004 syttyi ainoastaan yksi junapalo, kun vuosina 1996,

1997 ja 2007 syttyi 13 junapaloa kunakin vuonna. Raitiovaunupaloja on koko tarkaste-

lujakson aikana tapahtunut yhteensd 11 kappaletta. Metrossa on ollut tulipalo vain ker-

ran, vuonna 2007.
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Kuva 112. Raideliikennevélinepalot ajoneuvotyypeittédin vuosina 1996-2007.
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limailuvéalinepalot konetyypeittain

lImailuvélinepaloja on tapahtunut yhteensa 12 kappaletta vuosien 1996-2007 aikana.
Néistd neljassa palossa kohteena oli yksimoottorinen ja kolmessa kaksimoottorinen len-
tokone (Kuva 113). Seka liikennelentokone ettd helikopteri ovat olleet tulipalon kohtei-

na kahdesti, sotilasilma-alus kerran.

limailuvalinepalot konetyypeittéin vuosina 1996-2007

?EIII

Yksimoottorinen Kaksimoottorinen Liikennelentokone Helikopteri Sotilasilma-alus
lentokone lentokone

lukumaara

Kuva 113. llmailuvélinepalot konetyypeittéin vuosina 1996-2007.
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5.2.4 Muut tulipalot

Muita tulipaloja ovat muut palot kuin rakennuspalot, maasto- tai metsépalot, lilkkenneva-
linepalot ja rdjahdykset. Muita tulipaloja ovat muiden muassa roskalaatikoiden ja muun-
tajien tulipalot sekd rakennuksiksi luokittelemattomien rakennelmien palot. Kaikista
pelastustoimen hélytystehtdvistd muita tulipaloja oli vuonna 2007 noin 4,5 prosenttia.

Muiden tulipalojen méaarét ovat lisdéntyneet vuosittain (Kuva 114). Vuonna 1996 oli
yhteensa reilut 3 000 tulipaloa ja vuonna 2007 l&ahes 4 800 muuta tulipaloa.

Muut tulipalot vuosina 1996-2007
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Kuva 114. Muut tulipalot vuosina 1996-2007.
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Muut tulipalot pelastustoimen alueittain

Kuvassa 115 on muiden tulipalojen maarét pelastustoimen alueittain vuosina 1996,
2001, 2005 ja 2007. Alueet on jarjestetty vuoden 2007 mukaiseen suuruusjarjestykseen.
Helsingissd, Varsinais-Suomessa ja Keski-Uudellamaalla muiden tulipalojen mééra ylit-
ti reilusti vuonna 2007 400 kappaleen rajan. Eteld-Karjalassa, Keski-Pohjanmaalla, Jo-
kilaaksoissa ja Kainuussa muita tulipaloja oli vuonna 2007 alle 100 kappaletta. Lahes
jokaisella alueella muiden tulipalojen méarissé on havaittavissa sama nouseva trendi.
Etela-Karjalassa ja Jokilaaksoissa muiden tulipalojen maarissa on kuitenkin havaittavis-
sa laskeva trendi.

Muut tulipalot pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007
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Kuva 115. Muut tulipalot pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007.
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Muut tulipalot riskialueittain

Muiden tulipalojen riskialuejakauma poikkeaa seka kaikkien halytystehtévien etté ra-
kennuspalojen riskialuejakaumasta. VVuoteen 2004 saakka muista tulipaloista yli 60 pro-
senttia on sijoittunut riskialueelle 1 tai Il. Vuosina 1996-2000 riskialueelle | sijoittui
eniten muista tulipaloista, lahes 40 prosenttia vuosittain (Kuva 116). Taman jalkeen
vuoteen 2004 saakka muista tulipaloista suurin osa sijoittui riskialueelle 11, noin 30-35
prosenttia vuosittain. 2000-luvulla seka riskialueelle 111 ettd 1V on sijoittunut entista
enemman muita tulipaloja. Vuoden 2004 jalkeen muiden tulipalojen osuus riskialueella
IV on lisdantynyt ja muilla véhentynyt.

Muiden tulipalojen riskialuejakaumat vuosina 1996-2007
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Kuva 116. Muiden tulipalojen riskialuejakaumat vuosina 1996-2007.
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Muiden tulipalojen aiheuttajat ja tahallisuus

Ihmisen toiminta aiheuttaa valtaosan muista tulipaloista (Kuva 117). Ihmisten aiheutta-
mien tulipalojen osuus on lisdantynyt vuoden 1998 40 prosentista vuoden 2007 65 pro-
senttiin. Samaan aikaan koneen tai laitteen vian osuus tulipalojen aiheuttajana on vahen-
tynyt 11 prosenttiin kaikista paloista. Tulipalon aiheuttaja on jaényt arvioimatta noin 10

prosentissa paloista.

Muut tulipalot aiheuttajan mukaan vuosina 1996-2007
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Kuva 117. Muut tulipalot aiheuttajan mukaan vuosina 1996-2007.

Muiden tulipalojen tahallisuusarviot ovat vuosien 1996-2007 ajan pysyneet lahes muut-
tumattomina. Vuonna 2007 muista tulipaloista noin 45 prosenttia arvioitiin tahallaan
sytytetyiksi. Noin 15 prosenttia muista tulipaloista oli seurausta huolimattomuudesta tai
varomattomuudesta. Noin 20 prosenttia syttyi vahingossa tai tahattomasti. Noin 20 pro-

sentissa paloista tahallisuus jai arvioimatta.
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Muiden tulipalojen syttymissyyt

Varomaton tulitikun tai muun tulentekovalineen kaytto tai huolimaton avotulen teko tai

roskien poltto ovat muiden tulipalojen yleisimmét syttymissyyt (Kuva 118). Né&iden

syiden osuudet ovat myos lisdantyneet vuosittain. Vuonna 2007 40 prosenttia kaikista

paloista syttyi edelld mainituista syistd. Sdhkolaitteen vika on sytyttnyt vuosittain noin

10 prosenttia muista tulipaloista. Tupakasta syttyneiden muiden tulipalojen osuus on

pysynyt muuttumattomana, noin 6 prosentissa koko tarkastelujakson ajan. Sen sijaan

ilotulitteiden sytyttdmien tulipalojen méara on yli kaksinkertaistunut viimeisten kolmen

vuoden aikana. Muiden tulipalojen syttymissyy jaa arvioimatta noin 15 prosentissa pa-

loista.

6000

5000

lukumaara

Muut tulipalot syttymissyyn mukaan vuosina 1996-2007

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

O Ei tietoa syttymissyysté

O Muu tunnettu syy

O Muut syttymissyyt

B Uudelleensyttyminen

@ Reaktiolampd tms. kemiall. syy
(itsesyttyminen)

O Kuuma tai hehkuva esine tai
tuhka

O Nokipalo

M llotulite

@ Ylikuumeneminen (laite tai
prosessi)

O Tupakka tms.

O Séhkolaite

@ Avotuli tai roskien poltto

O Tulitikku tms.

Kuva 118. Muut tulipalot syttymissyyn mukaan vuosina 1996-2007.
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5.3 Muista onnettomuuksista aiheutuneet tehtavat

5.3.1 Liikenneonnettomuudet

Tassa luvussa kasiteltavat liikenneonnettomuudet ovat tieliikenteen, maastoliikenteen,
vesiliikenteen, raideliikenteen tai ilmaliikenteen onnettomuuksia, joihin on halytetty
pelastusviranomaisia. On huomattava, ettd lahesk&éan kaikkiin liitkenneonnettomuuksiin
el hélytetd pelastusviranomaisia. Kaikista pelastustoimen hélytystehtavistd liikkenneon-
nettomuuksia oli vuonna 2007 noin 12,5 prosenttia.

Liikenneonnettomuuksien aiheuttamien halytystehtavien méérat ovat lisdéntyneet voi-
makkaasti vuosina 1996-2007 (Kuva 119). 12 vuoden tarkastelujakson aikana tehtévien
maéarat ovat lahes kolminkertaistuneet. Vuonna 1996 oli vield vajaat 4 700 liikenneon-

nettomuustehtdvad, kun vuonna 2007 tehtévia oli jo l&hes 13 000.

Liikenneonnettomuustehtavat vuosina 1996-2007
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Kuva 119. Liikenneonnettomuuksien aiheuttamat halytystehtavat vuosina 1996—-2007.
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Liikenneonnettomuuksien aiheuttamien halytystehtdvien maérat ovat lisddntyneet joka
vuosi (Kuva 120). Tehtdvien méérén lisddntyminen on voimistunut tarkastelujakson
aikana. Tehtévien maara on lisdantynyt yli 10 prosenttia vuosina 1998, 2000, 2001 ja
2003. Vuosina 2005 ja 2007 liikenneonnettomuuksien aiheuttamia hélytystehtavid on

ollut noin 20 prosenttia edellisvuotta enemman.

Liikenneonnettomuustehtavien maaran muutos edellisvuoteen verrattuna
vuosina 1997-2007
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Kuva 120. Liikenneonnettomuuksien aiheuttamien halytystehtdvien maaran muutos edellisvuoteen verrat-
tuna vuosina 1997-2007.
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Liikenneonnettomuudet pelastustoimen alueittain

Kuvassa 121 on esitetty liikenneonnettomuuksien aiheuttamat halytystehtavat pelastus-
toimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007. Alueet ovat suuruusjarjestyksessa
vuoden 2007 tehtavamaaran mukaan. Varsinais-Suomessa oli vuonna 2007 lahes 1 400
liikenneonnettomuustehtédvad. Myos Pirkanmaalla sekd L&nsi- ja Keski-Uudellamaalla
oli vuonna 2007 yli 900 tehtévaa. Tehtdvien madrat ovat lisdéntyneet kaikilla alueilla
lukuun ottamatta Pohjois-Karjalaa ja Eteld-Savoa, joissa oli vuonna 2007 vahemman
tehtdvid kuin vuonna 2005. VVoimakkainta liikkenneonnettomuustehtédvien maaran lisdan-
tyminen on ollut Oulu-Koillismaalla, missé tehtdvdmaara on yli viisinkertaistunut 12
vuoden aikana. Etela-Karjalassa tehtdvien madrd on yli nelinkertaistunut ja Eteld-
Pohjanmaalla sekd Pohjois-Savossa yli 3,5-kertaistunut 12 vuoden aikana.

Liikkenneonnettomuustehtavat pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007
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Kuva 121. Liikenneonnettomuuksien aiheuttamat halytystehtévat pelastustoimen alueilla vuosina 1996,
2001, 2005 ja 2007.

Liikenneonnettomuuksien aiheuttamista héalytystehtavisté ei ole tehty riskialuetarkaste-
lua, koska tieverkoston riskialuejako ei ole viel& mukana PRONTORN riskialueaineistos-

Sa.
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Liikenneonnettomuudet tehtavatyypeittain

Suurin osa liikenneonnettomuuksien aiheuttamista halytystehtavista on tieliikenneon-
nettomuuksia (Kuva 122). Naistd aiheutuvien tehtdvien maard on lisdéntynyt vuoden
1996 noin 4 200 tehtavastd vuoden 2007 yli 12 000 tehtdvaan. Myds muiden liikenne-
onnettomuuksien aiheuttamien halytystehtdvien méaarat ovat lisdantyneet vuosittain,

vuotta 2007 lukuun ottamatta.

Lilkkenneonnettomuustehtavat tehtévatyypeittain vuosina 1996-2007
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Kuva 122. Liikenneonnettomuuksien aiheuttamat halytystehtévat tehtavatyypeittain vuosina 1996-2007.
Huom. tieliikenteelld oma akseli kaaviossa oikealla.
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5.3.2 Oljyvahingot

Oljyvahinko on vaarallisen aineen aiheuttama onnettomuus tai vahinko, jossa 6ljya tai
6ljypohjaista ainetta joutuu maaperaén, veteen tai rakenteisiin. Kaikista pelastustoimen
halytystehtavista 6ljyvahinkoja oli vuonna 2007 noin 2 prosenttia.

Oljyvahinkojen aiheuttamien tehtdvien maarat ovat lisaantyneet vuosien 1996-2001
aikana reilusta 1 500 tehtdvasté lahes 2 500 tehtdvaan (Kuva 123). Vuosien 2001-2007
aikana oljyvahingoista aiheutuneiden tehtdvien maarét ovat pysytelleet 2 200 ja 2 500
tehtavan valilla.

Oljyvahingoista aiheutuneet tehtavat vuosina 1996-2007
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Kuva 123. Oljyvahingoista aiheutuneet tehtavét vuosina 1996-2007.
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Oljyvahinkojen aiheuttamien tehtavien maarat ovat lisddntyneet voimakkaimmin vuosi-
na 1997, 1998, 2000, 2005 ja 2007, vahintddn 10 prosenttia edellisvuoteen verrattuna.
Vuosina 2002-2004 ja 2006 tehtdvien madrdt ovat vastaavasti vahentyneet.

Oljyvahinkojen aiheuttamien tehtavien maaran muutos edellisvuoteen verrattuna
vuosina 1997-2007
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Kuva 124. Oljyvahingoista aiheutuneiden tehtavien maaran muutos edellisvuoteen verrattuna vuosina
1997-2007.
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Oljyvahingot pelastustoimen alueittain ja riskialueittain

Kuvassa 125 on esitetty 6ljyvahinkojen aiheuttamat halytystehtdvat pelastustoimen alu-
eilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007. Alueet ovat suuruusjarjestyksessa vuoden 2007
tehtdvamaaran mukaan. Eniten 6ljyvahingosta aiheutuneita tehtavia on ollut joka vuosi
Helsingissa. Myos Pirkanmaalla on ollut paljon 6ljyvahinkoja. Vuonna 2007 Varsinais-

Suomessa oli poikkeuksellisen vahén 0ljyvahingoista aiheutuneita tehtavia.

Oljyvahingoista aiheutuneet tehtavat pelastustoimen alueilla
vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007
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Kuva 125. Oljyvahingoista aiheutuneet tehtavét pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja
2007.

Oljyvahingoista aiheutuneiden tehtéavien riskialuejakauma on samanlainen kuin kaikki-
en halytystehtavien riskialuejakauma (katso Kuva 52). Vuonna 1996 kolmasosa kaikista
halytystehtévisté sijoittui riskialueelle I, kolmasosa riskialueelle Il ja kolmasosa riski-
alueille 111 ja IV. Néissa suhdeluvuissa ei ole tapahtunut merkittédvid muutoksia vuoteen
2001 mennessé. Vuoden 2001 jalkeen halytykset riskialueille 1 ja Il ovat véhentyneet ja
riskialueelle 1V lisdantyneet. Riskialueella 1V tehtdvid oli vuonna 2007 jo kolmasosa
kaikista tehtavista, mika on yli kaksinkertainen osuus 1990-lukuun verrattuna. Riskialu-

eelle 111 tuli halytyksia lahes yhté paljon kuin aikaisempina vuosina.
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Oljyvahingot tehtavatyypeittain

Suurin osa 6ljyvahingoista aiheutuu ajoneuvojen ja koneiden 6ljyvuodoista (Kuva 126).

Tieliikenneajoneuvojen 6ljyvuotoja on noin 40 prosenttia kaikista 6ljyvahingoista. Nai-

den tehtdvien madrét ovat lisdantyneet vuosittain, koko tarkastelujakson aikana l&hes

kaksinkertaistuneet. Sdilidauto-onnettomuuksia tapahtuu noin 40 kappaletta vuosittain.

Oljyn, dieselin tai bensiinin ylitayttd aiheuttaa noin 250 tehtavaa ja vahinko tai muu

luokittelematon syy noin 235 tehtdvéa vuosittain. Myds ndiden tehtdvien mééara on li-

sdantynyt vuoteen 2007 mennessa lahes kolminkertaiseksi vuoden 1996 tehtdvidmaa-

raan verrattuna.
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Kuva 126. Oljyvahingoista aiheutuneet tehtévét tehtavatyypin mukaan vuosina 1996—2007.
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Oljyvahinkojen tapahtumapaikat

Kun suurin osa 6ljyvahingoista on ajoneuvojen 6ljyvuotoja, yleisin 6ljyvahingon tapah-
tumapaikka on luonnollisesti katu tai maantie, missé tapahtuu vuosittain noin puolet
oljyvahingoista (Kuva 127). Oljytuotteiden jakelupisteissd onnettomuuksia tai vahinko-
ja tapahtuu noin 150 kertaa vuosittain. Varasto tai varastointialue sek& vuodesta 2004
lahtien kirjatut maasto ja asuinrakennus ovat kukin vuosittain noin 110 6ljyvahingon
tapahtumapaikka. Merialueen satamissa seka sisdvesilla tapahtuu vuosittain noin 60-65
6ljyvahinkoa vuosittain.

Oljyvahingoista noin 9 prosenttia tapahtuu vuosittain pohjavesialueella. Vuonna 2007

11 prosenttia 6ljyvahingoista tapahtui pohjavesialueella.

Oljyvahingoista aiheutuneet tehtavat tapahtumapaikan mukaan
vuosina 1996-2007
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Kuva 127. Oljyvahingoista aiheutuneet tehtavét tapahtumapaikan mukaan vuosina 1996-2007.
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5.3.3 Vaarallisten aineiden onnettomuudet

Vaarallisen aineen onnettomuudessa helposti syttyvé, rajahtava, myrkyllinen, syovytta-
va tai radioaktiivinen aine aiheuttaa vaaraa ympéristossaan. Oljyonnettomuudet ja
-vahingot eivat kuulu vaarallisten aineiden onnettomuuksiin, vaan ne kirjataan omaksi
tehtavatyypikseen. Kaikista pelastustoimen halytystehtavista vaarallisten aineiden on-

nettomuuksia oli vuonna 2007 alle 0,5 prosenttia.

Vaarallisten aineiden onnettomuuksien maarat ovat vaihdelleet vuosittain 160 ja 260
kappaleen valilla (Kuva 128). Onnettomuuksien maéarat ovat lisd&ntyneet vuosien 1996—
2000 valilla. Tamén jalkeen onnettomuuksien maarat ovat laskeneet vuoteen 2002 saak-
ka, minkd jalkeen onnettomuuksien méaérat ovat jalleen lisdantyneet vuoteen 2006 saak-
ka. Vuonna 1996 oli reilut 170 tehtdvad ja vuonna 2006 260 tehtdvad. Vuonna 2007
vaarallisten aineiden onnettomuuksia oli reilut 40 kappaletta véhemman kuin vuonna
2006.

Vaarallisten aineiden onnettomuudet vuosina 1996-2007
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Kuva 128. Vaarallisten aineiden onnettomuudet vuosina 1996—2007.



141

Vaarallisten aineiden onnettomuuksia on méérallisesti varsin vahén, jolloin muutaman-
kin tehtdvan lisdys vaikuttaa tehtdvdmadrien muutokseen voimakkaasti. Vaarallisten
aineiden onnettomuuksien méérat ovat lisddntyneet voimakkaasti vuosina 1998, 2000,
2004 ja 2006 (Kuva 129). Tallgin tehtdavia on ollut 15-23 prosenttia enemman tehtavia
kuin edellisend vuonna. Vaarallisten aineiden onnettomuuksien maérat ovat vahentyneet

vuosina 2001, 2002 ja 2007 yli 10 prosentilla edelliseen vuoteen verrattuna.

Vaarallisten aineiden onnettomuuksien maaran muutos edellisvuoteen verrattuna
vuosina 1997-2007
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Kuva 129. Vaarallisten aineiden onnettomuuksien maarén muutos vuosina 1997-2007 .
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Vaarallisten aineiden onnettomuudet pelastustoimen alueittain

Kuvassa 130 on esitetty vaarallisten aineiden onnettomuuksien aiheuttamat halytysteh-
tavat pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007. Alueet ovat suuruusjar-
jestyksessé vuoden 2007 tehtdvamaaran mukaan. Vuonna 2007 Keski-Uudellamaalla,
Helsingissa, Lansi-Uudellamaalla, Varsinais-Suomessa ja Pirkanmaalla oli tehtévia
muita alueita enemman. Keski- ja L&nsi-Uudellamaalla tehtdvien méérat ovat kasvaneet
yli kaksinkertaisiksi tarkasteluvuosien aikana. Vuonna 2005 Etel&-Pohjanmaalla oli
poikkeuksellisen paljon vaarallisten aineiden onnettomuuksia. Etel4-Savossa oli puoles-
taan vuonna 2007 poikkeuksellisen vahén vaarallisten aineiden onnettomuuksia. Kai-
nuussa ei ole ollut yhtadan vaarallisten aineiden onnettomuutta vuosina 1996, 2001 eik&
2005.

Vaarallisten aineiden onnettomuudet pelastustoimen alueilla
vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007
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Kuva 130. Vaarallisten aineiden onnettomuudet pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja
2007.
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Vaarallisten aineiden onnettomuudet riskialueittain

Vaarallisten aineiden onnettomuudet ovat tyypillisi& riskialueen | ja Il onnettomuuksia
(Kuva 131). Vuosina 1996-2001 puolet vaarallisten aineiden onnettomuuksista tapahtui
riskialueella I ja 40 prosenttia riskialueella 11. VVuosina 2002—2004 vaarallisten aineiden
onnettomuuksista 60 prosenttia tapahtui riskialueella I ja 25 prosenttia riskialueella II.
Vuodesta 2004 l&htien onnettomuuksien osuudet ovat lisadntyneet riskialueilla 111 ja IV
ja véhentyneet riskialueilla I ja Il.

Vaarallisten aineiden onnettomuuksien riskialuejakaumat vuosina 1996-2007
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Kuva 131. Vaarallisten aineiden onnettomuuksien riskialuejakauma vuosina 1996-2007.
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Vaarallisten aineiden onnettomuuksien tapahtumapaikat

Vaarallisten aineiden onnettomuudet tapahtuvat useimmiten tuotantolaitoksissa tai va-
rastoissa tai varastointialueilla (Kuva 132). Nama ovat tapahtumapaikkoina keskimé&éarin
43 prosentissa kaikista onnettomuuksista. Kaduilla tai maanteillda tapahtuu vuosittain
keskimadrin 30 vaarallisten aineiden onnettomuutta. Vuodesta 2004 I&htien luokitukses-
sa mukana olleissa asuinrakennuksissa tapahtuu vuosittain noin 15 onnettomuutta. Ra-
tapihoilla tapahtuu vuosittain keskimaarin kuusi ja merialueen satamissa keskiméaarin

nelj& vaarallisen aineen onnettomuutta.

Vaarallisten aineiden onnettomuuksista noin 7 prosenttia tapahtuu vuosittain pohjavesi-

alueella. Vuonna 2007 noin 9 prosenttia onnettomuuksista tapahtui pohjavesialueella.

Vaarallisten aineiden onnettomuudet tapahtumapaikan mukaan
vuosina 1996-2007
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Kuva 132. Vaarallisten aineiden onnettomuudet tapahtumapaikan mukaan vuosina 1996-2007.
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5.3.4 Luonnononnettomuudet

Luonnononnettomuuksia ovat luonnonilmididen aiheuttamat tehtdvéat ja niistd seuran-
neet onnettomuudet. Esimerkiksi sadevesijarjestelmien tukkeutumista ei kuitenkaan
kirjata luonnononnettomuudeksi. Kaikista pelastustoimen halytystehtavista luonnonon-
nettomuuksia oli vuonna 2007 noin 2 prosenttia. Vuonna 2001 luonnononnettomuuksia

oli noin 10 prosenttia kaikista tehtdvisté.

Luonnononnettomuuksien aiheuttamien tehtdvien maardén vaikuttaa pédasiassa S&é-
olosuhteiden vuosittainen vaihtelu. Vuodesta 1998 lahtien luonnononnettomuuksien
aiheuttamien tehtdvien maarét ovat vaihdelleet noin 2 000-3 000 tehtdvan vélilla. Poik-
keuksellisia ovat olleet vuodet 2001 ja 2005. Vuoden 2001 marraskuun myrsky aiheutti
yli 6500 halytystehtdvédd. Myds vuonna 2005 oli poikkeuksellisen paljon myrskysta
aiheutuneita tehtévia, yhteensa 3 500 kappaletta.

Luonnononnettomuustehtavat vuosina 1996-2007
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Kuva 133. Luonnononnettomuustehtavéat vuosina 1996-2007.



146

Luonnononnettomuudet pelastustoimen alueittain

Kuvassa 134 on esitetty luonnononnettomuuksien aiheuttamat halytystehtavat pelastus-
toimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007. Alueet ovat suuruusjérjestyksessa
vuoden 2007 tehtdvamadran mukaan. Vuonna 2007 luonnononnettomuuksista aiheutu-
neita tehtévié oli eniten Satakunnassa ja Lansi-Uudellamaalla, noin 300 tehtdvaa. VVuon-
na 2005 tehtdvid oli eniten L&nsi-Uudellamaalla, yli 800 tehtdvédd. Myos Keski-
Uudellamaalla ja Helsingissé oli yli 400 tehtdvad. Vuonna 2001 eniten tehtévia oli Kes-
ki-Uudellamaalla (1 300), Lansi-Uudellamaalla (1 200), Pirkanmaalla (920), Varsinais-
Suomessa (640), Paijat-Hameessd (610) ja Kanta-Hadmeesséd (500). Myo6s Ita-
Uudellamaalla, Helsingissé, Satakunnassa ja Etela-Pohjanmaalla oli vuonna 2001 poik-

keuksellisen paljon luonnononnettomuuksista aiheutuneita tehtévia.

Luonnononnettomuustehtavét pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007
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Kuva 134. Luonnononnettomuustehtavéat pelastustoimen alueilla vuosina 1996-2007.
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Luonnononnettomuudet riskialueittain

Luonnononnettomuudet tapahtuvat padasiassa riskialueilla 111 ja 1V (Kuva 135). Tii-
viimmin rakennetuilla riskialueilla I ja 11 ei ole niin paljon luonnononnettomuuksia kuin
muita tehtdvid. 2000-luvun alussa noin 30 prosenttia luonnononnettomuuksista on ta-
pahtunut riskialueella 1V, 25 prosenttia riskialueella 111 ja noin 45 prosenttia riskialueil-
la | ja Il yhteensd. Vuosina 2006 ja 2007 l&hes puolet onnettomuuksista tapahtui riski-

alueella V.

Luonnononnettomuustehtavien riskialuejakaumat
vuosina 1996-2007

100 %

80 % +

60 % +

osuus

40 % +

20 % +

0%

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

ORiskialue | @Riskialue Il ORiskialue Il ORiskialue IV

Kuva 135. Luonnononnettomuustehtévien riskialuejakaumat vuosina 1996-2007.
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Luonnononnettomuudet tehtavatyypeittain

Luonnononnettomuustehtévien tehtévatyyppitarkastelu tehdaan poikkeuksellisesti pro-
senttijakauman avulla, koska vuoden 2001 tehtdvien suuri maard vaikeuttaa tehtdvien
lukuméarien vertailua ja tulkintaa. Valtaosa luonnononnettomuuksista aiheutuu myrs-
kyn seurauksena (Kuva 136). Myrskyn aiheuttamien luonnononnettomuuksien osuudet
kaikista tehtavistd ovat vaihdelleet vuosittain 65-95 prosentin vélilla. Vuonna 2004 tul-
vat aiheuttivat poikkeuksellisen paljon tehtdvid, noin 28 prosenttia kaikista luonnonon-
nettomuuksien aiheuttamista tehtdvistd. Vuonna 1996 tulvat aiheuttivat myds noin 20
prosenttia luonnononnettomuustehtévistd. Sortuma tai maanvierima on aiheuttanut kes-
kim&é&rin 7 luonnononnettomuustehtévaé vuosittain. Pakkanen on aiheuttanut keskimaa-

rin 5 tehtavaa vuosittain.

Luonnononnettomuustehtavien tehtavatyyppijakaumat vuosina 1996-2007
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Kuva 136. Luonnononnettomuustehtavét tehtavatyypin mukaan vuosina 1996-2007.
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5.3.5 Réjahdykset ja rdjahdysvaarat

Vuodesta 2007 l&htien rdjahdysvaaratilanteet on ohjeistettu kirjaamaan rdjahdysten
kanssa samaan halytystehtavatyyppiin. Kaikista pelastustoimen halytystehtévista rajah-
dyksid oli vuonna 2007 alle 0,5 prosenttia.

Rajahdyksié tapahtuu vuosittain erittdin véhan (Kuva 137). Tarkastelujaksolla rajahdys-

ten aiheuttamien tehtavien méaarat ovat vaihdelleet 14 tehtévéasta 34 tehtdvaan vuodessa.

Réajahdysten aiheuttamat tehtavat vuosina 1996-2007
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Kuva 137. Rgjahdysten aiheuttamat tehtavét vuosina 1996-2007.
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Ré&jahdykset pelastustoimen alueittain

Kuvassa 138 on esitetty rajahdysten aiheuttamien tehtdvien maarét pelastustoimen alu-
eittain vuosina 1996-2007. Tarkasteluajanjaksolla rajahdysten aiheuttamia tehtavia on
tapahtunut eniten Pirkanmaalla, yhteensd 31 tehtdvad. Helsingissa on ollut keskimé&éarin
kaksi rajahdystd vuodessa. Oulu-Koillismaalla, 1ta-Uudellamaalla, Keski-Pohjanmaalla

ja Kainuussa on ollut rajahdyksié joka toinen tai joka kolmas vuosi.

Rajahdysten aiheuttamat tehtavéat pelastustoimen alueilla
vuosina 1996-2007
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Kuva 138. Rajahdysten aiheuttamat tehtavét pelastustoimen alueilla vuosina 1996-2007.
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5.3.6 Sortumat ja sortumavaarat

2000-luvun alussa tapahtui muutamia kattojen romahtamisia ja sortumisvaaroja, joiden
jalkeen PRONTON avulla haluttiin seurata sortumista ja sortumavaaroista aiheutuvien
tehtdvien maarid. Sortumia ovat muiden muassa rakennusten, rakenteiden, teiden, silto-
jen tai patojen murtumat. Vuosien 2006-2007 aikana sortumista ja sortumavaaroista
aiheutuneita tehtavia on ollut yhteensd 12 kappaletta. Lansi-Uudellamaalla on ollut
kolme ja Jokilaaksoissa kaksi sortumista tai sortumavaaroista aiheutunutta hélytystehta-
vaa (Kuva 139). Yli puolessa pelastustoimen alueista ei ole ollut yhtd&n sortumaa kah-

den viimeisimman vuoden aikana.

Sortumien aiheuttamat tehtavat pelastustoimen alueilla vuosina 2006-2007
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Kuva 139. Sortumien ja sortumavaarojen aiheuttamat tehtévat pelastustoimen alueilla vuosina 2006—
2007.
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5.4 Tarkastus- ja varmistustehtavat

Tarkastus- ja varmistustehtdvien méérittely on muuttunut kaksi kertaa tarkasteluajanjak-
son aikana. Vuonna 2004 tarkastus- ja varmistustehtavat jaettiin paloilmoittimen tai
palovaroittimen tarkastus- ja varmistustehtéviin ja muihin tarkastus- ja varmistustehta-
viin. Vuonna 2007 paloilmoittimen tai palovaroittimen tarkastus- ja varmistustehtava
jaettiin automaattisen paloilmoittimen tarkastus- ja varmistustehtdviin ja palovaroitti-
men tarkastus- ja varmistustehtéviin. Kaikista pelastustoimen hélytystehtdvista tarkas-

tus- ja varmistustehtdvia oli vuonna 2007 noin 30 prosenttia.

Automaattisen paloilmoittimen tarkastus- ja varmistustehtavassa paloilmoitin antaa au-
tomaattisesti ja vélittomasti ilmoituksen alkavasta palosta sek& paikallisesti ettd hata-
keskukseen. Kohteessa ei tehd4 tarkastuksen lisdksi muita toimenpiteitd. Myos vaaralli-
sen aineen halytysjarjestelman aiheuttama erheellinen hélytys kuuluu néihin tehtéviin.

Automaattisen paloilmoittimen tarkastus- ja varmistustehtavia oli noin 20,5 prosenttia.

Palovaroittimen tarkastus- ja varmistustehtdvassa palovaroitin havaitsee alkavan palon
ja paikalla olijat tekevét hatdilmoituksen. Kohteessa ei tehda tarkastuksen lisdksi muita

toimenpiteitd. Palovaroittimen tarkastus- ja varmistustehtévié oli noin 2 prosenttia.

Muu tarkastus- ja varmistustehtdvd on puolestaan muu kuin paloilmoittimen
tai -varoittimen aiheuttama palohalytys, mydsk&én talloin kohteessa ei tehdd tarkastuk-
sen lisaksi muita toimenpiteitd. Muita tarkastus- ja varmistustehtavia oli noin 8 prosent-

tia.

Tarkastus- ja varmistustehtdvia tarkastellaan tdssa yhteydessa pééasiassa yhtend koko-

naisuutena, jotta pystytdén tekemadn koko tarkastelujakson kattavia vertailuja.
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Tarkastus- ja varmistustehtdvien maaréat ovat kasvaneet vuosittain (Kuva 140). Vuonna
tarkastus- ja varmistustehtévia oli vajaat 18 000 kappaletta ja vuonna 2003 I&hes 29 000
kappaletta. Vuonna 2004 paloilmoittimen tai -varoittimen tarkastus ja varmistustehtdvia
oli yhteensd vajaat 19 000 kappaletta ja muita tarkastus- ja varmistustehtévia vajaat
9 000 kappaletta. Vuonna 2006 vastaavien tehtdvien mééarat olivat vajaat 23 000 ja reilut
8 000 kappaletta. Vuonna 2007 automaattisen paloilmoittimen tarkastus- ja varmistus-
tehtdvia oli reilut 21 000 kappaletta, palovaroittimen tarkastus- ja varmistustehtavié
vajaat 2 000 kappaletta ja muita tarkastus- ja varmistustehtavia reilut 8 000 kappaletta.

Tarkastus- ja varmistustehtévat tehtavatyypeittain vuosina 1996-2007
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Kuva 140. Tarkastus- ja varmistustehtavat tehtavatyypeittain vuosina 1996-2007.
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Tarkastus- ja varmistustehtévien madrat ovat lisdédntyneet vuotta 2004 lukuun ottamatta
joka vuosi (Kuva 141). Vuosina 1997-2001 tehtdvien maarat ovat lisdédntyneet joka
vuosi edellistd vuotta enemman. VVuonna 2001 tehtdvien madra lisaéntyi 20 prosentilla
edellisvuoteen verrattuna. Hieman maltillisemman tehtdvien maarén lisédntymisen jal-
keen vuonna 2006 teht&vien méaéara liséantyi edellisvuoteen verrattuna jalleen I&hes 10

prosenttia.

Tarkastus- ja varmistustehtavien maaran muutos edellisvuoteen verrattuna
vuosina 1996-2007
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Kuva 141. Tarkastus- ja varmistustehtévien méaran muutos edellisvuoteen verrattuna vuosina 1997—
2007.
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Tarkastus- ja varmistustehtavat pelastustoimen alueittain

Kuvassa 142 on esitetty tarkastus- ja varmistustehtavat pelastustoimen alueilla vuosina
1996, 2001, 2005 ja 2007. Alueet ovat suuruusjarjestyksessa vuoden 2007 tehtdvamaa-
ran mukaan. Tarkastus- ja varmistustehtdvida on ollut eniten Helsingissd. Vuonna 2007
tehtdvid oli 4 000 kappaletta. Pirkanmaalla oli vuonna 2007 3 000 tehtavaa ja Varsinais-
Suomessa ldhes saman verran. L&nsi-Uudellamaalla tehtdvien mé&éra on 12 vuoden ai-
kana kaksinkertaistunut 1 000 teht&véstd yli 2 000 tehtdvadan. Muista alueista poiketen
Pohjois-Savossa, Pohjois-Karjalassa ja Jokilaaksoissa tarkastus- ja varmistustehtavia oli

vuonna 2007 vahemman kuin vuonna 2005.

Tarkastus- ja varmistustehtévat pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007

4500

4000

3500 1

3000 1

2500 1M M

lukumaara

2000 {

1500

1000

500

|[D1996 2001 E2005 2007 |

Kuva 142. Tarkastus- ja varmistustehtavét pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007.
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Tarkastus- ja varmistustehtavat riskialueittain

Tarkastus- ja varmistustehtévien riskialuejakaumat poikkeavat kaikkien halytystehtévi-
en riskialuejakaumista. Tarkastus- ja varmistustehtévista eniten sijoittuu riskialueelle 1
(Kuva 143). Vuoteen 2005 saakka tehtavistd yli 40 prosenttia sijoittui riskialueelle 1.
Vuoteen 2002 saakka noin 40 prosenttia kaikista tehtévista on sijoittunut riskialueelle 11
vuosittain. Sen jalkeen tehtdvien méaara riskialueella 11 on vahentynyt. Vuoteen 2001
saakka riskialueelle 111 on sijoittunut noin 10 prosenttia tehtdvistd, mink& jalkeen tehta-
vien maara on lisdantynyt. Vuoteen 2004 saakka riskialueelle 1V on sijoittunut noin 5
prosenttia tarkastus- ja varmistustehtavisté ja vuonna 2007 noin 20 prosenttia.

Tarkastus- ja varmistustehtévien riskialuejakaumat vuosina 1996-2007
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Kuva 143. Tarkastus- ja varmistustehtavien riskialuejakaumat vuosina 1996-2007.
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Tarkastus- ja varmistustehtavissa halyttaneet laitteistot

Kun tarkastus- ja varmistustehtévissé palohéalytyksen aiheuttaa laitteisto, lahes aina ky-
seessd on automaattinen paloilmoitin (Kuva 144). Automaattisen paloilmoittimen aihe-
uttamien halytysten méérat ovat kaksinkertaistuneet 12 vuoden aikana lahes 19 000 ha-
Iytykseen. Myos sprinklerilaitteistojen aiheuttamien halytysten maarét ovat lisdantyneet
vuosittain, vaikkakin vuosittaiset halytysmaarét ovat alle kymmenesosa automaattisten
paloilmoittimien aiheuttamista halytyksistd. Vuonna 1996 sprinklerilaitteistot halyttivat
800 kertaa ja vuonna 2007 1 100 kertaa.

Tarkastus- ja varmistustehtévat laitteiston mukaan vuosina 1996-2007
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Kuva 144. Tarkastus- ja varmistustehtavat laitteiston mukaan vuosina 1996-2007. Huom. automaattisella
paloilmoittimella oma akseli kaaviossa oikealla.
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Tarkastus- ja varmistustehtévat ilmaisintyypeittain

Palohélytyksen aiheuttaneen laitteistojen yleisin paloilmaisintyyppi on savuilmaisin
(Kuva 145). Vuosittain 75 prosentissa kaikista hélytyksistd palon on havainnoinut sa-
vuilmaisin. Lampdilmaisin on havainnoinut palon vuosittain 10 prosenttia palohalytyk-
sistd. Painikkeen vélitykselld tehddan paloilmoitus vuosittain 5 prosenttia laitteistojen
kautta tulevista ilmoituksista. N&iss& osuuksissa ei ole tapahtunut muutoksia vuosien
2004-2007 aikana. Vuonna 2007 19 palohélytystd on tullut sprinklerin vélityksella.

Tarkastus- ja varmistustehtéavat ilmaisintyypin mukaan vuosina 2004-2007
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Kuva 145. Tarkastus- ja varmistustehtavat ilmaisintyypin mukaan vuosina 2004-2007. Kuvassa mainittu-
jen liséksi sprinkleri on vélittanyt halytyksen 19 kertaa vuonna 2007.
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Tarkastus- ja varmistustehtavien paloilmoituksen syyt

Muu savu tai pély on ollut yleisin automaattisen paloilmoituksen syy (Kuva 146). Nii-

den osuudet ilmoitusten syista on lisaantynyt vuoden 1996 18 prosentista vuoden 2006

27 prosenttiin. Vuonna 2007 uutena ilmoitussyynd oleva ruuan valmistus on vahentényt

edelld mainitun syyn osuutta. Huolimattomuus kiinteiston korjaus-, asennus- tai huolto-

ty0ssé on ollut syy noin 12 prosentissa ilmoituksista. Kosteus tai vesi on ollut syy kes-

kimadrin 10 prosentissa ilmoituksista. Automaattisen paloilmoituksen syy ja& arvioimat-

ta vuosittain noin 27 prosentissa ilmoituksista.

Tarkastus- ja varmistustehtévat automaattisen paloilmoituksen syyn mukaan
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Kuva 146. Tarkastus- ja varmistustehtavat automaattisen paloilmoituksen syyn mukaan vuosina 1996—

2007.
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Muiden tarkastus- ja varmistustehtavien syyt

Muissa tarkastus- ja varmistustehtdvissa savuhavainto on yleisin tehtédvén syy (Kuva

147). Vuosittain l&dhes puolet tehtavistd on savuhavaintojen tarkastuksia. Vuonna 2007

6ljyhavaintojen tarkastuksia oli 500, kaasuhavaintojen tarkastuksia 140 ja kemikaaliha-

vaintojen tarkastuksia 110 kappaletta. VVaaraa aiheuttava tilanne oli tehtdvan syy 460,

lento-onnettomuusvaara 90 ja valmiustila 70 tehtavassd. Vuonna 2007 erehdyksiksi Kir-

jattiin 440 ja ilkivallaksi 150 tarkastus- ja varmistustehtavaa.

Muut tarkastus- ja varmistustehtavat tehtavasyyn mukaan vuosina 2004-2007
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Kuva 147. Muut tarkastus- ja varmistustehtavat tehtavésyyn mukaan vuosina 2004-2007.
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5.5 Muut tehtavat

5.5.1 Ihmisen pelastamistehtavat

Ihmisen pelastamistehtdviin kirjataan sek& vaarallisesta ettd vaarattomasta paikasta tai
tilanteesta pelastamiset, joihin ei liity mik&an edell4 mainituista onnettomuuksista. Kai-
kista pelastustoimen halytystehtévista ihmisen pelastamistehtavia oli vuonna 2007 noin

2 prosenttia.

Ihmisen pelastamistehtavat ovat lisddntyneet voimakkaasti kunnallisen pelastustoimen
(1996-2003) aikaan. Alueellisen pelastustoimen (2004-2007) aikaan lisd&dntymien on
ollut maltillisempaa. Vuonna 1996 oli noin 1 200 ihmisen pelastamistehtévad ja vuonna
2003 noin 2 700 tehtdvaa. Vuonna 2004 alueelliseen pelastustoimeen siirryttdessa tehta-
vien maard vaheni ldhes kolmasosalla 2 000 tehtdvaan. Vuonna 2007 ihmisen pelasta-
mistehtdvid oli noin 2 200 kappaletta.

Ihmisen pelastamistehtévat vuosina 1996-2007
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Kuva 148. Ihmisen pelastamistehtavét vuosina 1996-2007.
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Ihmisen pelastamistehtédvien méaara on lisdéntynyt voimakkaimmin vuosina 1998, 2000,
2001, 2002 ja 2007. Vuonna 2001 tehtéavié oli yli 30 prosenttia enemman kuin edellis-
vuonna. My6s vuonna 2002 tehtédvien méaré lisaantyi yli 20 prosenttia edelliseen vuo-
den tehtdvamaaraén verrattuna. Vuonna 2004 alueellisen pelastustoimeen siirryttaesséa

ihmisen pelastamistehtdvien madra véheni edellisvuoteen verrattuna lahes 30 prosenttia.

Ihmisen pelastamistehtdvien ma&ran muutos edellisvuoteen verrattuna vuosina 1997-2007
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Kuva 149. Ihmisen pelastamistehtvien m&aran muutos edellisvuoteen verrattuna vuosina 1997-2007 .
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Ihmisen pelastamistehtavat pelastustoimen alueittain

Kuvassa 150 on esitetty ihmisen pelastamistehtdvat pelastustoimen alueilla vuosina
1996, 2001, 2005 ja 2007. Alueet ovat suuruusjarjestyksessa vuoden 2007 tehtdvamaa-
ran mukaan. Poikkeukselliset sd4olot nayttavat vaikuttavan myds ihmisen pelastamis-
tehtévien maariin. Kuvassa 150 on havaittavissa vuoden 2001 myrskyn vaikutus Etela-
Suomen ihmisen pelastamistehtdvien maériin. Vuonna 2001 Keski-Uudellamaalla oli
ldhes 400 ihmisen pelastamistehtdvad. Myos Pirkanmaalla, Helsingissa ja Lé&nsi-
Uudellamaalla teht&vié oli poikkeuksellisen paljon.

Alueiden véliset erot ovat muuttuneet tarkastelujakson aikana. Vuonna 1996 tehtavié oli
eniten Keski-Uudellamaalla ja Helsingissa. Vuonna 2005 ihmisen pelastamistehtavia oli
yli 200 kappaletta Lapissa ja Keski-Uudellamaalla. Vuonna 2007 ihmisen pelastamis-
tehtdvid oli eniten Lapissa, yli 250 tehtdvé&. Lapin pelastustehtdvien maara on lahes

kolminkertaistunut 12 vuoden aikana.

Ihmisen pelastamistehtavat pelatustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007
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Kuva 150. Ihmisen pelastamistehtévét pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007.
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Ihmisen pelastamistehtavat riskialueittain

Ihmisen pelastamistehtdvista keskiméarin kolmasosa sijoittuu riskialueelle 1 (Kuva
151). Vuosina 2000, 2002 ja 2003 riskialueella I on ollut véhan vahemmén tehtévia kuin
muina vuosina. Vuoteen 2003 saakka riskialueella 11 on ollut keskimé&é&rin 40 prosenttia
ihmisen pelastamistehtdvistd. Ihmisen pelastamistehtédvien maarat riskialueella 11 ovat
kuitenkin véhentyneet tarkastelujakson loppupuolella. Riskialueella 111 on keskimé&éarin
15 prosenttia ihmisen pelastamistehtévistd. Myos riskialueella 111 tehtdvien maarat ovat
vahentyneet tarkastelujakson loppupuolella. Riskialueella 1V ihmisen pelastamistehtévi-
en madaré on lisdantynyt koko tarkastelujaksolla. Tarkastelujakson alkupuolella ihmisen
pelastamistehtévat painottuivat riskialueille 1 ja 11, kun taas tarkastelujakson loppupuo-
lella teht&vat ovat painottuneet riskialueille 111 ja 1V.

Ihmisen pelastamistehtavien riskialuejakaumat vuosina 1996-2007
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Kuva 151. Ihmisen pelastamistehtévien riskialuejakaumat vuosina 1996-2007.
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Ihmisen pelastamistehtavat tehtavatyypeittain

Ihmisen pelastamistehtavat ovat yha harvemmin tehtévig, joissa ihminen on valittémas-
sd vaarassa (Kuva 152). Veden varasta pelastamis- ja pelastussukellustehtdvien maara
on lisd&ntynyt vuosittain, mutta varsin maltillisesti. Vuonna 2007 nditd tehtévia oli 200
kappaletta enemman kuin vuonna 1996. Loukusta, kuilusta, sortumasta tai kaivosta pe-
lastamisten madrat ovat vaihdelleet 60 ja 100 tehtdvan valilla koko tarkastelujakson
aikana. Muusta vaaraa aiheuttavasta paikasta tai tilanteesta pelastamiset ovat lisaanty-
neet vuoden 1996 reilusta 200 tehtdvastd vuoden 2007 350 tehtdvaan. Voimakkaimmin
ovat kuitenkin lisdantyneet pelastamiset paikasta tai tilanteesta, jossa ei ole valitonta
vaaraa. Vuonna 1996 ndiden tehtdvien mééara oli alle 800 kappaletta, kun vuonna 2003
tehtdvid oli jo l&hes 1 900 kappaletta. Vuosina 2004—2007 maastopelastustehtavia, his-
sistd pelastamisia ja muita pelastamisia vaarattomista tilanteista on ollut noin 60 pro-

senttia kaikista ihmisen pelastamistehtavista.

Ihmisen pelastamistehtéavat tehtavatyypin mukaan 1996-2007
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Kuva 152. Ihmisen pelastamistehtavét tehtavatyypin mukaan vuosian 1996-2007.
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5.5.2 Elaimen pelastamistehtavat

Elaimen pelastamistehtdviin Kirjataan pelastamiset sek& vaarallisesta ettd vaarattomasta
paikasta tai tilanteesta, joihin ei liity mik&&n edellda mainituista onnettomuuksista.. Kai-
kista pelastustoimen halytystehtévista eldimen pelastamistehtavia oli vuonna 2007 noin
1 prosentti.

Eldimen pelastamistehtévat ovat lisadntyneet vuosittain sekd kunnallisen (1996-2003)
ettd alueellisen pelastustoimen (2004-2007) aikaan. Vuonna 1996 eldimen pelastamis-
tehtévié oli noin 800 kappaletta. Vuonna 2003 tehtdvid oli yli 1 600 kappaletta. Vuonna
2004 alueelliseen pelastustoimeen siirryttédessé tehtavien maaréa vaheni hieman, tehtévia
oli reilut 1 400 kappaletta. Vuonna 2007 eldimen pelastamistehtavia oli yli 1 900 kappa-
letta. Vuonna 2006 eldimen pelastamistehtdvié oli 1ahes yhté paljon kuin ihmisen pelas-
tamistehtavié.

Elaimen pelastamistehtavat vuosina 1996-2007
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Kuva 153. Eléimen pelastamistehtévét vuosina 1996-2007.
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Eldimen pelastamistehtdvat ovat lisd&ntyneet koko tarkastelujakson ajan, lukuun otta-
matta vuotta 2003 (Kuva 154). Tehtdvien méaré on lisddntynyt edelliseen vuoteen ver-
rattuna yli 18 prosenttia vuosina 1999, 2001, 2002 ja 2005, joista vuonna 2001 yli 25

prosenttia.

Eldimen pelastamistehtévien maaran muutos edellisvuoteen verrattuna vuosina 1997-2007
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Kuva 154. Eldimen pelastamistehtévien méé&rén muutos edellisvuoteen verrattuna vuosina 1997-2007 .
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Elaimen pelastamistehtavat pelastustoimen alueittain

Kuvassa 155 on esitetty eldimen pelastamistehtdvat pelastustoimen alueilla vuosina
1996, 2001, 2005 ja 2007. Alueet ovat suuruusjarjestyksessa vuoden 2007 tehtdvamaa-
ran mukaan. Vuodesta 2001 lahtien eldimen pelastamistehtévid on ollut eniten Helsin-
gisséa (Kuva 156). Tehtavien méara on yli 12-kertaistunut 12 vuoden aikana, vuonna
1996 Helsingissa oli 50 ja vuonna 2007 yli 600 eldimen pelastamistehtédvad. Muista alu-
eista L&nsi-Uudellamaalla ja Varsinais-Suomessa on ollut paljon eldéimen pelastamisteh-
tavia. Tehtdvien madrét ovat lisddntyneet useimmilla alueilla, mutta edelld mainittuja

maltillisemmin.

Elaimen pelastamistehtavat pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007
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Kuva 155. Elaimen pelastamistehtévat pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007.
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Elaimen pelastamistehtéavat riskialueittain

Eldimen pelastamistehtavat painottuivat tarkastelujakson alussa riskialueille 111 ja 1V
(Kuva 156). Tarkastelujakson lopussa tehtévat painottuivat riskialueille 1 ja IV. Eniten
tehtdvid on ollut riskialueella 1VV. Vuoteen 2004 saakka riskialueella IV on ollut noin 30
prosenttia kaikista eldimen pelastamistehtévista ja vuosina 2005-2007 lahes 40 pro-
sentttia. Riskialueella I11 eldimen pelastamistehtédvien maarat ovat laskeneet tarkastelu-
jakson aikana. Vuonna 1996 tehtavista Idhes 30 prosenttia oli riskialueella 111, kun niité
vuonna 2007 tehtdvid oli endd vahan yli 10 prosenttia. Riskialueella I eldimen pelasta-
mistehtavat ovat lisdadntyneet, varsinkin vuoden 2004 jalkeen. Tarkastelujakson lopulla

noin kolmasosa eldimen pelastamistehtévista sijoittui riskialueelle 1.

Eldimen pelastamistehtévien riskialuejakaumat vuosina 1996-2007
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Kuva 156. Eldimen pelastamistehtévien riskialuejakaumat vuosina 1996-2007.
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Eldimen pelastamistehtavat tehtavatyypeittain, Helsinki

Eldimen pelastamistehtavien tarkastelut tehtavatyypin mukaan tehdaén téssa erikseen

Helsingissa (Kuva 157) ja muilla alueilla (Kuva 158).

Helsingissa yli 80 prosenttia eldimen pelastamistehtévista on sellaisia, missa eldin ei ole

valittdméssa vaarassa. Naiden tehtdvien mééra on lisdéntynyt voimakkaasti tarkastelu-

jakson aikana. Myos eldimen pelastamistehtdvat vaarallisesta paikasta tai tilanteesta

ovat lisddntyneet varsinkin tarkastelujakson lopussa, neljan viimeisimman vuoden aika-

na nelinkertaiseiksi.
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Kuva 157. Eldimen pelastamistehtévat tehtavatyypin mukaan Helsingissé vuosina 1996-2007. Kuvassa
mainittujen liséksi eldin on pelastettu hissisté kaksi kertaa vuonna 2007.
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Elaimen pelastamistehtavat tehtavatyypeittain, muu Suomi (ei Helsinki)

Helsingin ulkopuolella eldimen pelastamistehtdvéat ovat lisddntyneet maltillisemmin
(Kuva 158). Myo6s Helsingin ulkopuolella sellaiset eldimen pelastamistehtavét, joissa
eldin ei ole valittbméssa vaarassa ovat lisdééntyneet vuosittain. Vuodesta 2000 l&htien
niita on ollut enemman kuin tehtdvid, joissa eléin oli vaarassa. Tarkastelujakson lopussa

noin 60 prosenttia eldimen pelastamistehtdvisté oli sellaisia, joissa eléin ei ollut vaaras-
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Kuva 158. Elaimen pelastamistehtéavat tehtavatyypin mukaan muun Suomen alueella (ei Helsinki) vuosina
1996-2007. Kuvassa mainittujen liséksi eléin on pelastettu hissista kaksi kertaa vuonna 2006 ja kuusi
kertaa vuonna 2007.
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5.5.3 Vahingontorjuntatehtévét

Vahingontorjuntatehtdva on tehtdva, jolla pyritaan estdaméan (lisd)onnettomuus tai pita-
maan onnettomuuden aiheuttamat vahingot mahdollisimman pienind. Miké&li vahingon-
torjuntatehtdvad on edeltanyt joku onnettomuus esimerkiksi luonnononnettomuus, teh-
tava kirjataan kyseiseksi onnettomuudeksi, ei vahingontorjuntatehtdvaksi. Kaikista pe-
lastustoimen halytystehtévista vahingontorjuntatehtdvia oli vuonna 2007 noin 3 prosent-
tia.

Vahingontorjuntatehtdvien madrét ovat lisadntyneet varsin maltillisesti tarkastelujakson
alussa, vuosina 1996-2000 (Kuva 159). Vuonna 1996 tehtdvia oli vajaat 2 000 kappalet-
ta ja nelja vuotta myéhemmin vajaat 2 300 kappaletta. Vuonna 2001 marraskuun myrs-
kyt lisdsivat myds vahingontorjuntatehtavien maaraa, perati 3 300 tehtdvadn. Vuodesta
2002 ja varsinkin vuodesta 2004 lahtien tehtdvien mééra on lisdantynyt voimakkaasti.
Vuonna 2004 oli noin 2 500 vahingontorjuntatehtdvéé ja vuosina 2006 ja 2007 noin
4 500 teht&vaa.

Vahingontorjuntatehtavat vuosina 1996-2007

5000

4500

4000

3500

3000

2500

2274 2259

lukumaara

1974 1912 1917

2000 +

1500 +

1000 +

500 -

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Kuva 159. Vahingontorjuntatehtavét vuosina 1996-2007.



Vuosien 2001 ja 2005 myrskyjen vaikutus nakyy hyvin kun tarkastellaan vahingontor-
juntatehtavien madrdn muutoksia edellisvuoteen verrattuna (Kuva 160). Vuosina 2001
ja 2005 tehtavien madrén lisddntyminen on ollut voimakkainta, yli 40 prosenttia edellis-
vuoteen verrattuna. Myds vuosina 1999, 2003 ja 2006 tehtdvien maarén lisddntyminen
on ollut voimakasta. Vuoden 2001 "myrskyjen laannuttua” vuonna 2002 vahingontor-

juntatehtévien madré vaheni vastaavasti voimakkaasti, l1&hes 30 prosenttia, edellisvuo-
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teen verrattuna.
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Kuva 160. Vahingontorjuntatehtavien méaran muutos edellisvuoteen verrattuna vuosina 1997-2007 .
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Vahingontorjuntatehtavat pelastustoimen alueittain

Kuvassa 161 on esitetty vahingontorjuntatehtavat pelastustoimen alueilla vuosina 1996,
2001, 2005 ja 2007. Alueet ovat suuruusjarjestyksessé vuoden 2007 tehtadvamaaran mu-
kaan. Vuonna 2007 tehtdvié oli eniten Varsinais-Suomessa. Tehtdvamaarat ovat lisaan-
tyneet Varsinais-Suomen lisédksi my0s Pirkanmaalla, Lansi-Uudellamaalla ja Keski-
Uudellamaalla, Satakunnassa, Pohjois-Savossa, Kymenlaaksossa, Oulu-Koillismaalla
sekd Eteld-Karjalassa. Vain Helsingissa tehtavia on ollut vuonna 2007 véhemman kuin
vuonna 1996. Vuoden 2001 myrskyn aiheuttamat vahingontorjuntatehtdvat erottuvat
selvasti Helsingin ja Kanta-Hameen kohdalla.
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Kuva 161. Vahingontorjuntatehtavéat pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007.
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Vahingontorjuntatehtavat riskialueittain

Vahingontorjuntatehtdvat ovat painottuneet vuoteen 2004 saakka riskialueille 1 ja Il
(Kuva 162). Vuonna 1996 riskialueella 1 oli noin 35 prosenttia ja riskialueella 11 yli 40
prosenttia tehtavista. Tehtdvien maarat nailla alueilla ovat kuitenkin vahentyneet tarkas-
telujakson aikana. Vuonna 2004 alle 65 prosenttia vahingontorjuntatehtévisté oli riski-
alueilla I tai 1. Riskialueella IV vahingontorjuntatehtdvien maarat ovat lisdantyneet
vuosittain. Vuonna 1996 tehtévista 5 prosenttia ja vuonna 2004 noin 15 prosenttia sijoit-
tui riskialueelle 1V. Kolmen viimeisen vuoden aikana vahingontorjuntatehtavista lahes
40 prosenttia sijoittui riskialueelle 1V, 15 prosenttia riskialueelle 111, 25 prosenttia riski-

alueelle 11 ja 20 prosenttia riskialueelle I.

Vahingontorjuntatehtavien riskialuejakaumat vuosina 1996-2007
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Kuva 162. Vahingontorjuntatehtévien riskialuejakaumat vuosina 1996-2007.
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Vahingontorjuntatehtavat tehtavatyypeittain

Luonnon tai s&ailmion aiheuttama uhka on yleisin vahingontorjuntatehtdvan tyyppi

muodostaen noin 40 prosenttia viime vuosien vahingontorjuntatehtavistd (Kuva 163).

Vuonna 1996 néité oli vain noin 15 prosenttia kaikista vahingontorjuntatehtévista. Tar-

kasteluajanjaksolla vesijohtoverkoston vikaantumisesta aiheutuneiden tehtdvien osuus

on vahentynyt vuoden 1996 noin 30 prosentista vuoden 2007 reiluun 10 prosenttiin.

Vuonna 2006 uutena tehtavatyyppind mukaan on tullut onnettomuuspaikan siivous.

Vahingontorjuntatehtavat tehtavatyypin mukaan vuosina 1996-2007
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Kuva 163. Vahingontorjuntatehtévét tehtavétyypin mukaan vuosina 1996-2007.
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5.5.4 Avunantotehtavat

Avunantotehtdvilla tarkoitetaan pelastusviranomaisten suorittamia avustustehtavia
muissa kuin onnettomuustilanteissa. Tallaisia tehtavia ovat esimerkiksi kiireeton veden-
pumppaus, oven avaus tai sairaankuljetukselle annettu kantoapu. Kaikista pelastustoi-
men halytystehtavistad avunantotehtdvia oli vuonna 2007 noin 2,5 prosenttia.

Avunantotehtdvien méarat ovat lisdantyneet voimakkaasti vuosien 1996-2000 aikana
(Kuva 164). Vuonna 1996 oli vajaat 2 200 avunantotehtévéd, vuonna 2000 tehtdvien
madré ylitti 3 200 kappaleen rajan. Taman jalkeen tehtdvien maarat ovat vaihdelleet
noin 2 500 ja 3 000 tehtavan valilla. Vuonna 2007 oli lahes 3 000 avunantotehtavaa.

Avunantotehtavat vuosina 1996-2007
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Kuva 164. Avunantotehtavat vuosina 1996—2007.
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Tehtdvamadran lisdantyminen on ollut voimakkainta vuosina 1998, 1999 ja 2000 (Kuva
165). Vuonna 2000 tehtévien méaard lisaantyi neljdnnekselld edellisvuoteen verrattuna.
Vuoden 2000 jalkeen tehtdvien maard on lisdantynyt vuosina 2004, 2006 ja 2007, muina

vuosina tehtdvien méaérd on pysynyt ennallaan tai véhentynyt.

Avunantotehtavien maaran muutos edellisvuoteen verrattuna vuosina 1997-2007
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Kuva 165. Avunantotehtévien maaran muutos edellisvuoteen verrattuna vuosina 1997—-2007 .
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Avunantotehtavat pelastustoimen alueittain

Kuvassa 166 on esitetty avunantotehtdvat pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001,
2005 ja 2007. Alueet ovat suuruusjarjestyksessa vuoden 2007 tehtdvamaaran mukaan.
Vuonna 2007 tehtavid oli eniten Keski-Uudellamaalla, yhteensa 450 teht&véa ja Pir-
kanmaalla, yli 300 tehtdvaa. Paijat-Hameessé oli vuonna 2007 poikkeuksellisen paljon
avunantotehtévid. Kainuussa poikkeuksellisen paljon avunantotehtdavia oli puolestaan
vuosina 2005 ja 2007. Satakunnassa, Lapissa, Pohjois-Karjalassa ja Eteld-Pohjanmaalla
avunantotehtdvien méaarat ovat vahentyneet huomattavasti tarkastelujakson aikana.
Vuonna 2001 Keski-Suomessa, Lapissa, Pohjois-Karjalassa, Etelda-Pohjanmaalla ja Poh-

janmaalla on ollut poikkeuksellisen paljon avunantotehtéavia.

Avunantotehtavat pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007
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Kuva 166. Avunantotehtdvéat pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007.
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5.5.5 Ensivastetehtavat

Ensivastetehtdvat muodostuvat pelastusyksikon suorittamasta ensiavuista, onnettomuu-
den uhrin tilan arvioinneista, havaintojen raportoinneista ja ensihoidon aloittamisesta.
Padasiassa ensivastetoiminnan laskutuksen takia my6s perutut ensivastetehtévat kirja-
taan ensivastetehtéviksi. Kaikista pelastustoimen halytystehtévisté ensivastetehtévia oli
vuonna 2007 noin 27 prosenttia. Vuonna 1996 ensivastetehtdvid oli noin 11 prosenttia
kaikista tehtdvista.

Ensivastetehtdvien maaré on lisdéntynyt voimakkaasti tarkasteluajanjakson aikana (Ku-
va 167). Tehtdvdmaara on yli viisinkertaistunut vuodesta 1996 vuoteen 2007. Vuonna
1996 ensivastetehtévia oli alle 5500 kappaletta, kun niitd vuonna 2007 oli yli 28 000
kappaletta.

Ensivastetehtavat vuosina 1996-2007
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Kuva 167. Ensivastetehtavat vuosina 1996—2007.
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Ensivastetehtdvien maarat ovat lisdéntyneet joka vuosi (Kuva 168). Vuosia 2002 ja
2007 lukuun ottamatta tehtdvien maara on lisd&ntynyt yli 10 prosenttia edellisvuoteen
verrattuna. Vuonna 2000 tehtdvamadrat lisdéntyivét lahes 40 prosenttia. Tehtédvien maa-
ré on lisdantynyt yli 20 prosenttia myds vuosina 2001, 2003 ja 2005.

Ensivastetehtavien maaran muutos edellisvuoteen verrattuna vuosina 1997-2007
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Kuva 168. Ensivastetehtdvien maaran muutos edellisvuoteen verrattuna vuosina 1997—-2007 .
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Ensivastetehtavat pelastustoimen alueittain

Kuvassa 169 on esitetty ensivastetehtdvat pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001,
2005 ja 2007. Alueet ovat suuruusjarjestyksessa vuoden 2007 tehtdvamaaran mukaan.
Ensivastetehtdvia on eniten Pirkanmaalla, vuonna 2007 yli 3 500 tehtdvad. Myos Keski-
Uudellamaalla ensivastetehtévié oli yli 2 000 kappaletta. Tehtavaméadrien lisadntymien
on ollut maltillista Helsingissa, jossa jo vuonna 1996 oli yli 1 000 ensivastetehtdvaa ja
vuonna 2007 noin 1 500 tehtdvad. Myos Kanta-Hameessa ja Lapissa tehtdvien méaarat
ovat lisdéntyneet muita alueita maltillisemmin. Kaikilla muilla alueilla ensivastetehtavi-
en maard on véhintadan kolminkertaistunut vuoteen 1996 verrattuna. Voimakkainta ensi-
vastetehtavien lisdéantyminen on ollut Kainuussa, Pohjanmaalla, Satakunnassa, It&-
Uudellamaalla ja Jokilaaksoissa. Maaréllisesti mitattuna ensivastetehtévét ovat puoles-
taan lisdantyneet eniten Pirkanmaalla, Keski-Suomessa, Lé&nsi- ja Keski-Uudellamaalla
sekd Satakunnassa. Pirkanmaalla oli vuonna 2007 yli 3 000 ensivastetehtdvaa enemman

kuin vuonna 1996.

Ensivastetehtavat pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007
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Kuva 169. Ensivastetehtavat pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001, 2005 ja 2007.
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Ensivastetehtavat riskialueittain

Ensivastetehtdvien madran lisdantyessa tehtavien riskialuejakautumat ovat muuttuneet
(Kuva 170). Tarkastelujakson alussa ensivastetehtavista yli 30 prosenttia sijoittui riski-
alueelle 1, l&hes 40 prosenttia riskialueelle 11, lahes 20 prosenttia riskialueelle 111 ja yli
10 prosenttia riskialueelle V. Vuonna 2004 ensivastetehtdvisté yli 15 prosenttia sijoittui
riskialueelle I, l&hes 40 prosenttia riskialueelle Il, noin 25 prosenttia riskialueelle 111 ja
yli 20 prosenttia riskialueelle IVV. Eli riskialueella | ensivastetehtdvien méara on puolit-
tunut ja riskialueella 1V kaksinkertaistunut. Vuonna 2007 ensivastetehtévien osuus ris-
kialueella 1V on kasvanut 30 prosenttiin, muilla riskialueilla osuudet ovat hieman pie-

nentyneet vuoden 2004 osuuksista.

Ensivastetehtavien riskialuejakaumat vuosina 1996-2007
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Kuva 170. Ensivastetehtavien riskialuejakaumat vuosina 1996-2007.
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5.6 Viranomaisen avustamistehtavat

5.6.1 Virka-aputehtéavét

Virka-aputehtdvat ovat tehtdvig, jossa pelastusviranomainen avustaa toista viranomaista

kuten esimerkiksi poliisi-, ympérist0-, sosiaali- tai terveystoimen viranomaista. Toisen

pelastusviranomaisen avustaminen Kirjataan yhteistoimintatehtévéksi. Kaikista pelastus-

toimen halytystehtavisté virka-aputehtévia oli vuonna 2007 alle 0,5 prosenttia.

Vuonna 1996 virka-aputehtdvia oli yli 700, vuosina 1997-2000 noin 550 ja vuonna

2001 jalleen yli 700 kappaletta (Kuva 171). Taman jalkeen tehtdvien madré on vahenty-

nyt tasaisesti. Vuonna 2007 virka-aputehtédvia oli 485 kappaletta.
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Kuva 171. Virka-aputehtavét vuosina 1996-2007.
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Virka-aputehtavat pelastustoimen alueittain

Kuvassa 172 on esitetty virka-aputehtdvat pelastustoimen alueilla vuosina 1996, 2001,
2005 ja 2007. Alueet ovat suuruusjarjestyksessa vuoden 2007 tehtdvamaaran mukaan.
Virka-aputehtdvien maarat alueittain ovat varsin pienid, joten pienetkin maérien muu-
tokset korostuvat oheisessa kuvassa. Vuonna 2007 virka-aputehtavia oli eniten Varsi-
nais-Suomessa, tehtavien maarat ovat myos lisadntyneet sielld vuosittain. Vuonna 2007
virka-aputehtdvien maaré oli toiseksi suurin L&nsi-Uudellamaalla. Virka-aputehtdavien
maaré on véhentynyt huomattavasti Lapissa, Keski-Uudellamaalla, Kymenlaaksossa,
Oulu-Kaoillismaalla, Pohjanmaalla, Pohjois-Karjalassa sekd Keski-Pohjanmaalla.

Virka-aputehtévat pelastustoimen alueilla vuosina 1996-2007
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Kuva 172. Virka-aputehtavat pelastustoimen alueilla vuosina 1996-2007.
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5.6.2 Yhteistoimintatehtavat

Yhteistoimintatehtavilla tarkoitetaan pelastusviranomaisten suorittamia tehtdvia oman
pelastustoimen alueen ulkopuolella. Yhteistoimintatehtdvat eivat ole mukana halytys-
tehtévien kokonaisméaérissa, eivatka nain ollen vaikuta edelld esitettyihin halytystehtd-

vamaariin.

Vuosina 1996-2007 alkuperdisen tehtavan tyyppi (avustetun pelastuslaitoksen hélytys-
tehtdvad) on Kirjattu vain noin 12 prosentissa yhteistoimintatehtévista. Vuonna 2007 tata
tietoa ei ole endd kirjattu lainkaan. Tdman vuoksi yhteistoimintatehtavien tarkempi ana-
lysointi on mahdotonta. Kirjattujen tehtdvien perusteella yhteistoimintatehtavia suorite-

taan eniten litkkenneonnettomuus- sekd rakennus- ja maastopalotehtavissa.

Kuvassa 173 on esitetty yhteistoimintatehtavat vuosina 1996-2007. Kuvasta erottuu
selvasti yhteistoimintatehtdvien maarén voimakas lisaédntyminen 2000-luvun alussa seké
voimakas vaheneminen pelastustoimen alueellistamisen my6ta vuonna 2004. Pelastus-
toimen alueellistamisen myota tehtévét kuntarajojen yli ndkyvat yhteistoimintatehtévina

ainoastaan silloin, kun kunnat sijaitsevat eri pelastustoimen alueilla.

Yhteistoimintatehtavat vuosina 1996-2007
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Kuva 173. Yhteistoimintatehtavéat vuosina 1996-2007.
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Y hteistoimintatehtdvissd vuosina 2004-2007 on avustettu eniten Keski-, Lansi- ja Ita-
Uudenmaan sekd Helsingin pelastuslaitoksia (Kuva 174). Vastaavasti muita pelastuslai-
toksia ovat avustaneet eniten Keski-Uusimaa ja Helsinki (Kuval75).

Yhteistoimintatehtavéat avustetun pelastuslaitoksen mukaan vuosina 2004-2007
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Kuva 174. Yhteistoimintatehtavéat avustetun pelastuslaitoksen mukaan vuosina 2004-2007.
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Kuva 175. Yhteistoimintatehtévéat avustaneen pelastuslaitoksen mukaan vuosina 2004—2007.
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Kuvissa 176-180 on tarkasteltu yhteistoimintatehtdvia pelastustoimen alueiden mukaan

siten, ettd pylvaat pelastustoimen alueen kohdalla kertovat mitk& pelastuslaitokset ovat

avustaneet kyseistd pelastuslaitosta vuosien 2004-2007 aikana. Y hteistoimintatehtavia

ovat suorittaneet eniten Helsingin,

Uudenmaan pelastuslaitokset.
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Kuva 176. Yhteistoimintatehtévat vuosina 2004-2007. Avustettu pelastuslaitos: Helsinki, Lansi-Uusimaa,

Keski-Uusimaa ja Itad-Uusimaa
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Yhteistoimintatehtavéat vuosina 2004-2007
Avustettu pelastuslaitos: Kanta- ja Paijat-Hame, Pirkanmaa, Varsinais-Suomi ja Satakunta
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Kuva 177. Yhteistoimintatehtavéat vuosina 2004-2007. Avustettu pelastuslaitos: Kanta-Hame ja Paijat-
Hame, Pirkanmaa, Varsinais-Suomi ja Satakunta.

Yhteistoimintatehtavéat vuosina 2004-2007
Avustettu pelastuslaitos: Etela- ja Keski-Pohjanmaa, Jokilaaksot ja Pohjanmaa
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Kuva 178. Yhteistoimintatehtévét vuosina 2004—2007. Avustettu pelastuslaitos: Etel&d-Pohjanmaa, Keski-
Pohjanmaa, Jokilaaksot ja Pohjanmaa.
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Yhteistoimintatehtavéat vuosina 2004-2007
Avustettu pelastuslaitos: Etela-Karjala, Kymenlaakso, Etela-Savo ja Kaski-Suomi
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Kuva 179. Yhteistoimintatehtévét vuosina 2004-2007. Avustettu pelastuslaitos: Etel&-Karjala, Kymen-

laakso, Eteld-Savo ja Keski-Suomi.

Yhteistoimintatehtavéat vuosina 2004-2007
Avustettu pelastuslaitos: Pohjois-Savo, Pohjois-Karjala, Kainuu, Oulu-Koillismaa ja Lappi
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Kuva 180. Yhteistoimintatehtavat vuosina 2004-2007. Avustettu pelastuslaitos: Pohjois-Savo, Pohjois-

Karjala, Kainuu, Oulu-Koillismaa ja Lappi.
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6 ONNETTOMUUSVAHINGOT

PRONTOon kirjataan onnettomuusvahinkoina henkilo- ja omaisuusvahingot, joita syn-
tyy pelastustehtdvien yhteydessa. Henkilovahinkoina kirjataan kuolleiden ja loukkaan-
tuneiden lukumaarat kaikissa tehtdvatyypeisséd lukuun ottamatta ensivastetehtavia.
Omaisuusvahinkoina kirjataan rakennus- ja irtaimistovahingot rakennuspaloissa seké&

muut omaisuusvahingot, keskeytysvahingot ja palanut maastoala kaikissa tulipaloissa.

6.1 Onnettomuusvahingot vuosittain

Taulukossa 10 on esitetty henkild- ja omaisuusvahingot vuosittain. Halytystehtdvissa
kuolleiden maarat ovat lisdantyneet vuosittain, mutta eivat niin voimakkaasti kuin teh-
tdvien maarat. Vuonna 2007 kuolleiden maaré oli noin 750 henkil6d. Myds loukkaantu-
neiden maarat ovat lisdéntyneet vuodesta 1996 kolminkertaisiksi vuoteen 2007 mennes-
s&. Vuonna 2007 loukkaantuneita oli lahes 11 000 henkil6é.

Rakennuspalojen rakennus- ja irtaimistovahingot ovat kolminkertaistuneet vuodesta
1996 vuoteen 2006 mennessd. Vuonna 2007 rakennuspalojen arvioidut vahingot olivat
pienemmat kuin vuonna 2006, 188 miljoonaa euroa. Muut omaisuusvahingot ovat jopa
seitsenkertaistuneet vuodesta 1996 vuoteen 2006 mennessa. Vuonna 2007 muut kuin
rakennuspalovahingot arvioitiin 27 miljoonaksi euroksi. Tulipaloista aiheutuneet kes-
keytysvahingot ovat vaihdelleet tarkastelujakson aikana. Vuonna 2002 keskeytysvahin-

got arvioitiin l&hes 26 miljoonan ja vuonna 2007 noin 13 miljoonan euron arvoisiksi.

Taulukko 10. Henkil6- ja omaisuusvahingot vuosina 1996-2007.

Tehtiavit Kuolleet Loukkaan-  Rakennus- ja Muut emaisuus- Keskeytys-
tuneet  irtaimistovahingot vahingot vahingot
{milj. euroa) {milj. euroa) {milj. euroa)
1996 49918 589 3616 78,1 5,1 136
1997 52146 589 35592 928 5.1 180
1993 52562 492 3777 88,7 44 6.7
1999 59321 481 3484 B2 9 70 171
2000 66434 G092 3948 705 123 228
2001 82540 539 3903 107 6 1848 193
2002 81042 G509 3587 1807 293 258
2003 84830 597 3587 1423 254 159
2004 82730 772 BEEY 167 32 190
2005 94099 758 9875 160 4 252 175
2006 104063 GEY 2524 2448 e 128
2007 104142 764 10607 188 3 27 4 132
Yhteensi 913827 7586 66539 1526.9 2286 201.7
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Kuvassa 181 on esitetty kuolleiden ja loukkaantuneiden maarat 1 000 halytystehtavaa

kohti. Tehtévien méaristé on poistettu ensivastetehtavien méaarat, koska niissé ei henki-

I6vahinkoja kysytd. Sek& kuolleiden ettd loukkaantuneiden tehtavdmaéariin suhteutetut

lukuméarat ovat vahentyneet vuodesta 1996 vuoteen 2003 saakka. Vuonna 2004 seka

kuolleiden ettd loukkaantuneiden madrat ovat lisadntyneet, loukkaantuneiden maarat

voimakkaasti. Taman jalkeen kuolleiden madréat ovat vahentyneet. Loukkaantuneiden

madré on lisd&ntynyt vield vuonna 2005, mutta sen jalkeen pysynyt ennallaan. Vuonna

1996 kuolleiden maara oli 13 ja loukkaantuneiden maara 80 1 000 tehtavad kohti.

Vuonna 2007 kuolleita oli 10 ja loukkaantuneita 140 1 000 teht&véé kohti.

Kuolleiden ja loukkaantuneiden maarat 1000 tehtavaa kohti vuosina 1996-2007
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Kuva 181. Pelastustoimen halytystehtévissa kuolleiden ja loukkaantuneiden maarét 1000 tehtévaa kohti

vuosina 1996-2007. Huom. loukkaantuneilla oma asteikko kaaviossa oikealla.
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6.2 Henkilovahingot tehtavatyypeittain

Taulukossa 11 on esitetty henkildvahingot tehtavatyypeittain vuonna 2007. Kuolleiden
madré oli suurin liikenneonnettomuuksissa, yhteensa l&hes 400 uhria. Myo6s ihmisen
pelastamistehtévissd kuolleiden méard (162) oli suurempi kuin rakennuspaloissa (80).
Myos loukkaantuneiden méaara oli suurin liikenneonnettomuuksissa, yhteensa yli 9 000

uhria.

Tehtdvamaariin suhteutettuna kuolleiden ma&ard oli vuonna 2007 suurin virka-
aputehtévissd, 122 uhria 1 000 tehtavaa kohti. Ihmisen pelastamistehtdvissé kuolleiden
méaara oli 75 uhria 1 000 tehtdvéaa kohti. Myos liikenneonnettomuuksissa kuolleita (30)

oli enemman kuin rakennuspaloissa (20) 1 000 tehtavaa kohti.

Liikenneonnettomuuksissa loukkaantuneiden maara oli vuonna 2007 yli 700 henkil6&
1 000 tehtavaa kohti. Ihmisen pelastamistehtavissa oli 250 loukkaantunutta 1 000 tehta-
vaa kohti. Vaarallisten aineiden onnettomuuksissa loukkaantui 198 henkil6d 1 000 teh-

tavaa kohti.

Taulukko 11. Henkilévahinkojen maarét ja tehtévien maariin suhteutetut osuudet tehtévatyypin mukaan
vuonna 2007.

Tehtivien Kuolleet Loukkaantuneet Kuolleet! Loukkaantuneet/

lukumaira 1000 teht. 1000 teht.
Autamn. paloilmaittimen tarkastus-frarmistustehtava 21266 0 10 ] 0
Palovaroittimen tarkastus-fearmistustehtays 1840 0 17 0 9
Muu tarkastus-frarmistustehtava 8307 B k1| 1 4
Rakennuspala 4024 80 487 20 121
Liikennevalinepalo 2549 4 33 2 13
Maastopalo 2813 1 7 0 2
Muu tulipala 4769 1 37 0 g
R&jahdys/rajahdysvaara 24 1 ) 42 125
lhmisen pelastaminen 2174 162 44 5 250
Eldimen pelastaminen 1939 0 1 0 1
Yaarallisten aineiden onnettornuus 217 0 43 0 198
Oljywahinka 2519 1 3 0 1
Liikenneonnettomuus 12874 383 3161 30 712
Luonnononnettormuus 2309 0 0 0 0
“ahingontorjuntateht&va 4474 1 24 0 Lo
huu pelastustehtava a09 10 29 20 a7
Avunantotehtava 2961 45 143 15 45
Yirka-aputehtava 485 23 34 122 70
Sonumadsortumavaara g 0 0 0 0
Yhteensia 76061 754 10607 10 139




194

6.3 Palokuolemat

Tilastokeskus julkaisee peruskuolemansyyhyn perustuvat viralliset palokuolematilastot.
Pelastusviranomaiset ovat kehittdneet omaa palontutkintaa palokuolemien osalta vasta

viime vuosien aikana.

Kuvassa 182 on esitetty PRONTOR tietoihin perustuvat palokuolleiden maarat tulipalon
tyypin mukaan vuosina 2004-2007. Palokuolleiden mé&aré vaihtelee 80 ja 120 uhrin
vélilla, mutta nousevaa tai laskevaa trendid ei ole havaittavissa. Valtaosa, noin 90 pro-
senttia, palokuoleman uhreista menehtyy rakennuspaloissa. Liikennevalinepaloissa me-
nehtyi vuonna 2006 2 henkil6d. Maastopaloissa menehtyi vuonna 2004 12 henkil6a ja
neljan vuoden aikana yhteensd 26 henkil6d. Muissa tulipaloissa menehtyi vuosina
2004-2007 yhteensd 11 henkiloa.

Palokuolleiden maarat tehtavatyypin mukaan vuosina 2004-2007
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Kuva 182. Palokuolleiden lukumaarét tehtavatyypin mukaan vuosina 2004-2007.
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6.4 Omaisuusvahingot

Kuvassa 183 on esitetty rakennuspaloissa syntyneet keskimadréiset omaisuusvahingot
vuosina 1996-2007. Rakennus- ja irtaimistovahingot ovat lisd&ntyneet tarkastelujakson
aikana. Keskimé&araiset vahingot ovat vaihdelleet 20 000 ja 60 000 euron valilla yhta
rakennuspaloa kohti. Vuonna 1996 vahingot olivat keskimé&é&rin 22 000 euroa ja vuonna

2007 keskimaarin 36 000 euroa yht& rakennuspaloa kohti.

Keskeytysvahingot ovat vaihdelleet 1400 ja 5 600 euron valilla yhtd rakennuspaloa
kohti koko tarkastelujakson ajan. Vuonna 1996 vahingot olivat keskimé&é&rin 3 200 euroa

ja vuonna 2007 keskimaarin 3 500 euroa yhtd rakennuspaloa kohti.

Rakennuspaloissa syntyneet keskimaaraiset omaisuusvahingot vuosina 1996-2007
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Kuva 183. Rakennuspaloissa syntyneet keskiméaaraiset omaisuusvahingot vuosina 1996-2007.
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Kuvassa 184 on esitetty maasto- ja metsapaloissa palaneet maasto- ja metsapinta-alat
vuosina 1996-2007. Vuonna 2006 maastoa paloi ennétyksellisesti noin 5 500 hehtaaria
ja metsaa noin 1 500 hehtaaria. Tuolloin maastopalojen tuhojen suuruus selittyy paaosin
Lapin suurilla maastopaloilla. Metsaa paloi paljon my6s vuonna 1997, jolloin metsépin-
ta-alaa paloi noin 1 100 hehtaaria. Maastopalovahingot olivat puolestaan suuret myos
vuonna 2000, jolloin maastoa paloi lahes 1 000 hehtaaria. Muutoin palaneet maasto- ja
metsépinta-alat ovat olleet alle 700 hehtaaria vuodessa.

Maasto- ja metsapaloissa palaneet maasto- ja metsdalat vuosina 1996-2007
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Kuva 184. Maasto- ja metsapaloissa palaneet maasto- ja metsdalat vuosina 1996-2007.
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Kuvassa 185 palaneet maasto- ja metséalat on suhteutettu tulipalojen maariin. Maasto-
paloissa palanut ala on, vuosia 2000 ja 2006 lukuun ottamatta, vaihdellut 900 ja 3 500
neliometrin valilld yhtd maastopaloa kohti. Vuonna 2000 maastopaloissa paloi keski-
madrin noin 0,7 hehtaaria maastoa ja vuonna 2006 peréti 1,7 hehtaaria (selittyy Lapin
suurilla maastopaloilla). Metsépaloissa palanut ala yhtd metsépaloa kohti on, vuotta
1997 lukuun ottamatta, vaihdellut 2 200 ja 5 500 neliometrin valilld. Vuonna 1997 met-

sdpaloissa paloi keskimaarin 7 000 neliometrid metsaa.

Maasto- ja metsapaloissa keskimaérin palaneet maasto- ja metsaalat vuosina 1996-2007
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Kuva 185. Maasto- ja metsapaloissa keskimaarin palaneet maasto- ja metséalat vuosina 1996-2007.
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Liikennevalinepalojen aiheuttamat omaisuusvahingot ovat kasvaneet vuosittain. Kuvas-
sa 186 on esitetty keskimaaraiset liikkennevélinepaloissa syntyneet arvioidut omaisuus-
vahingot vuosina 1996-2007. Omaisuusvahinkoihin lasketaan myds muut kuin itse lii-
kennevélineen vahingot. Vuonna 1996 keskimadrdinen omaisuusvahinko liikenneva-
linepaloissa oli 1 500 euroa. Vuoden 1999 jdlkeen keskimdadrdiset omaisuusvahingot
ovat kasvaneet aikaisempaa voimakkaammin. Vuonna 2004 arvioitu omaisuusvahinko
oli perati 9 000 euroa yhta liikennevalinepaloa kohti. Viimeising vuosina omaisuusva-
hingot ovat kasvaneet maltillisemmin, ollen vuonna 2007 keskimaarin 7 300 euroa yht&

liikennevalinepaloa kohti.

Liikennevalinepaloissa syntyneet keskimaéaraiset omaisuusvahingot vuosina 1996-2007
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Kuva 186. Liikennevélinepaloissa syntyneet keskimaéaraiset omaisuusvahingot vuosina 1996-2007.
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Muiden tulipalojen aiheuttamat omaisuusvahingot ovat kasvaneet hieman tarkastelujak-
son aikana. Kuvassa 187 on esitetty keskimaaraiset muissa tulipaloissa syntyneet arvi-
oidut omaisuusvahingot vuosina 1996-2007. Vuonna 1996 keskimé&aréinen omaisuus-
vahinko tulipaloissa oli 1 000 euroa. Vuonna 2002 arvioitu omaisuusvahinko oli enné-
tyksellinen 5000 euroa yhtd tulipaloa kohti. Vuosina 2003-2007 omaisuusvahinkojen
méaéara on laskenut, ollen vuonna 2007 keskimé&&rin 2 200 euroa yhtd muuta tulipaloa
kohti.

Muissa tulipaloissa syntyneet keskimaaraiset omaisuusvahingot vuosina 1996-2007
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Kuva 187. Muissa tulipaloissa syntyneet keskiméaaraiset omaisuusvahingot vuosina 1996-2007.
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7 TOIMINTAVALMIUS

7.1 Toimintavalmiusaika

Kuvassa 188 on esitetty kaavio toimintavalmiusajan kasitteistd. Aika onnettomuuden
tapahtumisesta pelastustoiminnan alkamiseen voidaan jakaa useaan osaan. Onnetto-
muuden tapahtumisesta kuluu aikaa onnettomuuden havaitsemiseen ja edelleen hatail-
moituksen vastaanottamiseen. H&tédkeskuksen toimintavalmiusaika muodostuu hatail-
moituksen vastaanotosta pelastusyksikon halyttdmiseen. Palokunnan toimintavalmius-
aika muodostuu pelastusyksikon halyttamisestd onnettomuuspaikalle saapumiseen. Téas-
td kuluu vield aikaa tiedusteluun ja selvitykseen, ennen kuin pelastustoiminta alkaa.

Tassé luvussa tarkastellaan palokunnan toimintavalmiusaikaa.

Onnettomuus  lImoitus Halytys Lihto Saapuminen  Apu alkaa
tapahtuu
l Kokonaistoimintavalmiusaika .
llmoitusaika|| Halytysaika || Lahtoéaika Ajoaika Selvitysaika
Hita
keskuksen
toiminta-
valmiusaika
Onnettomuus  Hatdilmoitus Yksikko Yksikko Yksikké saapunut
havaittu vastaanotettu hilytetty lahtenyt  onnettomuuspaikalle

< >

Palokunnan toimintavalmiusaika

Kuva 188. Kaavio toimintavalmiusajan kéasitteista (Toimintavalmiusohje, 2003).

Ta&ssa esitettavat palokunnan toimintavalmiusajat lasketaan PRONTON onnettomuusse-
losteelle kirjatuista kellonajoista. PRONTO laskee toimintavalmiusajan ajoneuvoille,

joiden pelastustoiminnan muodostelmaksi on kirjattu pelastusyksikko, pelastusjoukkue
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tai pelastuskomppania. Taydennyksend hélytettyja ajoneuvoja, sairaankuljetusajoneuvo-
ja, ensivasteajoneuvoja tai Kiireettomiksi Kirjattuja ajoneuvoja ei oteta huomioon toi-

mintavalmiusajan laskennassa.

Toimintavalmiusaika vahvuuden 1+3 mukaan lasketaan ensimmaisen hélytetyn ajoneu-
von hélytysajan ja ajoneuvon, jonka my6ta miehistévahvuus 1+3 téyttyy, onnettomuus-
paikalle saapumisajan erotuksena. Halytysaika on aika, jolloin hdlytys on lahtenyt hata-
keskuksesta. Onnettomuuspaikalle saapumisaika on ajoneuvosta ”kohteessa”-tilatietona
valitetty aika. Jos ajoneuvon saapumisaikaa ei ole Kirjattu, ajoneuvoa ei oteta huomioon
toimintavalmiusaikaa laskettaessa. Tehtdvissd, joissa vahvuus 1+3 ei téyty, toiminta-

valmiusaika lasketaan viimeisend kohteeseen saapuneen ajoneuvon mukaan.

Taulukossa 12 on esitetty vuoden 2007 keskimaaréiset palokunnan vahvuuden 1+3 toi-
mintavalmiusajat riskialueen mukaan tehtavatyypeittain. Toimintavalmiusaika laskettiin

vuonna 2007 vajaassa 71 000 tehtdvassa, kaikkiaan tehtdvié oli 104 000 kappaletta.

Riskialueella | tavoiteaika, jolloin kohde saavutetaan, on 6 minuuttia, riskialueella Il 10
minuuttia ja riskialueella 111 20 minuuttia. Riskialueelle 1V ei ole mé&éritelty tavoiteai-

kaa. (Toimintavalmiusohje, 2003)

Riskialueella I oli yhteensa hieman yli 19 000 tehtavéa, riskialueella Il hieman yli
18 000, riskialueella 111 hieman yli 10 000 ja riskialueella 1V l&hes 23 000 teht&vaa,

joista toimintavalmiusaika laskettiin.

Ainoastaan automaattisen paloilmoittimen tarkastus- ja varmistustehtdvissé toiminta-

valmiusohjeen mukainen 6 minuutin tavoiteaika alitettiin kaikilla riskialueilla.

Riskialueella 1 kohde tavoitettiin keskiméarin alle 7 minuutissa edell& mainitun lisaksi
vain palovaroittimen tarkastus- ja varmistustehtdvissé seké liikenneonnettomuuksissa.
Alle 8 minuutissa riskialueella I sijainnut kohde saavutettiin edellisten lisaksi rakennus-
paloissa, liikennevéalinepaloissa, muissa (luokittelemattomissa) tulipaloissa muissa tar-

kastus- ja varmistustehtdvissé ja ihmisen pelastamistehtévissa.

Maastopalotehtavia oli riskialueella 1 yhteensa 200 kappaletta. Naiden keskimaarainen

toimintavalmiusaika oli 9:41 minuuttia. R&jahdys tai rdjahdysvaaraksi luokiteltuja teh-
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tavia oli riskialueella 1 yhteensé 10 kappaletta, niissa keskimé&ardinen toimintavalmius-
aika oli 13:02 minuuttia. Vaarallisten aineiden onnettomuuksia oli riskialueella 1 yh-
teensd 72 kappaletta. Keskimééaraiseksi toimintavalmiusajaksi néille tuli 8:56 minuuttia.
Muissa (luokittelemattomissa) pelastustehtévissa keskiméardinen toimintavalmiusaika

riskialueella I oli 8:53 minuuttia.

Mya0s luonnononnettomuuksia, 6ljyvahinkoja, eldimen pelastamistehtévia, vahingontor-
juntatehtévid, ensivastetehtévid, avunantotehtédvia ja virka-aputehtavia oli Kirjattu kii-
reellisiksi tehtaviksi. Ndin ollen myds ne vaikuttavat kaikkien tehtdvatyyppien keski-

madaraiseen toimintavalmiusaikaan.

Riskialueella 11 l&hes kaikissa tehtavatyypeissd keskimadrédinen toimintavalmiusaika
alitti toimintavalmiusohjeen mukaisen 10 minuutin tavoiteajan. Ainoastaan rajahdys- ja
rgjahdysvaaratehtdvissé ja muissa (luokittelemattomissa) pelastustehtavissa seké kiireel-
lisiksi Kirjatuissa eldimen pelastamistehtévissa toimintavalmiusajan keskiarvo ylitti 10
minuutin tavoiteajan. Riskialueella 111 kaikissa tehtavétyypeissa alittui toimintaval-

miusohjeen mukainen 20 minuutin tavoiteaika.

Taulukko 12. Keskimaaraiset palokunnan vahvuuden 1+3 toimintavalmiusajat minuutteina riskialueen
mukaan tehtavatyypeittain vuonna 2007.

| Il Il % Yhteensa

Lkm Keskiarvo Lkm Keskiarvo Lkm Keskiarvo Lkm Keskiarvo Lkm Keskiarvo

{ ) { ) { ) { ) (mmm:ss)

Rakennuspalo 764 7iE5| 974 8:27| B35 10:67( 1537 17:31( 3910 12:19
Maastopalo 199 9:41 324 925 37 10:40( 1718 17:15( 2559 14:51
Liikennevalinepalo 417 V26| 535 7390 354 9:03| 1058 1312 2365 10:19
Muu tulipalo 1135 7130 1232 751 G63 946 1236 13:13( 4269 (efis i)
Liikenneonnettormuus 1698 B:34| 1923 6:53| 1706 8:50| B255 12:40| 11587 10:15
Oljyvahinko 543 11:22( 476 926 32 11:24)  E7B 15:28( 2007 12:18
“aarallisten aineiden onnettomuus 72 8:56 52 9:18 37 12:06 40 11:30 2Mm 10:07
Luonnononnettomuus 346 9:43 415 753 252 12:22 799 15:36] 1812 12:16
Rajahdys/rijahdysvaara 10 13:02 B 11:06 2 7:55 4 13:17 22 12:05
Sortumalsartumavaara 0 0:00 2 8:12 4 6:18 2 13:22 8 8:32
Autom. paloilmoittimen tarkastus-Aarmistustehtava 7593 5:58| 5966 B:43| 2953 8:17| 2872 9:25] 19391 7:04
Palovaroittimen tarkastus-Aarmistustehtiv 1 £:49 578 716 190 g:59 144 12:19] 1623 743
Muu tarkastus-Aarmistustehtava 2046 11 1786 7:58 826 10:14) 1902 14:51| B531 10:01
Ilhmisen pelastamistehtiv 493 713 422 8:03 122 9:06 626 17:44] 1B6ES 11:30
Eldimen pelastamistehtéva 493 15:86| 235 12:36 175 11:10 561 18:36| 1464 15:51
Muu pelastustehtiva 93 8:53 77 10:35 39 10:27 159 15:55] 368 1227
Yahingontorjuntatehtava 683 8:56| 963 9:39|  £68 11:05] 1351 14:16] 3565 11:29
Avunantotehtévd 550 7e4 B4 8:301 203 9:18| 530 14:55( 1830 10:19
Ensivastetehtiva 1247 708 1754 728 864 9:000 1219 14:19( 5085 9:18
“irka-aputehtéva 48 8:15 54 9:06 30 15:53 157 14:55( 295 13:20
Yhteensi 19146 7:11| 18285 7:38| 10252 9:26| 22846 13:54| 70561 9:49
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Taulukossa 13 on esitetty keskimé&araiset palokunnan vahvuuden 1+3 toimintavalmius-
ajat riskialueittain vuosina 2004-2007. Tarkastelussa ovat mukana automaattisen pa-
loilmoittimen tarkastus- ja varmistustehtévat, palovaroittimen tarkastus- ja varmistus-
tehtdvat, paloilmoittimen tai palovaroittimen tarkastus- ja varmistustehtévat, muut tar-
kastus- ja varmistustehtdvat, rakennuspalot, liikkennevalinepalot, maastopalot, muut tuli-
palot, rajahdykset tai rdjahdysvaarat, ihmisen pelastamistehtavét, liikkenneonnettomuu-

det, vaarallisten aineiden onnettomuudet sek& muut pelastustehtévét.

Riskialueella I ei tavoitettu yhtendkaan vuonna toimintavalmiusohjeen mukaista 6 mi-
nuutin tavoiteaikaa. Keskiméaardinen toimintavalmiusaika on parantunut vuosista 2005

ja 2006 puoli minuuttia, vuonna 2007 se oli 6:35 minuulttia.

Riskialueella 11 10 minuutin tavoiteaika alitettiin selvésti joka vuosi. Keskimé&ardinen
toimintavalmiusaika on parantunut vuoden 2004 7:44 minuutista vuoden 2007 7:19 mi-

nuuttiin.

Myo0s riskialueella 111 20 minuutin tavoiteaika alitettiin joka vuosi. Keskimaarainen
toimintavalmiusaika on parantunut puolitoista minuuttia neljdn vuoden aikana, vuonna
2007 se oli 9:09 minuuttia.

Myos riskialueen 1V keskimaardinen toimintavalmiusaika on parantunut. Vuonna 2004
aika oli 15:57 minuuttia ja vuonna 2007 13:30 minuuttia.

Taulukko 13. Keskimaaraiset palokunnan vahvuuden 1+3 toimintavalmiusajat riskialueittain vuosina
2004-2007, kun tehtavatyyppi oli automaattisen paloilmoittimen tarkastus- ja varmistustehtava, palova-
roittimen tarkastus- ja varmistustehtévd, paloilmoittimen tai palovaroittimen tarkastus- ja varmistusteh-
tava, muu tarkastus- ja varmistustehtévé, rakennuspalo, liikkennevélinepalo, maastopalo, muu tulipalo,
réjahdys tai rajahdysvaara, ihmisen pelastamistehtéva, liikenneonnettomuus, vaarallisten aineiden on-
nettomuus tai muu pelastustehtava.

| I Ml [t Yhteensa
Lkm Keskiarve Lkm Keskiarvo Lkm Keskiarvo Lkm Keskiarvo Lkm Keskiarvo
{mmm:ss) {mmm:ss) {(mmm:ss) {mmm:ss) (mmm:ss)
2004 14318 B:38 15303 744 7503 10:1 BE15 15:57 44427 9:09
2005 14306 B:57 13932 733 8024 10:01 11006 14:49 47381 9:29
2005 15885 B:52 13674 737 8432 9:45 16481 15:14 54604 10:02
2007 15236 B:35 13845 7:19 7844 9:09 17551 13:30 54495 9:22
Yhteensa 59745 6:46 56754 7:34 32203 9:54 51653 14:39| 200902 9:32
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Taulukossa 14 on esitetty keskimé&éaraiset palokunnan vahvuuden 1+3 toimintavalmius-
ajat riskialueittain pelastustoimen alueen mukaan vuonna 2007. Tarkastelussa ovat mu-
kana automaattisen paloilmoittimen tarkastus- ja varmistustehtavat, palovaroittimen
tarkastus- ja varmistustehtavat, paloilmoittimen tai palovaroittimen tarkastus- ja varmis-
tustehtdvat, muut tarkastus- ja varmistustehtavat, rakennuspalot, liikennevalinepalot,
maastopalot, muut tulipalot, rdjahdykset tai rajadhdysvaarat, ihmisen pelastamistehtévat,
lilkenneonnettomuudet, vaarallisten aineiden onnettomuudet sek& muut pelastustehta-

vat.

Riskialueilla Il ja I11 kaikilla pelastustoimen alueilla, Helsinki& lukuun ottamatta, kes-
kiméaéardiset toimintavalmiusajat alittivat toimintavalmiusohjeen mukaiset 10 ja 20 mi-
nuutin tavoiteajat. Varsinais-Suomessa, Kanta-Hameessd, Eteld-Karjalassa, Etela-
Keski-

Pohjanmaalla, Pohjois-Karjalassa ja Jokilaaksoissa keskimaérdinen toimintavalmiusaika

Savossa, Pirkanmaalla, Satakunnassa, Etel4d-Pohjanmaalla, Pohjanmaalla,

alitti toimintavalmiusohjeen mukaiset tavoiteajat kaikilla riskialueilla. Helsingissa ja

Kymenlaaksossa oli pisimmét keskiméaaraiset toimintavalmiusajat riskialueilla 1 ja I1.

Taulukko 14. Keskimaaraiset palokunnan vahvuuden 1+3 toimintavalmiusajat riskialueittain pelastus-
toimen alueen mukaan vuonna 2007, kun tehtavatyyppi oli automaattisen paloilmoittimen tarkastus- ja
varmistustehtdvd, palovaroittimen tarkastus- ja varmistustehtava, muu tarkastus- ja varmistustehtava,
rakennuspalo, liikennevalinepalo, maastopalo, muu tulipalo, r&jahdys tai réjahdysvaara, ihmisen pelas-
tamistehtéva, liikkenneonnettomuus, vaarallisten aineiden onnettomuus tai muu pelastustehtava.

| Il Il [ Yhteensa

Lkm Keskiarve Lkm Keskiarvo Lkm Keskiarvo Lkm Keskiarve Lkm Keskiarvo

{mmm:ss) {mmm:ss) {mmm:ss) {mmm:ss) {mmm:ss)

Helsinki 4842 7138 173 10:43 34 12:47 33 10:18 5083 747
Lansi-Uusimaa 972 706 1178 7:20 514 9:12 1184 11:.07 3846 841
Keski-Uusimaa 1380 B:53 1077 812 477 5:438 733 10:09 3667 8:10
[ta-Uusimaa 102 B:20 198 5:58 254 2:08 402 11:47 956 ce
“arsinais-Suomi 1148 4:58 1361 :22 758 g:31 1808 11:38 5078 8:15
Kanta-Hame 300 4:80 565 6:35 262 g:24 751 11:54 1878 g:51
Paijat-Hame B62 6:16 545 7:39 143 10:12 764 12:48 2114 9:03
Kymenlaakso ogs 743 451 g:40 230 9:36 78 14:04 2173 9:41
Etels-Karjala 175 5:30 398 753 222 g:54 505 14:36 1301 10:22
Etels-Savo 170 5:03 366 7:09 211 8:59 728 16:27 1475 11:46
Keski-Suomi 520 6:19 858 a7 446 10:07 1114 15:09 2935 10:43
Pirkanmaa 1280 5:58 1320 737 680 2:10 1622 12433 4973 2:01
Satakunta 350 4:58 801 727 477 9:02 729 1227 2357 8:57
Etels-Pohjanmaa 163 319 872 5:41 532 8:37 1038 12:46 2607 8:57
Pohjanrmas 344 5:20 362 7:43 464 8:37 593 12:10 1703 8:52
Keski-Pohjanrmaa 347 354 368 5:33 302 7:03 467 10:51 1484 7:08
Pohjois-Sava 535 f:31 650 6:47 339 9:02 1153 1353 2717 10:01
Pohjois-Karjala 218 4:44 500 7:03 323 9:38 706 15:49 1748 10:49
Jokilaaksat 22 5:04 332 B:42 286 2:00 803 14:17 1113 10:37
Kainuu 80 B:54 240 g:16 faiz] 11:58 418 20:04 825 14:29
Oulu-Kaillismaa 445 B2 551 5:09 428 10:37 a12 16:23 2276 11:12
Lappi 292 5:59 501 7:43 403 9:54 959 17:54 2170 12:35
Yhteensa 15236 6:35 13845 7:19 7844 9:09 17551 13:31 54495 9:22
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Taulukossa 15 on esitetty palokunnan vahvuuden 1+3 toimintavalmiusajan ylitykset
riskialueittain vuosina 2004-2007. Tarkastelussa ovat mukana automaattisen paloil-
moittimen tarkastus- ja varmistustehtévét, palovaroittimen tarkastus- ja varmistustehta-
vat, paloilmoittimen tai palovaroittimen tarkastus- ja varmistustehtavat, muut tarkastus-
ja varmistustehtdvat, rakennuspalot, liikennevélinepalot, maastopalot, muut tulipalot,
rajahdykset tai rdjadhdysvaarat, ihmisen pelastamistehtavat, litkkenneonnettomuudet, vaa-

rallisten aineiden onnettomuudet sekd muut pelastustehtévét.

Riskialueella 1 toimintavalmiusohjeen tavoiteajan ylitykset ovat véhentyneet, joskin
ylityksid on varsin paljon. Vuonna 2004 46 prosentissa ja vuonna 2007 42 prosentissa
tehtdvista kohdetta ei saavutettu 6 minuutin tavoiteajassa. Myos riskialueella 1l tavoi-
teajan ylitykset ovat vahentyneet. Vuonna 2004 19 prosentissa ja vuonna 2007 15 pro-
sentissa tehtavist4 kohdetta ei saavutettu 10 minuutin tavoiteajassa. Samoin riskialueella
Il tavoiteajan ylitykset ovat vahentyneet. Vuonna 2004 8 prosentissa ja vuonna 2007

enda 4 prosentissa tehtdvista kohdetta ei saavutettu 20 minuutin tavoiteajassa.

Taulukko 15. Palokunnan vahvuuden 1+3 toimintavalmiusajan ylitykset riskialueittain vuosina 2004—
2007, kun tehtavatyyppi oli automaattisen paloilmoittimen tarkastus- ja varmistustehtava, palovaroitti-
men tarkastus- ja varmistustehtava, paloilmoittimen tai palovaroittimen tarkastus- ja varmistustehtéva,
muu tarkastus- ja varmistustehtévd, rakennuspalo, liikennevélinepalo, maastopalo, muu tulipalo, rajah-
dys tai rajahdysvaara, ihmisen pelastamistehtava, liikenneonnettomuus, vaarallisten aineiden onnetto-
muus tai muu pelastustehtéva.

I I Il
Lkm Ylitykset % Lkm Ylitykset % Lkm Ylitykset %
2004 14315 G617 46 15303 2920 19 7903 584 g
2005 14306 B473 45 13932 2454 18 8024 466 G
2005 15885 7151 45 13674 2485 18 5432 469 G
2007 15236 G355 42 13545 2127 15 7844 333 4
Yhteensa 59745 26626 15 56754 9969 18 32203 1862 6
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Taulukossa 16 on esitetty palokunnan vahvuuden 1+3 toimintavalmiusajan ylitykset
riskialueittain pelastustoimen alueen mukaan vuonna 2007. Tarkastelussa ovat mukana
automaattisen paloilmoittimen tarkastus- ja varmistustehtévat, palovaroittimen tarkas-
tus- ja varmistustehtavét, paloilmoittimen tai palovaroittimen tarkastus- ja varmistusteh-
tavat, muut tarkastus- ja varmistustehtavat, rakennuspalot, likkennevélinepalot, maasto-
palot, muut tulipalot, rdjahdykset tai rajahdysvaarat, ihmisen pelastamistehtévét, liiken-

neonnettomuudet, vaarallisten aineiden onnettomuudet sek& muut pelastustehtévat.

Etela-Pohjanmaalla, Keski-Pohjanmaalla ja Pohjois-Karjalassa toimintavalmiusohjeen
mukainen 6 minuutin tavoiteaika riskialueella | jai saavuttamatta alle 16 prosentissa
tehtdvistd. Sen sijaan Helsingissd, L&nsi-Uudellamaalla, Itd-Uudellamaalla ja Kymen-

laaksossa tavoiteaika jai saavuttamatta yli 50 prosentissa tehtavista.

Itd&-Uudellamaalla, Varsinais-Suomessa, Eteld-Pohjanmaalla ja Keski-Pohjanmaalla
toimintavalmiusohjeen mukainen tavoiteaika riskialueella Il jai saavuttamatta alle 10
prosentissa tehtdvistad. Sen sijaan Helsingissd, Keski-Uudellamaalla, Kymenlaaksossa,
Kainuussa ja Oulu-Koillismaalla tavoiteaika jai saavuttamatta yli 20 prosentissa tehté-

Vista.

Kanta-Hameessd, Pirkanmaalla ja Keski-Pohjanmaalla toimintavalmiusohjeen mukai-
nen tavoiteaika riskialueella I11 jai saavuttamatta alle 3 prosentissa tehtdvista. Sen sijaan
Helsingissa 21 prosentissa ja Kainuussa 11 prosentissa tehtdvista tavoiteaika jai saavut-

tamatta.



207

Taulukko 16. Palokunnan vahvuuden 1+3 toimintavalmiusajan ylitykset riskialueittain pelastustoimen
alueen mukaan vuonna 2007, kun tehtévatyyppi oli automaattisen paloilmoittimen tarkastus- ja varmis-
tustehtavd, palovaroittimen tarkastus- ja varmistustehtéva, muu tarkastus- ja varmistustehtava, raken-
nuspalo, liikennevélinepalo, maastopalo, muu tulipalo, rajahdys tai réjahdysvaara, ihmisen pelastamis-
tehtéva, liilkenneonnettomuus, vaarallisten aineiden onnettomuus tai muu pelastustehtava.

| Il Il
Lkm Ylitykset % Lkm Ylitykset % Lkm Ylitykset %
Helsinki 4842 2505 52 173 57 33 34 7 2
Lansi-Uusimaa 972 502 52 1176 209 18 514 28
Keski-Uusimaa 1330 BE1 4a 1077 2Rz 24 477 15
[ta-Uusimaa 102 53 52 193 15 g 254 7
Yarsinais-Suomi 1148 236 21 1361 110 & 758 27
Kanta-Harme 300 88 33 565 B4 1 262 B
Paijat-Hame BE2 262 40 a45 100 18 143 7
Kymenlaakso i) 515 Lot 481 100 21 230 15
Etels-Karjala 175 49 28 298 a1 13 222 11
Etela-Savo 170 34 20 366 49 13 211 7
Keski-Suomi 520 221 42 855 166 19 445 22
Fitkanmaa 1280 445 35 1390 2R1 19 580 15
Satakunta 350 B2 18 801 114 14 477 16
Etela-Pohjanmaa 163 13 3 872 45 B 532 23
Pohjanmaa 344 91 26 362 55 15 464 12
Keski-Pohjanmaa 47 21 B 368 16 4 302 2
Pohjois-Savo 535 249 47 Ba0 7a 11 339 12
Pohjois-Karjala 218 32 15 500 61 12 323 14
Jokilaaksot 22 3 14 332 32 10 256 10
Kainuu 80 37 46 240 a3 22 89 10 1
Oulu-Kaillismas 445 178 40 591 133 23 428 40
Lappi 2592 118 40 01 92 18 403 27
Yhteensa 15236 6385 12 13845 2127 15 7844 333

A e D — b b e — D) R ORI DD RO R DD DD (T —




208

7.2 Henkilovahvuudet

Taulukossa 17 on esitetty vuoden 2007 halytystehtavien lukumaarét ja osuudet tehtava-
tyypeittdin eroteltuna sen mukaan tayttyyko vahvuus 1+3 vai ei. Miehistovahvuudet oli
kirjattu yhteensa 80 000 halytystehtdvadn, mika on vajaat 80 prosenttia kaikista vuoden
2007 tehtavistd. Kaikki tehtavatyypit mukaan lukien 84 prosentissa vahvuus 1+3 tayttyi.
Tehtdvien osuus, jossa miehistdvahvuus oli alle suositellun minimivahvuuden 1+3, oli

16 prosenttia.

Rakennuspaloista 96 prosentissa vahvuus 1+3 tayttyi, mutta 150 rakennuspalossa ei.
Automaattisen paloilmoittimen tarkastus- ja varmistustehtévissa 92 prosentissa vahvuus
1+3 tayttyi, mutta 1 770 tehtivassa ei. Liikennevalinepaloista 91 prosentissa vahvuus
tayttyi, mutta 240 tehtdvassa ei. Myos rajahdyksissé tai rajahdysvaaran tehtdvissa 91
prosentissa vahvuus 1+3 tayttyi. Muissa tehtévétyypeissa vahvuus 1+3 tayttyi alle 90
prosentissa.

El&dimen pelastamistehtavista puolet oli sellaisia, joissa vahvuus 1+3 ei tayttynyt. Virka-
aputehtavissa 31 prosentissa miehistdvahvuus oli pienempi kuin 1+3. Oljyvahingoista
30 prosenttia oli sellaisia, joissa vahvuus oli pienempi kuin 1+3. Avunantotehtavat ja
muut (luokittelemattomat) pelastustehtavat olivat tehtévia, joissa 29 prosentissa vahvuus
1+3 ei tayttynyt.

Taulukko 17. Halytystehtévien lukumadrat tehtavéatyypeittdin vahvuuden 1+3 mukaan vuonna 2007.

Tehtavien | Vahvuus 1+3 tiyttyy | Vahvuus 143 ei tiyty
lukumiara Lkm % Lkm k)
Rakennuspalo 4008 3389 96 149 4
Maastopalo 2783 2490 89 293 11
Lilkennewalinepalo 2642 2301 =N 241 9
Muu tulipalo 4686 4105 ga 481 12
Liikenneonnettormuus 12618 11401 a0 1217 10
Oljyvahinka 2295 1608 70 687 30
“aarallisten aineiden onnettomuus 209 188 30 21 10
Luonnononnettomuus 2116 1566 74 250 25
Rajahdys/rajahdysvaara 23 21 9 2 9
Sortumafsortumavaara B B 75 2 25
Autom. paloilmoittimen tarkastus-Aarmistustehtavs 21050 19278 92 1774 g
Palovaroittimen tarkastus-varmistustehtava 1800 1545 86 254 14
hluu tarkastus-frarmistustehtava T2 B156 80 1565 20
lhmisen pelastamistehtava 2045 1733 g5 32 15
Elzdimen pelastamistehtavs 1754 863 49 890 51
hiuu pelastustehtava 469 331 71 135 29
“ahingontorjuntatehtfva 4086 3007 74 1079 25
Avunantotehtdva 2411 1720 71 631 29
Ensivastetehtava B553 4594 70 1964 30
Virka-aputehtavd 417 287 B9 130 |
Yhteensd 79599 67058 84 12540 16|
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Taulukossa 18 on esitetty pelastustoimen alueen mukaan vuoden 2007 hélytystehtdvien
lukuméarét ja osuudet eroteltuna tayttyyko vahvuus 1+3 vai ei. Tarkastelussa ovat mu-
kana automaattisen paloilmoittimen tarkastus- ja varmistustehtavat, palovaroittimen
tarkastus- ja varmistustehtdvat, muut tarkastus- ja varmistustehtdvat, rakennuspalot,
liikennevalinepalot, maastopalot, muu tulipalot, rajahdykset ja rdajahdysvaarat, ihmisen
pelastamistehtavét, lilkkenneonnettomuudet, vaarallisten aineiden onnettomuudet ja muut
pelastustehtavat. Miehistovahvuudet oli kirjattu yhteensd 60 000 halytystehtdvaan. Ko-
ko maassa vahvuus 1+3 tayttyi 89 prosentissa tehtévistd. Tehtdvien osuus, jossa miehis-

tovahvuus oli alle suositellun minimivahvuuden 1+3, oli 11 prosenttia.

Lansi-Uudellamaalla ja Keski-Uudellamaalla 99 prosentissa edell& mainituissa tehtévis-
ta tayttyi miehistovahvuus 1+3. Itd-Uudellamaalla ja Paijat-H&meessd 97 prosentissa
vahvuus 1+3 tayttyi. Myos Eteld-Karjalassa (94 %), Jokilaaksoissa (93 %), Varsinais-
Suomessa (92 %), Kanta-Hameessé (91 %), Keski-Suomessa (91 %), Kymenlaaksossa
(90 %), Pohjanmaalla (90 %) ja Keski-Pohjanmaalla (90 %) vahvuus 1+3 téyttyi use-

ammin kuin koko maassa keskimaarin.

Pohjois-Karjalassa 29 prosenttia edell& mainituista tehtavista suoritettiin alle suositellun
minimivahvuuden 1+3. My6s Helsingissa (21 %), Kainuussa (19 %) ja Pohjois-Savossa

(18 %) oli suhteessa paljon tehtdvid, joissa miehistdvahvuus oli alle 1+3.
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Taulukko 18. Halytystehtévien lukumaarat tehtavatyypeittdin vahvuuden 1+3 ja pelastustoimen alueen
mukaan vuonna 2007, kun tehtavatyyppi oli automaattisen paloilmoittimen tarkastus- ja varmistustehta-
va, palovaroittimen tarkastus- ja varmistustehtéva, muu tarkastus- ja varmistustehtava, rakennuspalo,
liikkennevalinepalo, maastopalo, muu tulipalo, réjahdys tai rajahdysvaara, ihmisen pelastamistehtava,
liikkenneonnettomuus, vaarallisten aineiden onnettomuus tai muu pelastustehtava.

Tehtivien | Vahvuus 143 tayttyy | Vahwvuus 1+3 el tayty
lukumaara Lkm ) Lkm %

Helsinki a747 4515 74 1232 21
Lansi-Uusimaa 4403 4363 83 40 1
Keski-Uusimaa 4015 3974 93 44 1
Ita-Uusimaa 1045 1013 a7 2 %]
“arsinais-Suomi 5449 2011 92 438 g
Kanta-Hame 2031 1845 91 186 9
Paijat-Hame 22658 2201 a7 B3 3
Kymenlaaksa 2278 2044 20 232 10
Etela-Karjala 1378 129 94 87 B
Etels-Savo 1835 1577 2la] 253 14
Keski-Suormi 320 28341 N 289 9
Pitkanmaa 5362 4672 a7 g20 13
Satakunta 2617 2308 a3 J0g 12
Etels-Pohjanmaa 26583 2358 a3 325 12
Fohjanmas 1821 1633 a0 183 10
Keski-Pohjanrmaa 1534 1378 a0 156 10
Fohjois-Savo 25936 2404 g2 532 18
Fohjois-Karjala 1832 1307 71 525 28
Jokilaaksot 121 127 2E] 84 7
Kainuu 885 715 a1 170 19
Oulu-Koillismaa 2454 2167 as 247 12
Lappi 3045 2678 a3 30 12

Yhteensa 59954 53407 89 6547 11




211

LAHTEET

Pelastustoimen toiminta- ja taloussuunnitelma vuosille 2008-2012. 2008. Sis&asiainmi-

nisterion julkaisuja. 7/2008.

Pelastustoimen vuositilastot 1996-2002 ja aikasarjat vuosilta 1976-2002. 2004. Sisé&-

asiainministerion julkaisuja. Sarja B:18.

Toimintavalmiusohje. 2003. Sisaasiainministerion julkaisuja. Sarja A:71.



